
1

Distribution of Setaria pumila in the Czech Republic 

Author of the map: Jindřich Chrtek

Map produced on: 26-10-2018

Database records used for producing the distribution map of Setaria pumila published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Schluckenau [Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'11.82''N, 14°27'8.53''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550951

4953c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: /182/ Fukov: na polích /neobdelávané plochy/
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981626

5052b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: /138/ Rumbursko: Staré Křečany: v záhradách
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'4.81''N, 14°29'34.28''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: H. Marschner
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



3

5053a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: /143/ U Jiříkova
nejbližší obec: Jiříková
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981568

5053c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Rumburk, hora Dymník (517 m), VJV úpatí, zde při okraji cesty nalezena malá skupina
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'23.00''N, 14°32'23.00''E, ± 400m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2012-09-29
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575279

5053d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: In einem Garten in Warnsdorf sehr häufig
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'36.10''N, 14°37'25.42''E, ± 2000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1955-10
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550720

5056a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: /136/ Předlánce: písčité brambořiště S vrchu Hradec (Absberg)
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275573

5056c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Okres Frýdlant v Č.: Kunratice, řepné pole vých. od Stř. Kamenného vrchu [vrch U Kapličky]
nejbližší obec: Kunratice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°55'20.20''N, 15°3'3.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1956-09-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



4

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Okres Liberec: Kunratice, řepné pole východně od Kunratického vrchu; ca 310 m
nejbližší obec: Kunratice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°55'28.87''N, 15°3'1.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1956-09-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653927

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: /134/ Frýdlant v Čechách: Kunratice: řepné pole V Středního Kamenného vrchu
nejbližší obec: Kunratice u Frýdlant
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275571

5151c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Dolní Žleb, uměle vytvořený štěrkový náplav při pravém břehu Labe ca 0,85–1,045 km J–JJV od železniční zastávky Dolní Žleb
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°49'43.12''N, 14°13'36.42''E, ± 120m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pracovní označení náplavu Výhon 1-3-5 (SCHKO Labské pískovce)
ID: 13356246

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Dolní Žleb, levý břeh Labe nad přívozem Dolní Žleb, rozsáhlý štěrkový náplav v ohybu řeky proti železniční zastávce Dolní
Žleb
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'12.95''N, 14°13'32.11''E, ± 400m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356354

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Dolní Žleb, pravý břeh Labe u přívozu Dolní Žleb, umělé náplavy a tůňky vzniklé odstraňováním štěrku z dráhy přívozu a
nasypáním na břeh, ca 245–435 m JJV od železniční stanice Dolní Žleb; za normálního stavu vodní hladiny severní část zaplavená a
spojená s řekou
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'39.81''N, 14°13'6.43''E, ± 95m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



5

lokalita: Děčín: Dolní Žleb, štěrkovito-hlinitý náplav na levém břehu Labe ca 0,12 km SSV - 0,34 km SSZ od železniční zastávky Dolní
Žleb - zastávka
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°50'19.70''N, 14°13'23.10''E, ± 140m
nadmořská výška: 123 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-09-12
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13648849

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: /Sním.1./ Děčín-Loubí: zarůstající deponie labského štěrku na P břehu řeky asi 150-300m S od benzinové pumpy, velmi
hojně
nejbližší obec: Děčín -  Loubí, okres Děčín
souřadnice: 50°48'8.00''N, 14°14'14.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2001-10-21
nálezce: K. Kubát
pramen: Špryňar P. & Kubát K. (2004): Eragrostis albensis a E. pectinacea, dva nové cizí druhy trav pro květenu České republiky
(Poaceae). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 1-24.
projekt: FLDOK
ID: 8146139

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Náplav pod Dolním Žlebem, pravý břeh, dále po proudu
souřadnice: 50°50'37.00''N, 14°13'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 124 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2003-10-02
nálezce: P. Bauer
projekt: ČNFD
ID: 1184437

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: náplav pod Dolním Žlebem, pravý břeh
souřadnice: 50°50'37.00''N, 14°13'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 123 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2003-10-02
nálezce: P. Bauer
projekt: ČNFD
ID: 1184481

5152a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Mlýny
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°52'38.29''N, 14°22'6.88''E, ± 505m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6543843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



6

5152b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dolní Chřibská, lesní políčko (pro zvěř), JZ od h. Spravedlnost, zde roste dost hojně
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'41.00''N, 14°27'50.00''E, ± 400m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2013-08-15
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575195

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dolná Chřibská, v trávníku u plotu při okraji silnice v obci
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'52.98''N, 14°27'47.16''E, ± 600m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2012-08-20
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sbíraný ex. je znovu vyrostlý popokosení
ID: 13575194

5152c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Windisch Kamnitz, auf einem alten Brachfeld sehr häufig (gegen den Rosenberg)
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'23.57''N, 14°21'7.94''E, ± 1000m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1951-08-07
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551011

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: /185/ Srbská Kamenice: neobdělávané pole směrem k Růžovému vrchu
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1951
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981630

5152d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Líska u České Kamenice, při okrajích silnice, ZJZ od obce Líska, zde rostou místy skupinky, ca 380 m n.m.
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'3.00''N, 14°26'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2013-09-06
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



7

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Mlýny u České Kamenice, hora Javor (693 m), JJZ svah v dol. části pískovec, v horní znělec a čedič, zde při okraji lesní cesty na
místě skládky dřeva roste menší skupina, ca 440 m n.m.
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'54.09''N, 14°29'42.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2013-08-11
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575237

5155a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia septentr.: rumiště blíže odpadku z tříslárny v Hrádku nad Nisou
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'39.00''N, 14°50'46.00''E, ± 200m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575178

5155d

původní jméno: Setaria pumila
souřadnice: 50°48'49.57''N, 14°56'18.67''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10097187

5156b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°53'47.68''N, 15°7'55.10''E, ± 98m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2014-09-03
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11922241

5156c

původní jméno: Setaria pumila
souřadnice: 50°49'56.00''N, 15°3'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-09-07
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1027588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



8

5249d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Chlumec u Chabařovic
nejbližší obec: Chlumec u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'13.62''N, 13°56'14.59''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: Martin Říha; Vít Joza; Lucie Brejšková; Jan Farkač; Jan Horák
pramen: Farkač J. Výsledky biologického průzkumu vymezených území v Chlumci. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7841519

5250a

původní jméno: Setaria glauca auct.
lokalita: S Čechy: Libouchec (okr. Ústí n. Labem): v obci u silnice.
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'36.97''N, 14°2'34.40''E, ± 700m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2003-09-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13657802

5251a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Děčín, rozsáhlý štěrkový náplav při pravém břehu Labe, mezi železničním mostem v centru města (na říč. km 741,1) a
soutokem s Ploučnicí
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'38.86''N, 14°12'21.96''E, ± 110m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356224

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Gumplitz [Kumpoltice - dnes zaniklé]
nejbližší obec: Folknáře, okres Děčín
souřadnice: 50°46'37.87''N, 14°13'46.19''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1929-07-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. K. Prinz
ID: 13550693

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Děčín, soutok Labe a Ploučnice naproti zámku v Děčíně, štěrkovitý náplav
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'41.10''N, 14°12'23.50''E, ± 40m
nadmořská výška: 124 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



9

lokalita: Děčín: štěrkovito-písčitý náplav při ústí Ploučnice do Labe S od železničního mostu, ca 0,2 km JZ od zámku
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'40.90''N, 14°12'23.10''E
nadmořská výška: 124 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2017-09-12
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13648829

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: D., N. Loubí
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°47'31.15''N, 14°14'2.63''E, ± 300m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1992-09-15
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653926

5251d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Benešov n. Pl.
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'29.09''N, 14°18'44.36''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-07-17
nálezce: J. Bartoňová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672147

5252b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Sev. Čechy, Česká Kamenice, při okraji chodníku ve městě, ca 310 m n. m.
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'58.68''N, 14°25'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2007-08-19
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575284

5252d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Felder bei Straussnitz bei Leipa
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'47.13''N, 14°26'57.80''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-08-21
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



10

5253a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Kartoffelfeld beim Starberge [vrch Nad hřbitovem/Špaččí vrch mezi Novým Borem a Radvancem]
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'35.77''N, 14°34'53.16''E, ± 500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1938-09-03
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550742

5256a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Reichenberg
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'0.79''N, 15°3'30.73''E, ± 2000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1840
nálezce: W. Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550934

původní jméno: Panicum fluvescens
lokalita: Reichenberg
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'0.79''N, 15°3'30.73''E, ± 2000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1840
nálezce: W. Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550935

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Liberecký kraj Liberec: roh ulic Javorová a Purkyňova, spára v chodníku
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Liberec
souřadnice: 50°46'52.64''N, 15°4'32.14''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2018-09-28
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664876

5256c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/ rozloha asi 19,5 km /čtv./ od Již. hranic města po Dlouhý Most, přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystrá /popis lokality navazuje na Sbor. Sev. muzea 18/1992:30/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



11

5348b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Teplice: Novosedlice, křižovatka ulic Kostelní a Vrchoslavská u kostela sv. Valentina
nejbližší obec: Novosedlice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'29.28''N, 13°49'20.27''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2018-09-20
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662503

5348c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Osek a okolí.
nejbližší obec: Osek u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'23.93''N, 13°41'39.25''E, ± 1200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672148

5348d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Duchcov,Oldřichov
nejbližší obec: Oldřichov u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°38'23.99''N, 13°45'22.21''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1925-09
nálezce: František Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575190

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Teplice: Řetenice, přejezd u západního stavědla nádraží (ulice Tolstého)
nejbližší obec: Teplice-Řetenice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'33.69''N, 13°47'34.75''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2018-09-20
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662506

5349a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kneteldörfchen b. Graupen, auf Feldern. [Na Knetlu, Krupka]
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'32.47''N, 13°51'44.21''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1885-08
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550745

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Modlany, V okraj obce
souřadnice: 50°39'5.00''N, 13°54'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



12

5349b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Český Újezd, dálnice D8 ve směru na Drážďany, dlážděný příkop podél nájezdového pruhu cca 270 m SSZ od mostu silnice
Chlumec – Ústí nad Labem přes dálnici
nejbližší obec: Český Újezd, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'17.30''N, 13°57'11.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602483

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Ústí nad Labem, Všebořice, skládka stavebního odpadu
nejbližší obec: Všebořice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'49.01''N, 13°58'36.95''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-08-11
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672191

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Chlumec u Chabařovic
nejbližší obec: Chlumec u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'55.85''N, 13°55'36.66''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: Jan Farkač; Martin Říha; Jan Horák; Vít Joza; Lucie Brejšková
pramen: Farkač J. Výsledky biologického průzkumu vymezených území v Chlumci. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842983

5349c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Okres Teplice, na zelinářském úhoru za zámeckým vrchem J. od m. Teplice, 250 m n. m., roztrouš., odkvet.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°37'55.18''N, 13°51'35.17''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1957-08-02
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575255

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Teplice: Úpořiny, přejezd na severovýchodním okraji nádraží
nejbližší obec: Bystřany-Světice, okres Teplice
souřadnice: 50°36'41.82''N, 13°52'55.47''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2018-09-20
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



13

5349d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Ústí nad Labem: Řehlovice, areál dálničního sjezdu, u silnice na severovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'42.71''N, 13°57'40.64''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2018-09-20
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662496

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Rábný u Trmic: okraj pole na náhorní plošině.
nejbližší obec: Lochočice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'49.98''N, 13°58'12.95''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1976-08-25
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672146

5350a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústí nad Labem, žel. násyp na okraji 1.koleje ca 100m od budovy stanice ÚnL západ směrem k hl. nádr
souřadnice: 50°39'30.00''N, 14°1'50.00''E
nadmořská výška: 143 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-09-24
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. (2003): Další výskyt invazního starčku Senecio inaequidens v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 38:
77-78.
projekt: ČNFD
ID: 1200397

5350b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Grosspriesen [Velké Březno]
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'50.04''N, 14°8'27.48''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-08-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. K. Prinz
ID: 13550692

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Tab.1.sním.2. Povrly: železniční trať Ústí n.L.-Děčín, kilometráž 527,0, orient. V
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'9.00''N, 14°8'50.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-10-11
pramen: Joza V., Kroufek R. & Nepraš K. (2005): Příspěvek k rozšíření a fytocenologii šklebivce přímého, Misopates orontium (L.)
Rafin., v severozápadních Čechách. - Severočes. Přír. 36-37: 41-45.
projekt: FLDOK
ID: 8131894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



14

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Povrly, železniční trať Ústí n. L. - Děčín, kilometráž 527,0.
souřadnice: 50°40'19.00''N, 14°9'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-11-10
nálezce: V. Joza
pramen: Joza V., Kroufek R. et Nepraš K. (2005): Příspěvek k rozšíření a fytocenologii šklebivce přímého Misopates orontium (L.)
Rafin., v severozápadních Čechách. - Severočes. Přír., Litoměřice, 36-37: 41-45.
projekt: ČNFD
ID: 1206119

5350c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Krammel - Schreckenstein a. d. Straße
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'51.53''N, 14°2'49.09''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1904-07-29
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550761

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bei Birnai [U Brné]
nejbližší obec: Brná nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'12.10''N, 14°4'45.60''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-07-18
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550492

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Elbedamm zwischen Aussig und Wannow
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'21.86''N, 14°2'40.14''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-07-18
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550647

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora bohemica. Podlešín. Na vlhkém písčitém poli
nejbližší obec: Podlešín u Stebna, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'21.06''N, 14°2'6.96''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1886-08-24
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



15

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: /290/ Labské středohoří (4b/5350c): Ústí nad Labem: Čajkovského ulice 0,6-0,9km SSZ od Masarykových zdamadel, na
příkrém krátkém svahu mezi opěrnou zdi nad hl.železnič. tratí Ústí-Praha a silnicí, na 6. mikrolok.v úzkém pruhu rozvolněné
ruderal.vegetace vdélce cca 300m. (stovky rostl.z toho desítky fertil 31.8.2011 not.Nepraš et N.Krejčová, leg.Nepraš LIT,PRC,
det.M.Marek, 21.9.2011 leg.Nepraš LIT,PRC). (i sním.z VSV expoz.21.9.2011 Nepraš).
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'35.00''N, 14°2'38.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344695

5351a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Wegränder um Tichlowitz
nejbližší obec: Těchlovice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°41'46.77''N, 14°12'17.73''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-08
nálezce: J. Schubert; J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551009

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Těchlovice, levý břeh Labe cca 350 m ZJZ od kostela v obci, štěrkový náplav
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'42.30''N, 14°12'0.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 128 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13379; evidenční číslo PR 895620; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila
ID: 13612107

5351c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Zubrnice
nejbližší obec: Zubrnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'57.81''N, 14°13'14.11''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672182

5353a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: B.-Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.85''N, 14°32'15.51''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1895-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



16

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora von Böhmen. Felder bei Böhm.-Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.85''N, 14°32'15.51''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Oktober
ID: 13550687

5353b

původní jméno: Panicum glaucum
lokalita: Reichstadt [Zákupy]
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'5.11''N, 14°38'42.81''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Mann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550937

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Auf Feldern bei d. Reichstädter Baustellen, verbreitet [Zákupy]
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'5.00''N, 14°38'43.00''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575277

5353c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: ČSSR, Bohemia septentr., distr. Česká Lípa, pagus Zahrádky: ad viam publicam in pago
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'2.78''N, 14°31'28.55''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1985-10-10
nálezce: J. Hašková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550602

5353d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Jestřebí u Č. Lípy
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'32.73''N, 14°34'57.88''E, ± 400m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1954-08-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641493

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, nejstarší partie pískovny v Provodíně
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'11.93''N, 14°35'27.07''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-09-01
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



17

5354a

původní jméno: bez určení
lokalita: Kartoffelfeld bei Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.00''N, 14°43'29.00''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1933-09
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: začátek září
ID: 13575224

5354b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Svébořice_3450554
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'35.28''N, 14°46'18.77''E, ± 28m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5458811

5359b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vrchlabí, silnice na Špindlerův Mlýn, cca 3,2 km S(/SSZ) od kostela sv. Vavřince ve Vrchlabí, okraj silnice
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'29.50''N, 15°36'0.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2017-08-09
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652909

5359d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vrchlabí, železniční nádraží
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'6.80''N, 15°37'23.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602604

5361b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Královec VSV od Žacléře, železniční nádraží
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'25.90''N, 15°58'16.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



18

5446d

původní jméno: Panicum reclinatum
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.99''N, 13°26'48.47''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-09-30
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550942

5447b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 2. Podkrušnohorská pánev: Litvínov: železniční stanice Litvínov (u autobus.nádraží), ruderální vegetace.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'31.00''N, 13°36'33.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-10-22
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108119

5448c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Most: České Zlatníky, ulice Dukelská, před domem č.p. 80
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'35.29''N, 13°41'49.57''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2018-09-20
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662512

5449a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Žalany, silnice Teplice – Velemín, okraj silnice 250–400 m JV od kaple v obci
nejbližší obec: Žalany, okres Teplice
souřadnice: 50°35'16.40''N, 13°54'30.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13602535

5449b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Teplice: Bořislav, severozápadní okraj obce, blízko křižovatky, asi 50 m od křižovatky u silnice do
východní části obce
nejbližší obec: Bořislav, okres Teplice
souřadnice: 50°34'57.45''N, 13°55'32.85''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2018-09-20
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



19

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Teplice: Žim, před domem č.p. 67 u železniční zastávky
nejbližší obec: Žim, okres Teplice
souřadnice: 50°35'20.30''N, 13°57'44.82''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2018-09-20
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662498

5449d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Č. Středohoří: Březno, 1 km JJZ od obce, u silnice
souřadnice: 50°30'57.00''N, 13°58'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836919

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Č. Středohoří: Milešov, 0,8 km SZ od zámku
souřadnice: 50°32'31.00''N, 13°55'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836895

5450a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Prackovice nad Labem, u trati pod Výsluní
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.07''N, 14°1'47.90''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-08-25
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672188

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Libochovany, slopes of the Porta bohemica gorge on the right-hand bank of the Labe river
souřadnice: 50°33'21.40''N, 14°2'24.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-20
nálezce: M. Lepší
projekt: ČNFD
ID: 1399709

5450b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Litoměřice: Žitenice, sz. část obce, Skalická ulice, před domem č.p. 198
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'29.86''N, 14°9'15.96''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2018-10-10
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13670928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



20

5450c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Na vinicích u Malého Černoseku v Středohoří [Malé Žernoseky]
nejbližší obec: Malé Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'0.93''N, 14°2'54.47''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1885-07-16
nálezce: J. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550825

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Auf Sand am Elbebuhnen gegenüber Lobositz
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'12.00''N, 14°3'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1934-08-17
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575150

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Lom Kubo – M. Žernoseky.
nejbližší obec: Malé Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'28.38''N, 14°2'56.13''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1983-07-12
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672154

5450d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Litoměřice, koupaliště 2.4 km Z od vlakového nádraží, 2 m od kolejiště
souřadnice: 50°31'44.00''N, 14°6'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2001-10-07
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. et Jehlík V. (2003): Persicaria pensylvanica in der Tschechichen Republik. - Preslia, Praha, 75: 183-188.
projekt: ČNFD
ID: 1123466

5451a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Litoměřice: Pohořany, j. okraj obce, okraj ulice mezi domy č.p. 126 a 145
nejbližší obec: Pohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'29.51''N, 14°10'16.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2018-10-10
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13670930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



21

5451b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Litoměřice: Horní Řepčice, železniční přejezd na jv. okraji obce
nejbližší obec: Horní Řepčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.15''N, 14°15'15.04''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2018-10-10
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13670932

5451c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Travčice, cca200mSZ odokraje obce
souřadnice: 50°30'29.80''N, 14°10'55.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2005-09-22
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377403

5451d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hrušovany u Litoměřic, 0,5 km S od kaple
souřadnice: 50°31'20.00''N, 14°16'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2005-09-22
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837181

5453a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Chlum SSV od Dubé, hlavní silnice Česká Lípa – Dubá cca 1,8 km JZ od kostelíka v Chlumu, okraj silnice
nejbližší obec: Chlum, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'57.20''N, 14°32'33.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10848; evidenční číslo PR 839180; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila
ID: 13612041

5453b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Doksy, rybí sádky v centru města, 1,3 km jihovýchodně železniční stanice; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.12''N, 14°39'29.88''E, ± 70m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-10
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 51; Rybářství Doksy; sádky spásány muflony a ondatrami; sádka č. 14
ID: 10186636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



22

5454c

lokalita: Okres Česká Lípa, Bezděz: okraj chodníku na západním okraji rybníčku v centru obce
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'4.19''N, 14°43'10.71''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2018-07-14
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651201

5454d

původní jméno: Setaria viride
lokalita: Weisswasser, Feld
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'0.93''N, 14°47'49.56''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1851
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551010

5455d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Mnichovo Hradiště, dálnice ve směru na Mladou Boleslav ZJZ od města, křižovatka před dálnicí, okraj vozovky
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'57.00''N, 14°59'8.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602552

5456a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Loukov, podél polní cesty od SV okraje obce k PR Bažantnice u Loukova
nejbližší obec: Loukov u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'45.22''N, 15°2'33.36''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644860

5456b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Turnov-Ohrazenice, dálnice ve směru od Mladé Boleslavi cca 1,9 km ZSZ od železničního nádraží Turnov V od železničního
mostu, okraj vozovky
nejbližší obec: Turnov-Ohrazenice, okres Semily
souřadnice: 50°35'45.00''N, 15°6'54.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2005-09-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4072; evidenční číslo PR 679645; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila
ID: 13612027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



23

5456c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Březina SV od Mnichova Hradiště, dálnice D10, středový dělicí pruh v úseku mezi mostem přes silnici a mostem přes
železnici, cca 700 m VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'50.20''N, 15°2'33.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652933

5457c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Tachov, u Rovenska
nejbližší obec: Tachov, okres Semily
souřadnice: 50°31'2.88''N, 15°13'18.50''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1905-08
nálezce: A. Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575300

5459b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora von Böhmen. Bahndamm in Harta [železniční násep v Podhůří]
nejbližší obec: Podhůří-Harta, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'54.34''N, 15°37'33.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1908-09-20
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550686

5459c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Stará Paka, cesta ke stadionu a parčík
souřadnice: 50°30'22.82''N, 15°29'58.26''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12243487

5459d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dolní Kalná, silnice na Čistou u Horek 700–850 m ZJZ od kostela v Dolní Kalné, okraj silnice
nejbližší obec: Dolní Kalná, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'14.80''N, 15°37'54.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2017-08-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



24

5460b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Javorník ZSZ od Trutnova, silnice Rudník – Svoboda nad Úpou, cca 1,5 km VJV od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Javorník, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'23.00''N, 15°47'25.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2017-08-09
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652910

5464a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 4. Broumov, prostor železničního nádraží
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709005

5546b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Komotau
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'42.04''N, 13°25'6.19''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550751

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: SZ Čechy: Březenec (okr. Chomutov): západní břeh VN na Bílině u vodního převaděče ca 1,85 km SV od vrchu Strážiště (511
m).
nejbližší obec: Březenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'47.34''N, 13°25'45.42''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2015-09-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657789

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: SZ Čechy: Otvice (okr. Chomutov): násep zrušené železniční trati (dnes cyklostezka mezi obcemi Otvice a Zaječice.
nejbližší obec: Otvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'52.50''N, 13°28'1.69''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2015-09-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



25

původní jméno: Setaria glauca auct.
lokalita: SZ Čechy: Chomutov: Žižkovo náměstí.
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'40.22''N, 13°24'55.34''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-07-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657817

5546d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Chomutov: Údlice, okraj hlavní silnice z Chomutova k dálničnímu exitu 66, asi 50 m od křižovatky se
silnicí do Března, 1,4 km JZ od kostela v Údlicích
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'59.08''N, 13°26'31.95''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2018-09-12
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657722

5547c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Chomutov: Velemyšleves, silniční mostek přes Velemyšlevský potok ve středu obce
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°24'8.85''N, 13°33'51.53''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2018-09-12
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657723

lokalita: Škrle – podél cesty ve vsi.
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'58.55''N, 13°31'59.79''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-07-18
nálezce:  Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672142

5548a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Lounské středohoří. Korozluky, 0,5 km SV od středu obce. Okraj pole u pahorku východně od rokle.
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'51.52''N, 13°43'44.22''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-08-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



26

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 232. 5548a, Korozluky: při polní cestě V obce směrem ke kamenolomu na Z okraji koty Špičák, 3. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'46.00''N, 13°44'13.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175355

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 222. 5548a, Sedlec: pole mezi bezejmenným návrším a Křemencovým vrchem J žel. zastávky, 3. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'2.00''N, 13°42'7.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175200

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 221. 5548a, Sedlec: bezejmenné návrší J od žel. zastávky, 3. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'11.00''N, 13°42'17.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175184

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 236. 5548a, Skršín: step na vrchu Pec asi 600 m S od železniční zastávky Skršín, 310 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Skršín, okres Most
souřadnice: 50°27'57.00''N, 13°44'48.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175420

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 244. 5548a, Bečov: SZ svah vrchu Chlum (259 m) cca 1,5 km SZ od obce Bečov, suché travinné prosty na okraji lesa a přilehlý
okraj pole, cca 245 m n. m., 50° 27' 18-20" N, 13° 41' 44-59" E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'18.00''N, 13°41'44.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



27

5548b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 316. 5548b, Jablonec: na V úpatí Dlouhé hory, 0,6 km Z od kaple v obci, 420-440 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Jablonec, okres Louny
souřadnice: 50°27'13.00''N, 13°47'48.00''E
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177355

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 302. 5548b, Hořenec: vlhký remízek mezi poli 1,2 km SV od středu obce, 450-460 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Hořenec, okres Louny
souřadnice: 50°27'53.00''N, 13°48'51.00''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177040

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 240. 5548b, Skršín: vinice na J stráni Skršínského vrchu, cca 1 - 2 km VJV od žel. zastávky Skršín, 330 m n. m., 4. 7. 2007, T.
Vymyslický
nejbližší obec: Skršín, okres Most
souřadnice: 50°27'41.00''N, 13°45'49.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175561

5548c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: SZ Čechy: Bečov: pole na J úpatí Bečovského vrchu, strniště po pšenici, 1,9 km JV od středu obce.
nejbližší obec: Bečov u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°26'10.68''N, 13°44'19.57''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-08-20
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657794

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Žatecké Poohří. Počerady, 1,5 km ZJZ od středu obce, úložiště popílku na jeho severním okraji.
nejbližší obec: Třískolupy, okres Louny
souřadnice: 50°24'57.63''N, 13°39'57.80''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



28

5548d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: SZ Čechy: Milá: okraj kukuřičného pole 0,4 km JV od středu obce (kapličky).
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'39.31''N, 13°45'19.02''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-08-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657795

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: SZ Čechy: Odolice: pole (strniště po pšenici) 0,9 km Z-ZJZ od středu obce.
nejbližší obec: Bělušice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°26'28.82''N, 13°45'36.47''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-08-22
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657821

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Lounsko: Mnichov, vypuštěný návesní rybníček.
nejbližší obec: Mnichov u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°25'13.80''N, 13°48'30.43''E, ± 15m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1974-09-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672145

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 460. 5548d, Chraberce: v intravilánu obce, 2. 7. 2007, K. Boublík, P. Lepší & V. Joza
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'33.00''N, 13°49'46.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: V. Joza; P. Lepší; K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180795

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 461. 5548d, Chraberce: trávníky a okraje cest v obci, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'30.00''N, 13°49'46.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



29

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 271. 5548c/5548d, Bedřichův Světec: Světecký vrch (kóta 416): stepní trávníky, sekundární borové a lipové lesíky a lemová
společenstva na J svahu, 4. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Bedřichův Světec, okres Most
souřadnice: 50°26'51.00''N, 13°45'4.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176296

5549a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Milešovské středohoří, Staré, 0.3 km S obce, menší hořčičné pole vlevo od silnice do Skalice, 380 m  s. m.
nejbližší obec: Staré, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'2.28''N, 13°53'34.52''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-08-14
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672190

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 419. 5549a, Řisuty: okraj pole pod lesem na J svahu vrchu Hradišťko 1,1 km Z od obce, 2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Řisuty, okres Louny
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°50'34.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179873

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 384. 5549a, Libčeves: okraje polí a trávníky podél silničky do obce Všechlapy S Libčevsi, 2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°27'24.00''N, 13°50'6.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179296

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 394. 5549a, Všechlapy: západní úpatí Kamýku, okraj pole (GPS 411 N50 27 42.6 E13 50 10.0), 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'42.00''N, 13°50'10.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



30

5549b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kopec Vršetín u Obřic, dno lomu jižní části
souřadnice: 50°28'49.00''N, 13°57'21.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-09-24
nálezce: J. Novák
pramen: Novák J. (2000): Gagea bohemica (Zauschn.) J. A. et J. H. Schultes a Polycnemum majus A. Braun - staronové druhy Českého
středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice, 32: 98-101.
projekt: ČNFD
ID: 2402527

5549d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 817. 5549d, Křesín: pole a příkop silnice Z vrchu Viselec, 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'16.00''N, 13°59'14.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: L. Hrouda; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189018

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 792. 5549d, Solany: kukuřičné pole cca 2,4 km JV středu osady, 220 m n. m., 5. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Solany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'35.00''N, 13°55'28.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188657

5550a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 91. Čížkovice: obec, okolí hřbitova
nejbližší obec: Čížkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'7.00''N, 14°1'47.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1993-09-04
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432010

5550b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Okres Litoměřice. Katastrální území Keblice. V J části obce, pole u čp. 139, okraj obdělávaného pole, slunné stanoviště.
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'39.42''N, 14°6'3.40''E, ± 50m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2011-07-25
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



31

5550c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Litoměřice: Radovesice, z. okraj, u nově postaveného chodníku podle hlavní silnice, severně od domu
č.p. 190
nejbližší obec: Radovesice u Libochovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'32.09''N, 14°3'34.24''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2018-10-10
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13670934

5550d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Budyně nad Ohří (okr. Litoměřice), ca 1 km JV obce, kompost
souřadnice: 50°24'37.00''N, 14°6'57.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2000-08-17
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598399

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Budyně nad Ohří; Budyně nad Ohří: zachovaný hrad při západním okraji města široce obtékaný Malou Ohří,
souřadnice: 50°24'17.03''N, 14°7'25.03''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2012-07-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: vně hradeb k Malé Ohři
ID: 12011481

5551a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Pole u Hrobců u Roudnice
nejbližší obec: Hrobce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'42.82''N, 14°13'18.42''E, ± 800m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1902-09-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550890

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia septentrionalis: In agris apud vicum Oleško non procul ab oppido Roudnice nad Labem, ca 155 m s. m.
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'50.00''N, 14°11'47.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1941-07-11
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



32

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Oleško – podél lesní cesty Oleško – Libotenice. Okr. Litoměřice.
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'53.07''N, 14°12'33.62''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1987-09-18
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672153

původní jméno: Setaria
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Chodouny: zalesňovaný úhor u akátiny asi 2 km SSV obce.
nejbližší obec: Lounky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'28.92''N, 14°14'26.32''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1981-07-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672150

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nučničky u Litoměřic,cca1km J od obce
souřadnice: 50°29'40.20''N, 14°13'29.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2005-09-22
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377416

5551b

původní jméno: Setaria
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Vetlá: skládka kůry Z. obce.
nejbližší obec: Vetlá, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'20.49''N, 14°17'3.00''E, ± 150m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1985-07-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672149

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Vrbice, písčité pole Z od vsi.
nejbližší obec: Vrbice u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'1.22''N, 14°16'46.26''E, ± 200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1967-10-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672144

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Mastířovice, 1 km JZ od obce
souřadnice: 50°28'42.00''N, 14°17'57.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2005-09-22
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



33

5551c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Doksany, dálnice D8 u silnice na Budyni nad Ohří, oblouk nájezdu na dálnici ve směru na Prahu, okraj vozovky
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'18.70''N, 14°10'28.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602487

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Doksany, dálnice D8 u silnice na Budyni nad Ohří, okraj vozovky mezi mostem a nájezdem na dálnici ve směru na Ústí nad
Labem
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'19.60''N, 14°10'31.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojedinělé rostliny
ID: 13602486

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Doksany, dálnice D8 u silnice na Budyni nad Ohří, okraj vozovky mezi výjezdem a nájezdem ve směru na Prahu
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'19.80''N, 14°10'26.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602485

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Roudnice n. Labem, Podlusky, 0,5 km SZ od kaple
souřadnice: 50°25'29.00''N, 14°12'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2005-09-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836729

5551d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 30. Podřípská tabule: Roudnice nad Labem: Bechlín: mírná travnatá stráň S orientace mezi lesem a polem na kvartérní
terase a okraje polí, ca 1km SZ Bechlína, V lesního komplexu Habrovky. Místy (sub)recen tně aktivnísesuvy.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'21.00''N, 14°19'39.00''E
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-09-22
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



34

5552a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 16. Štětí: území nynější skládky před jejím vybudováním (stav 1992 viz komentář k lok.v textu článku)
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'42.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1992
nálezce:  Kuncová;  Kubát
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139833

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 99. Račice, podél veslařského kanálu k Dobříni;*S Višňák.
nejbližší obec: Račice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'16.00''N, 14°20'7.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce:  Višňák
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549817

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 100. Radouň, J a JZ orientované stráně nad tratí S od železničního viaduktu, 1,5 km JJZ obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Radouň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'21.00''N, 14°22'26.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549839

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: /1/ J svahy nad silnicí na SZ okraji obce Čakovice u Štětí (pole s kukuřicí, pravděpod.první rok úhorem), J exp.
nejbližší obec: Čakovice u Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'30.00''N, 14°22'6.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1990-08-22
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1996): Dvě zajímavá synantropně podmíněná rostlinná společenstva Úštěcka. - Severočes. Přír. 29:
39-43.
projekt: FLDOK
ID: 9425082

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hoštka (litoměřice), 0,5 km E of the church, above the left side of the road to Velešice
souřadnice: 50°29'17.00''N, 14°20'45.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1969-08-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571291

5552c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



35

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 77. Liběchov, podél obvodové zídky uvnitř soukromé vinice na hraně prudkého svahu nad pravým břehem Labe pod kótou
"Na Pelunce" 2 km SZ železniční stanice, ca 180 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Liběchov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'23.00''N, 14°24'35.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548586

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 93. Počeplice, druhý lesík od obce podél železniční trati ke Štětí;*S Sádlo.
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'12.00''N, 14°23'48.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549695

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 80. Liběchov, posekané řepkové pole S kóty zv. "Na Pelunce" až k hlavní silnici na Štětí, SZ obce, 170 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Liběchov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'40.00''N, 14°24'36.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549379

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Libkovice pod Řípem (Litoměřice, EES of Roudnice nad Labem), 1,3 km NNE of the road to Bechlín
souřadnice: 50°24'16.00''N, 14°20'50.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1969-08-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582084

5552d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Liběchov S od Mělníka, areál sádek v SV části obce, navezená zemina podél potoka Liběchovka cca 900 m VSV od zámečku v
Liběchově
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'45.50''N, 14°27'21.90''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-09-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



36

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Liběchov S od Mělníka, železniční nádraží, severní část nádraží
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'57.40''N, 14°26'0.80''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-09-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8725; evidenční číslo PR 753309; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila
ID: 13612036

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: U Liběchova u pole.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'29.07''N, 14°26'54.38''E, ± 700m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-06
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657116

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 57. Ješovice, silniční okraje a příkopy v obci Ješovice SZ Liběchova, 200 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'54.00''N, 14°25'50.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548885

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Želízy (Mělník, N of Mělník),  0,8 km N of the village
souřadnice: 50°25'45.00''N, 14°27'52.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-07-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594552

5553a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 520. Jestřebice, okraj vojtěškového pole a lesa na plošině 8OO m SZ od obce;*S Kubát.
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'0.00''N, 14°33'56.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



37

5553b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 3./1/ Tubož: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'30.00''N, 14°35'52.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589847

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 7./1/ Vojtěchov: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'44.00''N, 14°35'57.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590689

5553c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 508. Chodeč, vojtěškové pole 1 km SV obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Chodeč, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°32'6.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560369

5555b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bakov nad Jizerou, želez. násep zast., nádr.
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'33.00''N, 14°55'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-08-09
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575152

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bakov nad Jizerou: pole mezi příkopem Trenčínem -bažantnicí
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'11.00''N, 14°57'8.00''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-07-13
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575153

5555c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



38

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Kompost na poli u Radouče blíže Ml. Boleslavě.
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'5.99''N, 14°54'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1923
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657065

5555d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kosmonosy, dálnice ve směru od Turnova S od silnice na Horní Stakory
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'32.00''N, 14°56'29.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4073; evidenční číslo PR 679646; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila
ID: 13612028

5556c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Mladá Boleslav: Sukorady, u hlavní silnce na Jičín těsně za posledním domem (č.p. 42)
nejbližší obec: Sukorady u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'41.64''N, 15°2'2.39''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655181

5556d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Mladá Boleslav: Rohatsko, železniční zastávka
nejbližší obec: Rohatsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'13.24''N, 15°6'25.02''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655178

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Mladá Boleslav: Vlčí Pole, silniční příkop na jihovýchodním okraji vsi naproti kostelu sv. Šimona a
Judy
nejbližší obec: Vlčí Pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'50.97''N, 15°8'20.29''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



39

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Mladá Boleslav: Dolní Bousov, ruderalizovaný mezernatý trávník na zahradě sokolovny u
železničního nádraží
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'28.62''N, 15°7'54.19''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655177

5557a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Sobotka, zahrada děkanská
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°27'59.62''N, 15°10'25.91''E, ± 50m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
nálezce: A. Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575293

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Sobotka, silnice Mladá Boleslav – Jičín, cca 350 m JJV/J od kostela sv. Máří Magdalény v Sobotce, okraj silnice
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°27'48.90''N, 15°10'42.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2017-08-09
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652914

5557b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Role u Prachova
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'44.27''N, 15°18'30.73''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1890-08-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550940

5557d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Královéhradecký kraj, distr. Jičín: Veliě, silniční příkop na východním okraji obce, u silnice do Starého Místa
nejbližší obec: Veliš u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°24'21.72''N, 15°19'20.67''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



40

5558a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora Bohemica. Okolí Jičína. Na poli u vsi Rybníčka.
nejbližší obec: Brada, okres Jičín
souřadnice: 50°27'30.79''N, 15°20'11.12''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1908-09-16
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550660

5558b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Svah na V okraji obce Dřevěnice. Okr. Jičín.
nejbližší obec: Dřevěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'16.29''N, 15°27'4.33''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1974-09-08
nálezce: I. Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644111

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kumburský Újezd, silnice Jičín – Nová Paka u odbočky silnice na Stav, okraj vozovky
nejbližší obec: Kumburský Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°27'50.50''N, 15°29'33.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2017-08-09
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652912

5558d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, pole SSZ od Kovačské bažantnice, cca 350 m JZ od odbočky do Kamenice z hlavní silnice Jičín
- Hořice
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'29.20''N, 15°27'59.40''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602541

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, okraj pole na V okraji lesa Holub, cca 850 m Z/ZJZ od odbočení na Kamenici z hlavní silnice
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'33.20''N, 15°27'27.90''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



41

5559c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Svatojanský Újezd Z od Lázní Bělohrad, okraj pole u J(/JJV) okraje lesa Okrouhlík cca 1,3 km S od kostela v Újezdě
nejbližší obec: Svatojanský Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°26'18.00''N, 15°32'32.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602562

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lázně Bělohrad, rumiště u garáží podél trati cca 460 m SSZ/S od železničního nádraží
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'50.00''N, 15°34'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602569

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Svatojanský Újezd Z od Lázní Bělohrad, pole cca 1,2 km S(/SSV) od kostela v Újezdě
nejbližší obec: Svatojanský Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°26'15.00''N, 15°32'35.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-08-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2512; evidenční číslo PR 807551; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612012

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Mezihoří 3 km S od Ostroměře, malá pískovna 350 m VSV od vrcholu Maxince a cca 790 m ZSZ od středu Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Jičín
souřadnice: 50°24'2.00''N, 15°31'46.00''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1939; evidenční číslo PR 807541; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612011

5559d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lukavec u Hořic, les Zákop S od obce, SZ cíp lesa, lesní lem cca 1,5-1,6 km SSZ od křižovatky v obci (odbočka na Dobeš)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'43.70''N, 15°36'11.60''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



42

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lukavec u Hořic, les Zákop S od obce, SZ část lesa, cesta v okraji pole 1,3-1,5 km SSZ od křižovatky v obci (odbočka na
Dobeš)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'36.10''N, 15°36'14.90''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602639

5567d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Slezská nížína, mezi Javorníkem a Bílým Potokem
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'8.30''N, 16°59'46.00''E, ± 600m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1967-08-06
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575288

5568c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Slezská nížína, Písečník u Javorníka
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'17.00''N, 17°0'23.00''E, ± 400m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1967-08-06
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575289

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Javorník, vlhké pole V od rybníka, cca 1,6 km SSV od zámku Jánský vrch
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'6.60''N, 17°0'42.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2016-07-23
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12114; evidenční číslo PR 870011, PR 870012; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila
ID: 13612096

5645a

původní jméno: Setaria glauca auct.
lokalita: Klášterec nad Ohří: část Miřetice u Klášterce n. O.: lada V od silnice Miřetice - Ciboušov.
nejbližší obec: Miřetice u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'38.61''N, 13°11'43.30''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000-08-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



43

5646a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: SZ Čechy: Vikletice (okr. Chomutov): J břeh VN Nechranice 1 km SSZ-SZ od obce.
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'26.21''N, 13°23'51.90''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-09-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657819

5646b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Soběsuky, okraj pole 0,5 km Z od obce.
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'3.27''N, 13°25'10.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-08-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657807

5646c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Poláky, vodní nádrž Nechranice, obnažený jižní břeh nádrže SV od obce
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'40.70''N, 13°22'8.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13416; evidenční číslo PR 895671; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila
ID: 13612109

5647a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Louny: Žiželice, okraj odstavné plochy u silnice do Velemyšlevsi, 0,2 km SV od kaple Navštívení P. Marie
nejbližší obec: Žiželice u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°22'7.02''N, 13°32'43.93''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2018-09-12
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657725

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: ČSSR, Čechy severozápadní, okres Chomutov: Vysočany: hlinitý úvoz ve svahu Vysočanské rokle, jižně kostela.
nejbližší obec: Vysočany u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'10.62''N, 13°31'41.14''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-09-09
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dosti hojně.
ID: 13657803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



44

lokalita: Okr. Louny, na poli 0,5 km Z od obce Staňkovice.
nejbližší obec: Staňkovice u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°21'3.13''N, 13°33'31.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-08-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672152

5647b

původní jméno: Setaria glauca auct.
lokalita: SZ Čechy: Bítozeves (okr. Louny): lem pole u křižovatky silnic Žatec - Bítozeves - Postoloprty - Chomutov.
nejbližší obec: Bitozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'11.01''N, 13°37'41.55''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-07-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657801

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 17. 5647b, Bítozeves: trasa bývalé žel. vlečky J od silnice Chomutov ? Postoloprty, cca 1,2 km JZ - 1,5 km JJV od obce 7. 8.
2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'1.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-07
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170107

5647c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Louny: Žatec-Velichov, průmyslová zóna, u křižovatky hlavní silnice do Žiželic a ulice Na Astře, spára v
chodníků
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'46.30''N, 13°32'47.55''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2018-09-12
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657726

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Louny: Žatec, východní část města, Pražská ulice, spáry v chodníku u kasáren
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'30.01''N, 13°33'43.85''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2018-09-13
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



45

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Žatecké Poohří. Žatec, 1,6 km Z od středu města (radnice), plevel na záhonku v zahrádkové osadě Spálený mlýn, na
pravobřežní straně Ohře.
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'42.31''N, 13°31'16.46''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-08-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657814

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Žatecké Poohří. Žatec, 1,5 km od středu města (radnice), v zahrádkové osadě Spálený mlýn, na pravobřežní straně Ohře.
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'41.30''N, 13°31'23.38''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-08-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657800

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Žatecké Poohří. Žatec, 1,6 km Z od středu města (radnice), plevel v zahrádkové osadě Spálený mlýn.
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'42.31''N, 13°31'16.46''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-08-26
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657816

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Žatecké Poohří, Žatec, 1,6 km Z od středu města (radnice), plevel na záhonku v zahrádkové osadě Spálený mlýn, na
pravobřežní straně Ohře
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'37.24''N, 13°31'18.49''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-08-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672171

5647d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: SZ Čechy: Tvršice: S okraj louky při úpatí J svahu 0,8 km SV od středu obce.
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'44.73''N, 13°35'52.43''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-08-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



46

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Žatecké Poohří. Selibice, 0,2 km ZSZ od středu obce (pod sz. okrajem obce), okraj pole poblíž cesty při úpatí jz. svahu.
nejbližší obec: Selibice, okres Louny
souřadnice: 50°20'40.48''N, 13°36'38.50''E, ± 30m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-08-17
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657813

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Žatecké Poohří, Selibice, 0,2 km ZSZ od středu obce (pod sz. okrajem obce), okraj pole poblíž cesty při úpatí jz. svahu
nejbližší obec: Selibice, okres Louny
souřadnice: 50°20'44.15''N, 13°36'31.97''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-08-17
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672173

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 170. 5647d, Trnovany: cesta podél chmelnice směrem na Bezděkov, 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°19'20.00''N, 13°35'32.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174040

5648a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 28. 5648a, Postoloprty: okraj města u hradiště Dragúš, 2. 7. 2007, K. Prach & R. Hlaváček
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'23.00''N, 13°41'21.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: R. Hlaváček; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170580

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 121. 5648a, Celnice: rumiště a pustá místa na J okraji obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Celnice, okres Louny
souřadnice: 50°21'1.00''N, 13°42'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Chrtek; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



47

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 25. 5648a, Postoloprty: pole se slunečnicí u štěrkovny asi 1 km SSZ od nádraží v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček &
T. Vymyslický
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'59.00''N, 13°41'17.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170433

5648b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 54. 5648b, Louny: S okraj města, VKP Lounská tůňka u zátopového mostu, 5. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'40.00''N, 13°47'52.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171076

5648c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Louny: Zeměchy, u odbočky silnice do Jimlína v jihozápadní části obce
nejbližší obec: Jimlín, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.91''N, 13°44'43.73''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2018-09-12
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657729

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Louny: Jimlín, železniční přejezd (silnice do Zbrašína)
nejbližší obec: Jimlín, okres Louny
souřadnice: 50°19'17.40''N, 13°44'46.82''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2018-09-12
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657731

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Louny: Lipenec, křižovatka silnic 0,95 km ZJZ od kostela sv. Václava v obci
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°18'52.96''N, 13°41'17.75''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2018-09-13
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



48

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Žatecké Poohří. Lipenec, 1,1 km SZ od středu obce, okraj pole u hrany v. svahu nad levobřežní nivou Hasiny.
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°18'57.40''N, 13°43'13.13''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-08-26
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657812

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Žatecké Poohří, Lipenec, 1,1 km SZ od středu obce, okraj pole u hrany v. svahu nad levobřežní nivou Hasiny
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'13.01''N, 13°41'38.99''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-08-26
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672172

5648d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 86. 5648d, Louny: na křižovatce v Z části obce, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'55.00''N, 13°47'47.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8171773

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 95. 5648d, Zeměchy: pole (řepka, kukuřice, ječmen), lemy cest a meze J od silnice Zeměchy - Cítoliby, 1 - 3 km VJV od
Zeměch, 1. 10. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'30.00''N, 13°46'47.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-10-01
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
herbář: CHOM
projekt: FLDOK
ID: 8172024

5649b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 891. 5649b, Stradonice: vegetace v okolí cesty vedoucí při okraji lesa asi 1 km VSV obce, cca 250-260 m, 50° 22' 40" N, 13°
58' 33" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Stradonice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'40.00''N, 13°58'33.00''E
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



49

5649c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Smolnice  (okr. Louny), ca 0,5 km S obce,  skládka
souřadnice: 50°18'57.00''N, 13°51'29.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-08-17
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598515

5649d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Louny: Peruc, křižovatka silnic ve v. části, 700 m VSV od zámku
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'41.22''N, 13°58'20.91''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2018-10-10
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13670936

5650a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Litoměřice: Evaň, u vrat do statku u hlavní silnice, 165 m ZSZ od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'6.13''N, 14°1'36.05''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2018-10-10
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13670935

5650b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, distr. Litoměřice: Martiněves, ca 20 m severně od křižovatky v jižní části obce, navážka u chodníku
nejbližší obec: Martiněves u Libochovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'18.49''N, 14°9'6.50''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2018-08-25
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655198

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Brníkov
souřadnice: 50°22'35.57''N, 14°5'37.50''E, ± 253m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-09-22
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12671990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



50

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Martiněves u Libochovic
souřadnice: 50°22'32.94''N, 14°8'45.23''E, ± 35m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-10-01
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3175 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 12626001

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Martiněves u Libochovic
souřadnice: 50°22'33.02''N, 14°8'40.00''E, ± 10m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-10-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3175 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12625562

5650c

původní jméno: Setaria pumila
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568802

5650d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: [severozápadní/střední Čechy:] Budeničky: krajnice silnice ned. sev. okr. osady, 220 m n. m.; 5650/d: lok. 14.
nejbližší obec: Šlapanice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'8.13''N, 14°6'1.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928715

5651a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, distr. Litoměřice: Račiněves, dvůr bývalého statku jz. od kostela sv. Havla
nejbližší obec: Račiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'25.16''N, 14°13'4.82''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2018-08-25
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



51

5651b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, distr. Litoměřice: Mnetěš, u silnice do Vražkova, 0,55 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'6.30''N, 14°16'32.83''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2018-08-25
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655208

5651c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: Hospozínek, okraj silnice do Břízy, 200 m SSZ od kaple
nejbližší obec: Hospozín, okres Kladno
souřadnice: 50°19'57.76''N, 14°11'12.92''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2018-08-25
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655204

5651d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Nová Ves u Kralup
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'46.00''N, 14°18'35.53''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-08-21
nálezce: Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575248

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Mělník: Nová Ves, u dálničního přivaděče na jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Nová Ves u Nelahozevsi, okres Mělník
souřadnice: 50°18'33.49''N, 14°18'53.63''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2018-08-25
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655215

5652a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, distr. Litoměřice: Horní Beřkovice, u sloupu na parkovišti mezi zámkem a železniční zastávkou
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'24.70''N, 14°21'16.08''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2018-08-25
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



52

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 24. Cítov, pole a okolí dráhy J až JZ zastávky Cítov;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'53.00''N, 14°24'54.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547395

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Cítov (Mělník, NWW of Mělník),  1,5 km NNW,
souřadnice: 50°23'7.00''N, 14°23'17.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1983-09-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582989

5652b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Mělník, (k Vliněvesi), pískovny 2 km Z od mostu přes Labe, okraj cesty k pískovně
nejbližší obec: Vliněves, okres Mělník
souřadnice: 50°21'47.51''N, 14°26'8.45''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-06
nálezce:  Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jar. Rydlo
ID: 13611981

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 92. Mlazice, ve vsi;*S Rydlo.
nejbližší obec: Mlazice, okres Mělník
souřadnice: 50°22'44.00''N, 14°28'20.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549665

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 144. Vehlovice, podél dráhy od Vehlovic do Mlazic;*S Rydlo.
nejbližší obec: Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'8.00''N, 14°27'45.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550771

5652c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Mělník: Spomyšl, u plotu zahradnictví na severovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Spomyšl, okres Mělník
souřadnice: 50°20'7.54''N, 14°22'5.17''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2018-08-25
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



53

5652d

původní jméno: bez určení
lokalita: Lužní les "Úpor" na soutoku Vltavy a Labe, Poloha vodorovná, hluboký humus, ca 160 m n. m.
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°20'5.00''N, 14°28'60.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-09-15
nálezce: V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575232

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia centralis, Polabí, Podhoří u Mělníku, louka u hájovny
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°19'48.90''N, 14°29'13.98''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-08-04
nálezce:  Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575161

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Mělník - okolí hotelu Ludmila.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'15.78''N, 14°29'41.99''E, ± 70m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-08-15
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657069

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 320. Vrbno, pole, lesíky a tůňky od Plavidla k Vrbnu;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'48.00''N, 14°27'13.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555731

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 264. Mělník, kraje komunikací a neudržované plochy od autobusového nádraží na V-JV kraj města;*S Kubát.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'59.00''N, 14°29'19.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



54

5653a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hleďsebe; Výsadba Populus tremula v jednotlivých liniích.
souřadnice: 50°21'40.06''N, 14°33'59.75''E, ± 822m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-26
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X13
ID: 11458865

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Mělnická Vrutice; Degradované porosty podél trati s mozaikou nepůvodních listnáčů.
souřadnice: 50°21'4.34''N, 14°34'25.90''E, ± 602m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11499318

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Jenichov; Slabé náznaky přírodního biotopu v jedné části segmentu. Výsadba Pinus sylvestris.
souřadnice: 50°21'25.42''N, 14°34'14.75''E, ± 329m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-26
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11460139

5653b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Řepín; Robinia pseudoacacia a další nepůvodní dřevny. Bylinné patro silně ruderalizované.
souřadnice: 50°21'28.52''N, 14°38'22.97''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-30
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3133 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11477453

5653c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kelské Vinice (Mělník, SE of Mělník),  NW part of the village,  left side of the road to Mělník
souřadnice: 50°19'29.00''N, 14°30'28.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1966-09-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594722

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kelské Vinice (Mělník, SE of Mělník), NW margin of the village, left side of the road to Mělník
souřadnice: 50°19'29.00''N, 14°30'28.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1966-09-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



55

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Tuhaň; Pole s pšenicí
souřadnice: 50°18'5.36''N, 14°32'8.50''E, ± 314m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-07-21
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X2
ID: 11391160

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Mělnická Vrutice; Pole (hebicidy, hnojení atd.).
souřadnice: 50°20'18.29''N, 14°32'13.57''E, ± 310m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-09-09
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X3
ID: 11459331

5653d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Liblice; Pralesovitého vzhledu, E2 - 80%
souřadnice: 50°18'29.96''N, 14°35'9.64''E, ± 1106m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-09-05
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11390464

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hostín u Mělníka; Pastvina, oploceno, patrně pro koně.
souřadnice: 50°20'15.71''N, 14°35'56.42''E, ± 708m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-09-28
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11499423

5654c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Mladá Boleslav: Košátky, křižovatka u železniční zastávky, před bývalým hostincem U Huberta
nejbližší obec: Košátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'3.15''N, 14°40'13.71''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



56

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Mladá Boleslav: Kropáčova Vrutice, mezernatý trávník před hostincem U Tanečků u fotbalového
hřiště
nejbližší obec: Kropáčova Vrutice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'46.47''N, 14°42'51.35''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655192

5655a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Horní Krnsko, okr. Mladá Boleslav, na poli v Strenickém údolí, roztroušeně
nejbližší obec: Krnsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'51.00''N, 14°50'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-07-13
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575203

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Písková Lhota J od Mladé Boleslavi, dálnice ve směru na Boleslav V od Lhoty, okraj vozovky
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'58.00''N, 14°52'43.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602551

5655c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Mladá Boleslav: Dražice, osada Ovčín, severní část, hromada stavebního materiálu před domem č.p.
88
nejbližší obec: Dražice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'27.05''N, 14°51'13.54''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2018-10-14
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675021

5655d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Charvatce JJV od Mladé Boleslavi, okraj pole ZJZ od obce poblíž potoka směřujícího ke Smilovicím
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'12.00''N, 14°59'51.20''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



57

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Mladá Boleslav: Voděrady, u silnice ca 50 m SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Voděrady u Luštěnic, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'13.80''N, 14°56'52.67''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655186

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Mladá Boleslav: Luštěnice, ruderalizovaný mezernatý trávník za obecním úřadem
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'12.62''N, 14°56'19.38''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655189

5656b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ujkovice, hlavní cesta vedoucí z obce na V do lesního komplexu, od křižovatky se silnicí č. 279 po vstup do lesa, cca
570–1000 m ZJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'50.98''N, 15°6'34.89''E, ± 285m
nadmořská výška: 252-259 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644859

5656c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Chudíř,polepoblíž Dubnického ryb.
souřadnice: 50°18'10.00''N, 15°0'35.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-09-02
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379291

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Chudéř, 1 km JZ od stř. obce, u Dubnického rybníka
souřadnice: 50°18'10.00''N, 15°0'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-09-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



58

5656d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, les SZ obce, překladová plocha pro svoz dřeva u zatáčky lesní silničky cca 1,0 km SZ od hlavní
křižovatky v Hasině
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'49.00''N, 15°9'51.00''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2514; evidenční číslo PR 807547, PR 807548; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila [revize pouze
dokladu v PR]
ID: 13612014

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, střední část lesa u luk podél potoka z Prodašic, lesní cesta s překladovou plochou pro svoz dřeva,
cca 1,7 km S/SSV od kostelíka v Tuchomi
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'27.00''N, 15°8'50.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2515; evidenční číslo PR 807545; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612015

5657a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Královéhradecký kraj, distr. Jičín: Libáň, Emlerova ulice, před domem č.p. 302
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
souřadnice: 50°22'23.11''N, 15°13'5.21''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655172

5657b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Královéhradecký kraj, distr. Jičín: Dolany, okraj silnice ca 45 m VSV od kostela sv. Matouše
nejbližší obec: Dolany u Chyjic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'38.55''N, 15°19'6.56''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655165

5657c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Rožďalovice, na okraji řepného pole asi 0,5 km SV železničního nádraží v Rožďalovicích
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'7.89''N, 15°11'1.80''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Husáková J. & Slavík B. (1974): Zpráva o exkurzi na Rožďalovicko dne 14. 9. 1974. – Zpravodaj Středočes. Pobočky Českosl.
Bot. Společ. 11: 6–7.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



59

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Královéhradecký kraj, distr. Jičín: Ledkov, železniční zastávka
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'40.24''N, 15°14'9.08''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655171

5657d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Královéhradecký kraj, distr. Jičín: Kopidlno, okraj mostku před bránou zámku
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'49.03''N, 15°16'19.25''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655167

5658b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, rybník Hluboký 1,4 km ZSZ/SZ od středu obce, vyschlé dno vypuštěného rybníka (nedávno
vyhrnutého), silně ruderalizované porosty při hrázi
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'7.00''N, 15°27'18.00''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-10-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602561

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia orientalis. okr. Jičín, Konecchlumí, Kovač: rumiště v obci.
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'48.19''N, 15°28'8.58''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-08-18
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644122

5658c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Královéhradecký kraj, distr. Jičín: Slavhostice, okraj silnice na hlavní křižovatce ve v. části obce
nejbližší obec: Slavhostice, okres Jičín
souřadnice: 50°18'30.27''N, 15°21'8.46''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



60

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Královéhradecký kraj, distr. Jičín: Češov, rumiště v prostoru bývalého zemědělského družstva na j. okraji obce
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'58.09''N, 15°21'52.02''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655160

5658d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Staré Smrkovice S od Nového Bydžova, rybník Smrkovák (Smrkovec) u silnice na Vysoké Veselí, okraj pole Z od rybníka
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'54.50''N, 15°28'2.10''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-10
nálezce: M. Ducháček; D. Číp
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602610

5659a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Vojice – Újezd Podhorní, pole na svahu
nejbližší obec: Podhorní Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°23'23.67''N, 15°31'35.83''E, ± 500m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1925
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551004

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, les nad osadou Hlásek, ruderální okraj lesa cca 150 m SSV od Hlásku
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'37.00''N, 15°33'52.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-10-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602544

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Holovousy Z od Hořic, okraj pole u cesty Z od návsi cca 330 m Z/ZJZ od zámečku v Holovousích
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'31.00''N, 15°34'21.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-10-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



61

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vojice 3,5 km ZSZ od Ostroměře, ovocný sad nad cestou k lesu cca 860 m S od křižovatky silnice Jičín – Ostroměř s odbočkou
na Chomutice
nejbližší obec: Vojice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'48.00''N, 15°30'15.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602566

5659b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, sídliště Pod Lipou 1,2 km S od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'5.00''N, 15°38'10.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602612

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, "V Potokách", lesní zavážka v údolí pravostranného přítoku Bystřice cca 1,4 km VJV od křižovatky v
Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'46.00''N, 15°39'22.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602613

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'22.30''N, 15°38'4.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602618

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hořice, Svatogothardská Lhota VJV od města, okraj pole pod zahrádkami, cca 1,7 km VSV od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'44.90''N, 15°39'24.00''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



62

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Chvalina JV od Hořic, okolí silnice na Třebnouševes, ruderální plocha u areálu Hořických strojíren, cca 900 m JJV od
železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Chvalina, okres Jičín
souřadnice: 50°20'59.90''N, 15°38'32.10''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602624

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, okolí domků mezi Malátovou a Štorchovou ulicí, cca 1,9 km S(/SSV) od železničního v
Hořicích
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'24.00''N, 15°38'12.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602542

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hořice, Libonice ZJZ od Hořic, hlavní silnice Jičín – Hradec u přechodu
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'0.00''N, 15°37'10.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-10-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602547

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, bývalá pískovna asi 0,6 km ZSZ od křižovatky v Dachovech, z části zavezená
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-10-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602548

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bílsko Z od Hořic, ruderální plocha u polní cesty poblíž potoka cca 480 m SSZ od křižovatky v Bílsku
nejbližší obec: Bílsko u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'26.00''N, 15°35'57.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



63

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hrachovec ZSZ od Hořic, u silnice v obci
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'27.00''N, 15°36'48.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602564

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'22.30''N, 15°38'4.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-10-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602568

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bílsko Z od Hořic, ruderální plocha u polní cesty poblíž potoka cca 480 m SSZ od křižovatky v Bílsku
nejbližší obec: Bílsko u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'26.00''N, 15°35'57.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-11-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602567

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'22.00''N, 15°38'8.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2513; evidenční číslo PR 807549; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612013

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, bývalá pískovna asi 0,6 km ZSZ od křižovatky v Dachovech, z části zavezená
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-10-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1590
ID: 13612010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



64

5659c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Loučná Hora S od Nového Bydžova, okraj pole u Loučnohorského lesa ca 1,8 km V(/VSV) od kostelíka v Loučné Hoře
nejbližší obec: Loučná Hora, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'16.70''N, 15°31'33.30''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602615

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Šaplava JZ od Hořic, silnice na Loučnou Horu podél lesa, cca 0,6-1,0 km JZ od křižovatky v Šaplavě (odbočka na Ohnišťany)
nejbližší obec: Šaplava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'38.60''N, 15°31'41.40''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602614

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, okraj pole u cesty u S břehu rybníka, 700-800 m ZSZ od kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'28.60''N, 15°32'52.10''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602637

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Šaplava JZ od Hořic, úhor před Myštěveským lesem vpravo od silnice na Kouty, cca 900-990 m VSV od křižovatky v Šaplavě
(odbočka na Myštěves)
nejbližší obec: Šaplava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'58.00''N, 15°33'22.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602543

5659d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, okraj pole při okraji Bříšťanský lesa, cca 800 m SSV od středu vesnice
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'15.40''N, 15°35'6.60''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



65

5660a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Březovice VJV od Hořic, intravilán, okolí křižovatky silnic uprostřed obce
nejbližší obec: Březovice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'31.00''N, 15°40'5.90''E
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602626

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Jeřice JV od Hořic, Jeřický háj, východní výběžek S části lesa, J okraj lesa cca 1,2 km SSV od železniční zastávky Jeřice
nejbližší obec: Jeřice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'9.00''N, 15°40'53.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602387

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Březovice VJV od Hořic, polní mokřina 440 m JJV od křižovatky ve středu obce
nejbližší obec: Březovice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'19.00''N, 15°40'18.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-09-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602570

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, Velký rybník 1,5 km SZ od Vřešťova, letněné dno
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'5.00''N, 15°44'14.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-08-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1159
ID: 13612008

5660c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Třebnouševes 3,5 km JJV od Hořic, les Kazatelna JV od Třebouševse, lesní cesta mezi dubohabřinou S od Klenice a smrčákem
nejbližší obec: Třebnouševes, okres Jičín
souřadnice: 50°19'22.40''N, 15°39'58.10''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



66

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hněvčeves SSV od Sadové, železniční nádraží
nejbližší obec: Hněvčeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'43.00''N, 15°43'17.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-10-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602560

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dolní Černůtky JV od Hořic, kukuřičné pole (strniště) u okraje u strouhy cca 500 m JJZ od křižovatky v Černůtkách
nejbližší obec: Dolní Černůtky, okres Jičín
souřadnice: 50°19'34.00''N, 15°41'31.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602565

5660d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, lesní cesta cca 0,8-1,0 km ZJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°20'50.70''N, 15°48'15.50''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602617

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hořiněves 12 km SSZ od Hradce Králové, polní deprese 900 m VSV od kostela v Hořiněvsi
nejbližší obec: Hořiněves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'46.00''N, 15°46'29.30''E, ± 40m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2017-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652920

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Račice nad Trotinou, kopec Hořička, lesní cesta v místě průseku elektrického vedení cca 1,1 km V od soutoku Trotiny a
Hustířanky
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'19.00''N, 15°49'1.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-08-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



67

5661b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia septr. orient. In agris ad Jaroměř frequens
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'23.98''N, 15°55'9.65''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1910-08-15
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550570

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: E flora Bohemiae. In incultis ad Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'23.98''N, 15°55'9.65''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550643

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: In agris ad Jaroměř, frequens
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'23.98''N, 15°55'9.65''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1910-08-15
nálezce: B. Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575207

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Jaroměř, ''Na Brdcích'' V od Jaroměře, okraj pole pod sadem J od silnice na Rychnovek a V od cesty k Poklasnému mlýnu
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'0.00''N, 15°56'25.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602545

5661c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Smiřice, nádraží
souřadnice: 50°18'2.20''N, 15°51'29.56''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12213296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



68

5661d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Rumiště pod nádražím v Josefově
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'29.48''N, 15°54'41.31''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1936-07
nálezce:  Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575280

5662a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Květena východních Čech. Okr. Náchod, Říkov, sušší okraj pole, u vedlejší silnice, 50 m od vesnice Říkov, 150 m od řeky Úpy,
3,2  km od centra města Česká Skalice
nejbližší obec: Říkov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'59.57''N, 16°0'30.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-05-27
nálezce: P. Hrabík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611997

5662b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Čechy severovýchod. - Nové Město n/Metují: Na písčitém poli severně od Vrchovin
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°22'36.76''N, 16°8'34.14''E, ± 800m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1967-08-22
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550587

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Okraj chodníku u nádraží v Novém Městě n. Met.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'12.56''N, 16°8'16.17''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1960-08-12
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550837

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice: na návsi v Šeřči.
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°23'5.52''N, 16°5'19.46''E, ± 70m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1970-08-30
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



69

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora bohemica. Dobruška: na písčitých polích  nad obcí Vrchoviny nedal. Nov. Města n/Met.
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°22'15.57''N, 16°9'10.28''E, ± 1300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1943-08-15
nálezce:  Krčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654129

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Na písčitých polích nad obcí Vrchovinami u N. Města n./Met.
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°22'9.94''N, 16°9'0.47''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1934-09
nálezce: K. Krčan
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657035

5662c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8365967

5662d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Böhmen: Neustadt an der Mettau, Aecker bei Vršovka
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
souřadnice: 50°19'23.48''N, 16°7'12.56''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1880-09-13
nálezce:  Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611800

5663c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Květena severovýchodních Čech. Kraj: Podorličí – Dobrušsko. Obec: Val. Místo: Role, jižní svahy před strání zvaná „Panská“.
Na poli mezi jetýlkem po ječmeni, proti slunci, dosti hojně, křemen.
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'28.04''N, 16°12'13.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1953-08
nálezce: V. Krejcar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



70

5669a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Slezská nížína, Vidnava
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'20.81''N, 17°11'8.96''E, ± 800m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1962-09-10
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575290

5669c

původní jméno: bez určení
lokalita: Silesia, distr. Jeseník, in arenaria apud pag. Dol. Červená Voda, s. m. cca 300 m
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'44.54''N, 17°11'54.97''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-16
nálezce: L. Heřmanská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575287

5672c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Slezské Pavlovice: pole s mákem u Džungle, asi 1,9 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'12.00''N, 17°43'16.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651531

5745a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Mašťov, rybník Sedlec Z od obce, severovýchodní břeh, obnažené dno napůl vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'7.90''N, 13°14'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13425; evidenční číslo PR 895687; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612110

původní jméno: Setaria glauca auct.
lokalita: SZ Čechy: Mašťov (okr. Chomutov): lem silnice na JV úpatí vrchu Sedlecký kopec (k. 456,5).
nejbližší obec: Kadaňský Rohozec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'11.11''N, 13°13'52.93''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002-09-22
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Č. Ondráček
ID: 13657792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



71

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: SZ Čechy: Sedlec (u Mašťova, okr. Chomutov): vyschlá louže při okraji pole Z od VN Sedlec.
nejbližší obec: Sedlec u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'16.81''N, 13°14'3.32''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002-09-20
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657818

5746b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: SZ Čechy: Oploty (okr. Louny): pole 0,4 km JV od kapličky v obci.
nejbližší obec: Kněžice u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°16'45.36''N, 13°26'41.86''E, ± 80m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-08-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657791

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, okr. Louny, Dolánky, zamokřené pole na V okraji obce.
nejbližší obec: Dolánky u Kaštic, okres Louny
souřadnice: 50°15'24.14''N, 13°26'16.77''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657806

5746c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia boreo-occid, distr. Louny, opp. Podbořany ad marg. viae in peripheria mer.-orient. oppidi Podbořany, in angiporto
ul. B. Smetany, alt. ca 325 m s.m.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'35.62''N, 13°24'37.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-09-14
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672174

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 68. Podbořany: trávníky a zahrady mezi zástavbou v J části města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



72

5746d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: SZ Čechy: Pšov (okr. Louny): pole 1-1,5 km J od obce.
nejbližší obec: Letov, okres Louny
souřadnice: 50°14'32.37''N, 13°27'30.80''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-09-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657820

5747a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 199. 5747a, Holedeč: V svahy vrchu Chlum (289,4 m) nad železniční tratí (včetně vegetace při trati), 1 km JJZ (-J) od železniční
stanice v obci Holedeček, cca 240-260 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublíket al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'36.00''N, 13°33'15.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček; K. Boublík; M. Štech;  et al.
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174654

5747b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 528. 5747b, Třeskonice: JJV okolí obce - Kapucínský les V vrchu Výrov (k. 509,3), asfaltová a šotolinová lesní cesta a část
naučné stezky Petra a Pavla pod Kozineckou strání, 3. 7. 2007, V. Joza & P. Petřík
nejbližší obec: Třeskonice, okres Louny
souřadnice: 50°15'34.00''N, 13°39'50.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: P. Petřík; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182430

5747c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 206. 5747c, Velká Černoc: pole s pšenicí asi 0,5 km SZ od kostela v obci, 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'20.00''N, 13°34'57.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174924

5748a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



73

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 617. 5748a, Konětopy: okolí železniční zastávky v obci a vlastní obec, 290 m n. m., N+50.2680667 / E+13.7265944, 4. 7. 2007,
M. Štech
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'6.00''N, 13°43'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184511

5749a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústecký kraj, okres Louny: Panenský Týnec, západní okraj obce u silničního přivaděče z obce k hlavní silnici nedaleko od
hřbitova
nejbližší obec: Panenský Týnec, okres Louny
souřadnice: 50°17'52.23''N, 13°54'18.46''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2018-09-12
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657732

5749d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: Čanovice, okraj silnice v zákrutě u zemědělského družstva
nejbližší obec: Malíkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'53.80''N, 13°58'49.60''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2018-08-31
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656923

5750a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: Zlonice, silniční přejezd na západním okraji nádraží
nejbližší obec: Lisovice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'6.34''N, 14°4'32.47''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2018-08-31
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656915

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: Královice, okraj pole na severovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Královice u Zlonic, okres Kladno
souřadnice: 50°15'51.63''N, 14°3'29.66''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2018-08-31
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



74

5750b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: Zlonice, Liehmannova ulice, železniční přejezd (silnice do Beřovic)
nejbližší obec: Zlonice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'58.19''N, 14°5'43.25''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2018-09-12
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657736

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: Zlonice, Pejšova ulice, před domem č.p. 52
nejbližší obec: Zlonice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'9.12''N, 14°5'18.89''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2018-09-12
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657735

5750c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: Trpoměchy, silniční příkop na jižním okraji obce
nejbližší obec: Trpoměchy, okres Kladno
souřadnice: 50°14'50.99''N, 14°3'40.28''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2018-08-31
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656919

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: Studeněves, okraj pole u silnice 0,7 km S od kaple v obci
nejbližší obec: Studeněves, okres Kladno
souřadnice: 50°13'46.80''N, 14°2'33.67''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2018-08-31
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656922

5750d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Blahotice VSV od Slaného, okraj hlavní silnice v obci
nejbližší obec: Blahotice, okres Kladno
souřadnice: 50°14'14.80''N, 14°7'12.40''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



75

5751a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: Velvary, nádraží, okraj ulice před nádražní budovou
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'56.58''N, 14°14'34.81''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2018-08-31
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656913

5751b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora bohemica. In silva ad Veltrusy
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'28.27''N, 14°19'43.47''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1904-08-02
nálezce: J. Homolka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550656

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Střední Čechy, okolí Kralup: V řepném poli u Veltrus
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'13.75''N, 14°19'43.17''E, ± 1200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1938-07-31
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575295

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 177. Nelahozeves, křovinaté stráňky a remízky asi 0,8 km SZ od nádraží, asi 190-210 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'59.00''N, 14°17'52.00''E
nadmořská výška: 190-210 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551859

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Veltrusy, Nerudova ulice, výkop zeminy naproti domu čp. 218, ruderální porost
souřadnice: 50°16'42.01''N, 14°19'0.91''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2013-09-24
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel (2013): Vlastní terénní nálezy v roce 2013
projekt: NDOP
ID: 11150878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



76

5751c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: Zvoleněves, v serpentině silnice do Žižic před domem č.p. 294
nejbližší obec: Zvoleněves, okres Kladno
souřadnice: 50°13'58.20''N, 14°10'31.04''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2018-09-13
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657738

5751d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Kralupy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'27.85''N, 14°18'41.38''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-08-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550760

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 52. Kralupy nad Vltavou: město
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'21.00''N, 14°18'14.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543739

5752a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Obora ve Veltrusech (okraje polí)
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.08''N, 14°20'4.48''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-08-04
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550836

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Úžice V od Kralup nad Vltavou, dálnice D8 ve směru na Lovosice, okraj vozovky příjezdu od Úžic
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'1.00''N, 14°22'25.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2005-10-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



77

5752b

původní jméno: bez určení
lokalita: An der Elbe, Stepansky most [Mělník]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'26.61''N, 14°29'47.15''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-08-23
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575149

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Československo, okr. Mělník: Chlumín, pole 0,5 km Z od nádraží.
nejbližší obec: Korycany, okres Mělník
souřadnice: 50°16'1.63''N, 14°26'57.54''E, ± 50m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657046

5752c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Odolena Voda, dálnice D8 ve směru na Litoměřice pod mostem silnice od JZ okraje městečka (z ulice Květnová), okraj
vozovky
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'36.60''N, 14°24'15.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602489

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kozomín VJV od Kralup nad Vltavou, pole mezi silnicí na Veltrusy a potokem Černavka, 1,2-1,5 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Kozomín, okres Mělník
souřadnice: 50°14'51.70''N, 14°21'35.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602635

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Odolena Voda VJV od Neratovic, dálnice D8 u přemostění silnice od JZ okraje městečka
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'36.50''N, 14°24'15.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



78

5752d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Mělník: Kojetice, křižovatka hlavní silnice a ulice Ke Kněžihorce na z. okraji obce, štěrk
nejbližší obec: Kojetice u Prahy, okres Mělník
souřadnice: 50°14'12.04''N, 14°29'41.30''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2018-08-25
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655225

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-východ: Veliká Ves, ulice V Kateřinkách, naproti domu č.p. 53
nejbližší obec: Veliká Ves u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'28.62''N, 14°27'15.39''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2018-08-25
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655223

5753a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kozly, SV okraj obcee
souřadnice: 50°15'28.00''N, 14°33'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-09-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836618

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kozly u Neratovic,cca 500m J od kaple
souřadnice: 50°15'15.40''N, 14°33'21.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-09-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376855

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Tišice (Mělník, NE of Neratovice), 0,9 km near the left side of the Košátecký Potok Brook
souřadnice: 50°16'35.00''N, 14°32'57.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963-07-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594480

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Přívory; Opuštěné políčko, silně ruderalizované.
souřadnice: 50°17'26.43''N, 14°32'53.22''E, ± 304m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-08-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11388559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



79

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Přívory; Úzká linie mezi poli. Silně ovlivněno plevely a postřikem herbicidů.
souřadnice: 50°17'38.18''N, 14°33'1.34''E, ± 346m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-08-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11388900

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Tuhaň; Degradace Humulus lupulus. Na okraji pole též: Setaria sp., Lathyrus tuberosus, Anagallis arvensis, Linaria vulgaris,
Euphorbia falcata, Aethusa cynapium, Agrimonia eupatoria, Tetragonolobus maritimus, Microrrhinum minus
souřadnice: 50°17'45.22''N, 14°32'26.24''E, ± 947m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-07-28
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11388989

5753b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 356. Dřísy, polní cesty přes cecemínský hřbet ca 2 km SZ od obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'17.00''N, 14°38'8.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556659

5753c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kozly u Neratovic,okraj obce
souřadnice: 50°14'40.00''N, 14°34'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-09-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377006

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kostelec nad Labem (Mělník),  1,2 km SSW of the railway station
souřadnice: 50°12'49.00''N, 14°34'5.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1967-10-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574654

5753d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Polerady, 2,1 km SVV od obce, u silnice
souřadnice: 50°12'7.00''N, 14°37'39.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2005-09-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



80

5754b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Slepeč u Benátek [Benátky nad Jizerou]
nejbližší obec: Obodř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'13.89''N, 14°47'25.13''E, ± 700m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1887-08
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550962

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Benátky nad Jizerou, dálnice ve směru na Prahu u křižovatky silnice od Benátek, okraj vozovky
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°49'50.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602550

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Benátky nad Jizerou, dálnice D10 ve směru na Prahu, výjezd do Benátek, okraj vozovky v oblouku výjezdu
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°49'48.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652935

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Benátky nad Jizerou, dálnice D10 ve směru na Prahu, okraj vozovky v úseku mezi výjezdem a nájezdem
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'45.60''N, 14°49'48.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652937

5754c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Stará Boleslav, dálnice ve směru od Mladé Boleslavi u křižovatky silnice do Staré Boleslavi
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'21.00''N, 14°41'38.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4074; evidenční číslo PR 679647; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



81

5754d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia centr., regio Polabí: in margine Pineti arenoso in oriente apud vicum Sojovice inter opp. Lysá nad Labem et Stará
Boleslav, alt cca 184 m s. m.
nejbližší obec: Sojovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°13'21.07''N, 14°46'27.74''E, ± 600m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1935-07-24
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575154

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Stará Lysá (Nymburk), 1 km S of the middle of village, on the left side of the road to Lysá n.Labem
souřadnice: 50°12'51.00''N, 14°48'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1972-08-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594517

5755b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vlkava: pole a lesní lem u JZ cípu lesa Hlavnov, asi 0,8 km S - 0,7 km SSV od zámku Vlkava
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'40.00''N, 14°57'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 215-225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 13647989

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bohemia centr., distr. Mladá Boleslav: ad viam rusticam prope molam ''Hora'' situ mer.-occid. a pago Vlkava.
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'6.76''N, 14°57'8.80''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-08-24
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672218

5755c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Prope opp. Lysá nad Labem, Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'47.00''N, 14°50'22.00''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1965-08-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



82

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab., okres Nymburk
souřadnice: 50°13'2.81''N, 14°50'4.91''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929695

5755d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Nymburk: Straky, okraj silnice na jižním okraji obce u silnice na Čilec
nejbližší obec: Straky, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'47.47''N, 14°57'44.91''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-08
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657121

5756a

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, secundum viam situ austr.-orient. a pago Loučeň (ca. 0.2 km)
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'56.15''N, 15°1'43.82''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-08-12
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550520

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Loučeň. Pokraje lesní k Chudíři
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'44.05''N, 15°0'51.20''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550779

5756b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Nymburk: Křinec, jižní část nádraží, okraj kolejiště, štěrk
nejbližší obec: Zábrdovice u Křince, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'51.43''N, 15°8'34.22''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-08-18
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655096

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Křinec, u žel. stanice
souřadnice: 50°15'56.00''N, 15°8'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-09-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



83

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Mečíř (Nymburk, W of Křinec),  0,4 km NE of the cross-roads,
souřadnice: 50°16'12.00''N, 15°6'15.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-10-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571675

5756c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Nymburk: Všechlapy, u hlavní silnice v jižní části obce
nejbližší obec: Všechlapy u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.27''N, 15°1'49.78''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-08
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657126

5756d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Nymburk: Oskořínek, železniční zastávka, spára nástupiště
nejbližší obec: Oskořínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'29.91''N, 15°5'7.64''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-08-18
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655098

5757a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dymokury SV od Nymburka, železniční zastávka
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'20.00''N, 15°12'57.10''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602629

5757b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Nymburk: Chotěšice, ruderalizovaný mezernatý trávník u požární zbrojnice (naproti domu č.p. 32)
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'40.62''N, 15°16'20.33''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



84

5757c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Nymburk: Činěves, podél domu č.p. 85 u zastávky autobusu v jv. části obce
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'36.42''N, 15°13'1.22''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2018-08-18
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655094

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dymokury (Nymburk),  1,2 km SE
souřadnice: 50°14'32.00''N, 15°10'53.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972-08-31
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571444

5757d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Městec Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'38.70''N, 15°17'59.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602628

5758a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Okr. Hradec Králové: Hlušice, pole u bažantnice na SV okraji obce.
nejbližší obec: Hlušice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'2.07''N, 15°24'28.23''E, ± 120m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-08-06
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644123

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hlušice, Hlušická bažantnice
souřadnice: 50°16'9.16''N, 15°24'19.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1980
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1980): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



85

5758c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Skochovice, v obci
souřadnice: 50°13'38.46''N, 15°23'53.58''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12221391

5758d

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.41''N, 15°29'26.95''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550557

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nový Bydžov, pole při silnici do Skochovic V lesa Velký Borek
souřadnice: 50°13'59.58''N, 15°25'34.89''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183865

5759a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kobylice, mezi Kobylicemi a Opatovem
souřadnice: 50°15'11.35''N, 15°34'42.05''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184375

5759b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kobylice, mezi Kobylicemi a Opatovem
souřadnice: 50°15'1.53''N, 15°34'57.03''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184581

5759c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Metličany 1,5 km V od Nového Bydžova, vytěžené hliniště asi 0,7 km SV od kostela v Metličanech, navážka
nejbližší obec: Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'48.30''N, 15°30'54.30''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



86

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nový Bydžov, sádky mezi Novým Bydžovem a Metličanami J od silnice (Dukelská ulice) mezi Mlýnskou Cidlinou a Cidlinou
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°30'0.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602621

5759d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Zvíkov, při silnici k Boharyni
souřadnice: 50°12'36.09''N, 15°37'13.38''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185555

5760a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Královéhradecký kraj, okres Hradec Králové: Střezetice, okraj silnice do Všestar, 570 m východně od středu obce
nejbližší obec: Střezetice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'28.26''N, 15°43'37.69''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664913

5760b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Královéhradecký kraj, okres Hradec Králové: Všestary, parkoviště před továrnou na jihovýchodním okraji obce, 750 m
jihovýchodně od kostela Nejsvětější Trojice
nejbližší obec: Všestary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'3.94''N, 15°45'55.70''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664912

5760c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Královéhradecký kraj, okres Hradec Králové: Lubno, východní část, okraj silnice do Dolního Přímu, naproti domu č.p. 62
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'27.53''N, 15°39'54.08''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



87

5760d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hradec Králové: okraj pole u zatopených pískoven, 2,48 km SSZ od elezniční stanice Hradec Králové zastávka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'36.48''N, 15°49'47.82''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-07-31
nálezce: Věra Samková; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044097

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: SV Čechy, Hradec Králové, v kolejišti hl. nádraží
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1973
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8895191

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hradec Králové, centrum, tržnice u Dukelské třídy
souřadnice: 50°12'46.85''N, 15°49'0.19''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223943

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Stěžery, V okraj obce
souřadnice: 50°12'49.95''N, 15°45'10.33''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11187376

5761a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Černilov, Z část obce
souřadnice: 50°16'6.28''N, 15°54'28.18''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-15
nálezce: František Procházka; Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr., František Procházka Ing. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11194787

5761c

původní jméno: Panicum glaucum
lokalita: Königgratz [Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.51''N, 15°49'59.36''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1837
nálezce:  Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



88

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Auf Aekern nach der Arreste, Königgraz [na polích u vězení, Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'39.30''N, 15°50'4.00''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550484

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Königgratz
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.51''N, 15°49'59.36''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Sporschil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550753

původní jméno: Panicum glaucum
lokalita: Um Königgrätz
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.51''N, 15°49'59.36''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550995

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Svinary V od Hradce Králové, pole vpravo od silnice na Běleč u křižovatky, cca 330 m J od mostu přes Orlici
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'47.00''N, 15°54'33.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602546

5761d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: U Třebechovic
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'3.57''N, 15°59'35.15''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1898-07-28
nálezce: J. Rohlena; J. Pavlík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575303

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Třebechovice pod Orebem, železniční nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.90''N, 15°58'54.70''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-08-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



89

5762a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Malé Meziříčí, okolí křižovatky silnic SZ osady
souřadnice: 50°17'49.83''N, 16°0'51.50''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224178

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: České Meziříčí, cukrovar, 3.2.200
souřadnice: 50°17'8.40''N, 16°3'8.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-02-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224073

5762b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), železniční nádraží
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'45.00''N, 16°5'9.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6269; evidenční číslo PR 719477, PR 719478; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila
ID: 13612033

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: SV Čechy, Opočno p. Orl. h., nádraží
nejbližší obec: Opočno p. Orl. h.
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974
nálezce: František Krahulec
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8895144

5762c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bědovice: písčité pole u lesních školek, 1,5 km SV od Bědovic
nejbližší obec: Bědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'28.92''N, 16°2'7.15''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



90

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bědovice: písčité kukuřičné pole u lesních školek v Ledeckých lesích, 1,36 km SV od Bědovic
nejbližší obec: Bědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'25.28''N, 16°2'3.81''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967527

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bolehošť, nádraží
souřadnice: 50°12'52.78''N, 16°3'53.63''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-10-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227311

5763a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dobruška, silnice na Solnici cca 1,4 km JV od náměstí v Dobrušce, okraj vozovky
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'2.10''N, 16°10'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-08-15
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14799; evidenční číslo PR 901695
ID: 13652930

5763b

původní jméno: Setaria pumila /Poir./ Roem. et Schult.
lokalita: Živina: výslunná stráň a skály nad silnicí
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'36.13''N, 16°16'9.95''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982
nálezce: Josef Kučera
pramen: FAS 18/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185418

5763d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Solnice, parkoviště, břehy Bělé a ruderál na rozhraní Kvasin a Solnice S od nádr
souřadnice: 50°12'31.73''N, 16°15'2.55''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



91

5768b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Čechoslovakia: Moravia-Silesia: distr. Jeseník in agris inter opp. Žulová et pag. Nýznerov
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'55.29''N, 17°5'7.34''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956-08-04
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550586

5771b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vysoká, silnice na Bartultovice, cca 600 m S od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Vysoká, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'1.50''N, 17°35'22.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2016-07-23
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12128; evidenční číslo PR 870034; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612098

5771d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bučávka: okraj pole asi 1,8 km VJV od kapličky v obci
nejbližší obec: Nový Les, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'14.00''N, 17°38'55.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-08-01
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651532

5772a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 35. Osoblaha (5772c): nálet.dřevinami zarostlá pískovna, 2,2km ZJZ od želez.nádraží v obci, 0,3ha.
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'46.00''N, 17°41'26.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313921

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: plošina SZ od rozcestí Osoblaha-Prudník-Sl. Pavlovice
souřadnice: 50°17'19.00''N, 17°41'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-09-23
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1965): Polní plevele Osoblažska. I. část - celková charakteristika. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 2358764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



92

5772c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ostrá Hora: pískovna mezi osadou a Bohušovem
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'13.99''N, 17°42'57.31''E, ± 90m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-10
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651534

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Slezské Rudoltice: v obci
nejbližší obec: Ves Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'24.09''N, 17°41'2.49''E, ± 700m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651535

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bohušov: okolí rybníka u Dubského Mlýna, asi 600 m J od zříceniny Fulštejn
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'57.44''N, 17°42'31.20''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-05
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651533

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 6. Bohušov (5772c): těžená pískovna a její okolí, 0,3km J od žel.stanice v obci, 1ha.
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'17.00''N, 17°42'49.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311300

5840c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Česká republika, okr. Cheb, Chebská pánev: Františkovy Lázně, v trávníku před lázeňskou budovou
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'7.88''N, 12°21'6.01''E, ± 150m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1993-08-04
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



93

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: 274. Františkovy Lázně: lem komunikace a okolí parovodů, lázeňská čtvrť
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'9.00''N, 12°20'55.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508112

5845c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 211. Chyše: nádraží, kolejiště
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'37.90''N, 13°14'46.60''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187212

5846a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Vroutek - nástupiště železniční stanice
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'2.61''N, 13°22'26.63''E, ± 50m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1960-08-13
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654304

5847b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Rakovník: Kolešovice, příkop silnice do Hořesedel 1,3 km SSZ od kostela sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Kolešovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'5.00''N, 13°36'15.44''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2018-08-31
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656929

5848b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Rakovník: Řevničov, nově vytvořená travnatá plocha na severozápadním okraji křižovatky ulic
Karlovarská a Masarykova
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'2.05''N, 13°48'29.18''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2018-08-31
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



94

5848c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Rakovník: Rakovník, silniční příkop 0,8 km SSZ od kostela sv. Bartoloměje, 0,3 km Z od hypermarketu
Tesco
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'37.98''N, 13°43'50.89''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2018-08-31
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656931

5849a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Rakovník: Nové Strašecí, ulice Nádražní, před domem č.p. 26/505
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'12.92''N, 13°52'54.48''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2018-08-31
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656932

5850b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: /33/ Švermov: násep trati J čtvrti Motyčín
nejbližší obec: Švermov
fytochorion: 7c. Slánská tabule
pramen: Roubal A. (1970): Příspěvek k synantropní květeně Kladenska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 101-106.
projekt: FLDOK
ID: 9275194

původní jméno: Setaria pumila
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8547984

5850c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: Kamenné Žehrovice, Karlovarská třída, u křižovatky s ulicí K cihelně
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'41.42''N, 14°0'48.38''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2018-08-31
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656933

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: Velká Dobrá, ruderalizovaný mezernatý trávník před domem č.p. 28 na Karlovarské ulici Z
od Komenského náměstí
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'34.13''N, 14°4'1.58''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2018-08-31
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



95

5850d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Felder bei Kladno
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'46.14''N, 14°6'14.33''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1889
nálezce: K. Lichtnecker
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550649

5851a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: křižovatka u dálničního sjezdu jihovýchodně od obce
nejbližší obec: Buštěhrad, okres Kladno
souřadnice: 50°9'54.86''N, 14°12'6.83''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2018-09-13
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657741

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: Brandýsek, železniční přejezd u nádraží
nejbližší obec: Brandýsek, okres Kladno
souřadnice: 50°11'1.74''N, 14°10'22.20''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2018-09-13
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657740

5851b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Velké Přílepy (Praha-Západ, NW of Praha), NE margin of the village, left of the road to Úholičky
souřadnice: 50°9'51.00''N, 14°18'53.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1986-08-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594576

5851c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-západ: Hostouň, okraj silnice do Dolan, 1,9 km ZJZ od kostela sv. Bartoloměje v obci
nejbližší obec: Hostouň u Prahy, okres Kladno
souřadnice: 50°6'46.38''N, 14°10'26.15''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2018-08-26
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



96

5851d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bohemia centralis: ad marginem bor.-occ. urbis Praha, in parte super. valis rivuli Únětický potok; Tuchoměřice, suchá stráň,
okraj pole
nejbližší obec: Tuchoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'5.00''N, 14°17'44.00''E, ± 400m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1991-09-24
nálezce:  Blíziková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dokladový materiál k diplomové práci Blíziková H. (1992) - depon in. Knih. Katdery Botaniky Přf UK
ID: 13575163

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Stř. Čechy - Kněževes, letiště.
nejbližší obec: Kněževes u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°6'49.09''N, 14°15'36.99''E, ± 400m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1981-07-01
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657040

5852a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Úholičky (Praha-Západ, NW of the capital Prague), 1,5 km NNE, of the road to Libčice nad Vlltavou
souřadnice: 50°10'29.00''N, 14°20'29.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1983-09-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582704

5852b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Klecany u Prahy
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'37.71''N, 14°25'4.44''E, ± 700m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1943-08-08
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575225

5852c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Praha, nádraží Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'54.01''N, 14°23'41.98''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kralupy-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13192957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



97

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Prag (Troja)
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'2.00''N, 14°24'43.70''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1854-08
nálezce: J. Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550901

původní jméno: bez určení
lokalita: Praha-Dejvice
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'1.00''N, 14°22'41.00''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575266

5852d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Praha, nádraží Vysočany
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.85''N, 14°29'49.62''E, ± 350m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-turnov/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13191650

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Praha, nádraží Bubny
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'7.48''N, 14°26'21.37''E, ± 350m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-hostivice-kladno/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193079

lokalita: Flora bohemica. Praha-Holešovice, in ruderatis Maniny dictis
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'13.66''N, 14°27'9.04''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1949-10-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550663

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora bohemica. na vlhkých písečných polích na ostrově Trojském u Prahy
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'53.33''N, 14°25'45.39''E, ± 900m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1882-06-04
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



98

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Pelz bei Prag
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'59.03''N, 14°26'51.30''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1863-08
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550876

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Baumgarten [Stromovka]
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.19''N, 14°25'9.33''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-09
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550490

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Libeň
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'29.00''N, 14°28'16.00''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1832-07-26
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550774

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Na poli u pivovaru holešovického
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.00''N, 14°27'8.00''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1899-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575243

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Praha-Holešovice, přístav, zrušené kolejiště cca 1,2 km VJV od nádraží Praha – Holešovice
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'27.00''N, 14°27'18.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-09-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4075; evidenční číslo PR 679648; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila
ID: 13612030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



99

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Praha-Holešovice, přístav, u kolejiště Z od slepého ramene
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'31.00''N, 14°27'15.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001-09-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1297; původní determinace: V. Jehlík
ID: 13612009

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Aufnahmen der seltener vorkommenden gesellschaften: Brauerei Pražan Holešovice, (Pražské pivovary, závod Holešovice,
pivovar Pražan, U průhonu 13, Praha 7 - Holešovice)
nejbližší obec: Praha 7 - Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.00''N, 14°27'16.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1988
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek P. & Pyšek A. (1988): Die Vegetation der Betriebe des östlichen Teiles von Praha. 2. Vegetationsverhältnisse. - Preslia
60: 349-365.
projekt: FLDOK
ID: 8058115

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Praha-Holešovice, Brauerei Praža
souřadnice: 50°6'17.00''N, 14°27'10.00''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. et Pyšek A. (1988): Die Vegetation der Betriebe des östlichen Teiles von Praha. 2. Vegetationsverhältnisse. - Preslia,
Praha, 60: 349-365.
projekt: ČNFD
ID: 2561747

5853a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 4. (10a.Jenšt.tab. 5853a): Praha 9 - Čakovice: pole a jejích ruderální okraje od areálu cukrovaru podél teplárny v
Třeboradicích až po pruh lesa na stráni nad potokem mezi Miškovicemi a Mirovicemi.
nejbližší obec: Praha 9 - Čakovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'40.00''N, 14°32'8.00''E
nadmořská výška: 230-235 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8110722

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: N. Brázdim; podél silnice od záp. okraje obce k mostku přes potok před obcí Veleň; J stráň S silnice N. Brázdim - Veleň, cca
600-800 m SV od obce Veleň; podél potoka mezi obcemi Veleň a Sluhy.
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



100

5853b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Brandýs nad Labem, železniční nádraží
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'1.60''N, 14°39'14.90''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007-10-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602631

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Brandýs n. Labem, 2,3 km SZ od stř. obce, u silnice
souřadnice: 50°11'52.00''N, 14°38'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2005-09-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836565

5853c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Praha, jako plevel na zahradě u Rokytky v Hloubětíně
nejbližší obec: Praha-Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'13.40''N, 14°31'51.64''E, ± 300m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1966-07-27
nálezce: J. Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575268

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia centralis, distr. Praha: in fossa secundum viam publicam Vinoř - Satalice, cca 300 m situ austro-occid. a pago
Vinoř.
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'15.42''N, 14°34'30.95''E, ± 100m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1979-08-13
nálezce:  Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657037

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 8. (10a. Jenšt.tab. 5853c, 5853d): Praha 9 - Satalice: křoviny, pole a jejich ruderál.lemy V čtvrti a J od PP Vinořský park, až po
silnici Praha-Brandýs n.Lab.
nejbližší obec: Praha 9 - Satalice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'14.00''N, 14°34'23.00''E
nadmořská výška: 270-280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8110944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



101

5853d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Praha-Horní Počernice, železniční stanice, okraj kolejiště a ruderální trávníky jihozápadně od nádražní budovy (tj. ve směru
do centra Prahy)
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'58.56''N, 14°36'39.85''E, ± 70m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2017-08-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356514

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Praha 9-Horní Počernice: S od sídliště Černý Most, při L krajnici silnice E65
nejbližší obec: Praha 9-Hor. Počerni, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.00''N, 14°35'17.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1998
pramen: Petřík P. (2000): Šrucha velkokvětá (Portulaca grandiflora) - zplanělá v Praze. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 169-171.
projekt: FLDOK
ID: 9479131

5854a

původní jméno: Setaria
lokalita: Alt-Bunzlau - Tauschim, Sandfelder a. d. Elbe
nejbližší obec: Nový Vestec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'36.81''N, 14°42'4.12''E, ± 1200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1917-08-06
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575148

5854b

původní jméno: Setaria verticillata
lokalita: Přerov u Lysé
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'33.30''N, 14°49'35.33''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1927-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550930

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Sedlčánky u Čelákovic, okraj pole za tůní Poltruba 1,0 km V od kapličky v obci
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'6.00''N, 14°48'9.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 13602571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



102

5854c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Zeleneč, okraj pole JZ od kruhového objezdu cca 1,0 km JJV od železniční zastávky Zeleneč
nejbližší obec: Zeleneč, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'20.50''N, 14°40'22.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-10-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602606

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Jirny V od Prahy, dálnice D11 ve směru na Prahu, okraj vozovky cca 1,0 km SV od zámku Jirny
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'21.30''N, 14°42'6.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-10-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602605

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nehvizdy VSV od Prahy, dálnice D11 ve směru na Prahu u silnice na Horoušany, okraj vozovky
nejbližší obec: Nehvizdy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'48.00''N, 14°44'53.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2005-09-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602556

5854d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Mochov (Praha-Východ),  1,3 km NE of the village
souřadnice: 50°8'49.00''N, 14°48'26.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-10-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594263

5855a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lysá nad Labem (Nymburk), E margin of the town, on the left side of the road to Stratov
souřadnice: 50°11'58.00''N, 14°51'43.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-09-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



103

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Semice (Nymburk, SE of Lysá n. Labem), 0,8 km SE of the church in the village, the road to Velenka
souřadnice: 50°9'28.00''N, 14°52'57.00''E
nadmořská výška: 182 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-10-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594744

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Přerov nad Labem (Nymburk), 1,3 km E, on S slopes of the Přerovská Hůra Hill
souřadnice: 50°9'37.00''N, 14°50'43.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1966-10-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571328

5855b

lokalita: Bohemia centralis: distr. Nymburk, in vicinitate pagi Kostomlaty n. Lab.
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 14°57'39.04''E, ± 1200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550524

původní jméno: Setaria
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: Districtus Nymburk; in Pinetis prope oppidum Sadská
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'16.80''N, 14°59'16.98''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1953-08-23
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550653

5855c

lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, in agris situ austr. (ca. 0,5 km) a pago Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'6.22''N, 14°53'45.80''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550506

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Starý Vestec VJV od Čelákovic, dálnice D11 ve směru od Poděbrad, cca 900 m V/VJV od křižovatky se sinice na Vestec, okraj
vozovky
nejbližší obec: Starý Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'5.00''N, 14°51'20.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



104

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Starý Vestec VJV od Čelákovic, JJZ okraj obce
nejbližší obec: Starý Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.00''N, 14°50'34.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4068; evidenční číslo PR 679641; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612023

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia centralis. Polabí, Starý Vestec, opuštěná pískovna na východním úpatí Horky.
nejbližší obec: Chrást u Poříčan, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'12.64''N, 14°52'33.40''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-08-13
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654138

5855d

původní jméno: Setaria
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, in locis ruderatis situ septentr ab op. Sadská, ca 175 m s. m.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.20''N, 14°59'4.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1964-07
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575158

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Sadská JZ od Nymburka, dálnice D11 u silnice na Milčice, střed dálnice
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'9.00''N, 14°59'18.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4067; evidenční číslo PR 679640; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612022

5856a

lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, in statione viae ferreae Nymburk hl. n.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'36.13''N, 15°2'51.02''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



105

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Okolí Nymburka, písečná cesta v boru u Zvěřínka, dosti hojná
nejbližší obec: Zvěřínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'22.67''N, 15°0'1.63''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-07-03
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575252

lokalita: Československo: železniční zastávka Nymburk-depo.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'18.36''N, 15°3'52.54''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657019

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bor u Křečkova, pole, S od Poděbrad.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'35.44''N, 15°2'38.99''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-08-04
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: d. h.; rev. Č. Deyl 1969 ut Setaria glauca
ID: 13657075

5856b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: V poli při cestě k lesu Bor mezi Křečkovem a Nymburkem
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'12.02''N, 15°6'46.10''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-09-07
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611848

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Okr. Nymburk: Pátek, Pátecká bažantnice 2 km SZ od vsi (u procházející silnice).
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'42.14''N, 15°8'10.60''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-09-20
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657063

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Československo: Poděbrady: Velké Zboží, pravý břeh Labe u vsi.
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'37.50''N, 15°5'59.56''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-10-01
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



106

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Cesta mezi poli u vých. části Boru u Křečkova.
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.39''N, 15°7'33.84''E, ± 150m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-08-04
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: d. h., písč. štěrk. půda
ID: 13657072

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Poděbrady, Žižkovo předm., u chodníků.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'59.51''N, 15°7'56.43''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-08-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: místy; rev. Č. Deyl 1971 ut Setaria glauca
ID: 13657055

5856c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vrbová Lhota, dálnice D11 u křižovatky se silnicí na Poděbrady, výjezd z dálnice od Prahy do Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'12.00''N, 15°4'17.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4070; evidenční číslo PR 679643; původně na schedě mylně okres Kolín; revize: J. Chrtek 2018: Setaria
pumila
ID: 13612025

5856d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Libice nad Cidlinou, dálnice D11 ve směru na Prahu cca 2,5 km ZJZ od železniční zastávky Libice, okraj vozovky
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'4.00''N, 15°9'3.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4066; evidenční číslo PR 679639; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612021

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Poděbrady: Oseček. Levý břeh Labe v Osečku cca proti Rydlům, na kraji pole.
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'29.29''N, 15°9'22.47''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-12
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



107

původní jméno: Setaria pumilla
lokalita: Poděbrady, park, Fügnerova ulice.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'44.61''N, 15°7'25.92''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-08-04
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657071

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bor, písek, paseka, vých. od Pískové Lhoty, u stát. silnice, Z od Poděbrad.
nejbližší obec: Písková Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'53.24''N, 15°5'0.27''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-08-24
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657074

5857a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Nymburk: Vlkov pod Oškobrhem, před domem č.p. 18 ve středu obce
nejbližší obec: Vlkov pod Oškobrhem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'20.16''N, 15°13'14.08''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-08
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657125

5857b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Nymburk: křižovatka u hřbitova Z od obce
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'26.85''N, 15°17'54.01''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2018-09-08
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657119

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Stř. Čechy - 6 km J Městce Králové.
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°9'19.99''N, 15°17'58.92''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-09-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



108

5857c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Odřepsy V od Poděbrad, pole S od silnice na Poděbrady, 0,8-1,2 km Z(/ZSZ) od obce
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'44.10''N, 15°10'35.50''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8724; evidenční číslo PR 753308; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila
ID: 13612035

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Libice nad Cidlinou, dálnice D11, meziúrovňová křižovatka se silnicí na Jičín JZ od Libic, okraj vozovky
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'12.00''N, 15°9'57.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4065; evidenční číslo PR 679638; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612020

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Československo, okr. Kolín: Volárna, v trase projektované dálnice 2,5 km S od vsi.
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'1.49''N, 15°14'18.17''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-09-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654123

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Sány, u lesa 2,5 km JJZ od nádraží.
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'39.64''N, 15°13'32.13''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-10-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657052

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, nádraží.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'39.85''N, 15°10'59.15''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-08-13
nálezce: Petr Pyšek; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



109

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Libice n. C., u Douděrky 2 km JJZ obce.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'43.42''N, 15°10'6.28''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657047

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Libice n. C. u osmiletky, V od Poděbrad.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'36.85''N, 15°10'46.62''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-08-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: málo; rev. Č. Deyl 1971 ut Setaria glauca
ID: 13657054

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: /K/ Kanín: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'25.20''N, 15°12'4.30''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945653

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: /L/ Libice nad Cidlinou: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'41.70''N, 15°10'54.30''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945217

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Velký Osek: okolí nádraží a silnice směr Bačovské lesy; Bačovské lesy a býv. Bačovský rybník VSV od města
datum: 1981-09-04
nálezce: Jan Kirschner; Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8558074

5857d

lokalita: Bohemia centr., distr. Poděbrady, in agris situ septentr.-orient. a pago Oškobrh
nejbližší obec: Dobšice u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'54.99''N, 15°15'1.06''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-08-25
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



110

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dobšice-Libněves V od Poděbrad, štěrkovitá zarůstající plocha u železniční trati, 250-400 m ZJZ od budovy železniční
zastávky Dobšice nad Cidlinou
nejbližší obec: Dobšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'19.00''N, 15°15'36.30''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8723; evidenční číslo PR 753307; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612034

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Dobšice, v trase projektované dálnice 1,5 km J od vsi.
nejbližší obec: Dobšice u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'14.07''N, 15°16'12.30''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654124

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Sány, v trase projektované dálnice 1 km JV od vsi.
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'5.09''N, 15°15'22.80''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-09-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654125

5858a

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in arenosis prope vicum Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'54.20''N, 15°24'9.25''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550555

5858b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Chlumec n.Cidl., mezi Chlumcem a lesem před Lišicemi
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.87''N, 15°25'40.94''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7203863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



111

5858c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Žíželice, obec
nejbližší obec: Žiželice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°7'56.84''N, 15°23'40.46''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207218

5858d

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in silva a vico Hradišťko ad meridiem posita
nejbližší obec: Kundratice u Žiželic nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°6'37.63''N, 15°25'41.60''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550558

5859a

lokalita: Bohemia orientalis districtus Nový Bydžov ad piscinam Svinče prope vicum Kosíčky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.56''N, 15°34'23.38''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550553

lokalita: Bohemia orientalis districtus Nový Bydžov ad piscinam Třesický rybník prope vicum Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'5.27''N, 15°34'4.29''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550554

5859b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Roudnice, při silnici na J okraji lesa S obce,
souřadnice: 50°11'4.54''N, 15°38'19.53''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183690

5859c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



112

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Voleč 17 km ZSZ od Pardubic, Březinský rybník V od obce, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'1.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13602386

5859d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Křičeň, S okraj lesa při silnici J obce,
souřadnice: 50°6'6.98''N, 15°39'9.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186221

5860a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Libčany, obec
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.49''N, 15°41'38.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212398

5860b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hradec Králové, Třebeš, kříž JV od Fakultní nemocnice
souřadnice: 50°11'44.87''N, 15°49'53.34''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11187048

5860c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Staré Ždánice, písník V od křižovatky silnic Hrádek-Dolany-Staré Ždánice -Bohdaneč těž prostor
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'6.44''N, 15°43'10.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-10-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7031094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



113

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Křičeň, u strouhy SSZ od Bohdanečského rybníka JV obce
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'11.17''N, 15°39'55.08''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212452

5860d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dříteč, hřbitov
nejbližší obec: Dříteč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'18.47''N, 15°48'33.66''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7217117

5861a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hradec Králové: PP Na Plachtě na JJV okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.04''N, 15°51'38.94''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044376

původní jméno: Setaria pumila
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
herbář: HR
projekt: FLDOK
ID: 9793184

5861b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Čechy východní – Hradec Králové na poli u reservace „Na Bahně“ u Bělče n./Orl.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.57''N, 15°57'29.11''E, ± 600m
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-09-09
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Válek
ID: 13550595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



114

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Třebechovice pod Orebem, silnice Hradec Králové – Týniště nad Orlicí, V od křižovatky se silnicí na Štěnkov, okraj silnice
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'31.70''N, 15°59'43.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2017-08-15
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652924

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Flora bohemica. Distr. Hradec Králové, pole u obce Běleč n. Orlicí 8 km VJV od Hradce.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'50.83''N, 15°56'43.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-09-02
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654164

5861c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Pardubický kraj, okres Pardubice: Újezd u Sezemic, okraj silnice do Zástavy blízko domu č.p. 40
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'48.15''N, 15°51'13.54''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664911

5861d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Chvojenec: okraj pole asi 420 m JJZ od benzínové stanice v obci
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'21.30''N, 15°56'8.70''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-08-04
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969692

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vysoké Chvojno, arboretum V od obce, okolí cesty cca 700 m VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'37.60''N, 15°58'47.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-09-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



115

5862a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Severní část kolejiště nádraží v Týništi n. Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'24.38''N, 16°4'18.08''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1960-09-23
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550949

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora Čechoslovaca. Čechy SV: okres Rychnov n. Kněžnou: Petrovice u Týniště nad Orlicí: železniční násep, hojný.
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'23.65''N, 16°2'49.54''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1956-08-20
nálezce: L. Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550666

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Týniště nad Orlicí, na písčitém poli
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'5.00''N, 16°4'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575301

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Týniště nad Orlicí, železniční nádraží, málo používané odstavné kolejiště SZ hlavní nádražní budovy
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.80''N, 16°4'19.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-07-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602384

5862b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Týniště nad Orlicí: navážka zeminy neznámého původu na zahradě u rodinného domu č. p. 329 v ulici Okružní, 630 m SSV
(-V) od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.91''N, 16°4'57.98''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-07-14
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



116

5862c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: okraj jílovitého pole v nivě Orlice pod protipovodňovou hrází, 590 m SV od obecního úřadu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.90''N, 16°3'48.08''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-09
nálezce: Věra Samková; Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967178

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: mokřad pod hřbitovem v Albrechticích nad Orlicí, 400 m JJZ od kostela v Albrechticích nad Orlicí
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'9.31''N, 16°3'40.14''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-06
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10106595

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Albrechtice - pole
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.31''N, 16°3'39.35''E, ± 800m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1908-07-21
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641217

5862d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Východní Čechy – Týniště n. O.: plevel v poli u obce Olešnice
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.16''N, 16°8'54.60''E, ± 1500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-08-16
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551005

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Čechy východní - Týniště nad Orlicí, plevel na poli u Olešnice, 270 m
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.00''N, 16°8'55.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-08-16
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



117

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia orient.: Na pasece u Čestic blíže Častolovic
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'33.14''N, 16°8'35.91''E, ± 600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575175

5863b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: železniční stanice Rychnov nad Kněžnou
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'27.85''N, 16°16'25.48''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2015-09-01
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046532

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Jaroslav: louky, meze a pole v okolí osady Ochoz
nejbližší obec: Jaroslav, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145979

5863c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia orient: na pasece u Čestic blíže Častolovic
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'39.46''N, 16°10'10.67''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550552

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Adlerkostelec: Acker
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'21.60''N, 16°12'47.47''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



118

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Kostelec nad Orlicí: mýtina v lese 1,5 km JJZ-JZ od kostelecké čtvrti Na Skále, 2,5 km JZ od
železniční zastávky Kostelec nad Orlicí-město. 320 m n. m.
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'10.70''N, 16°10'53.80''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-08-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 06/372
ID: 13664932

5863d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Květena československá. Na trati u Vamberka.
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'7.97''N, 16°17'12.52''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1927-09
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550770

5948b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lašovice, nádraží,sešlapávaná plocha
souřadnice: 50°3'57.00''N, 13°47'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1995-08-27
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452433

5949a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Zbečno VJV od Rakovníka, políčko v lese u cesty pod obcí Písky, cca 2,7 km SSZ od železničního nádraží Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'26.20''N, 13°53'56.70''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-18
nálezce: M. Ducháček; M. Marek; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9728; evidenční číslo PR 812995, PR 812996; původní determinace: M. Ducháček; revize: J. Chrtek 2018:
Setaria pumila
ID: 13612038

5950a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Horní Bezděkov, okraje pole při jižním okraji Valdeckého lesa na hranici katastru, cca 400 m ZJZ až 100 m JJZ od kóty Na
Hájku (445,4 m n. m.), tj. cca 1,15 km ZSZ až 0,9 km SZ odbočky na Valdek ze silnice Horní Bezděkov - Unhošť.
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'18.96''N, 14°3'52.47''E, ± 170m
nadmořská výška: 440-443 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-16
nálezce: O. Šída; M. Štefánek
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



119

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Horní Bezděkov, pole, rumiště a cesty na pravém břehu voteče od ČOV (včetně vodoteče) mezi jižním okrajem obce a
krajem lesa nad údolím V Zádělku, cca 350 m JJV až 600 m JV od obecního hřbitova.
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'37.93''N, 14°3'47.47''E, ± 150m
nadmořská výška: 393-416 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-16
nálezce: Jiří Brabec; E. Plesková
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662668

5950b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: Pavlov, okraj silnice do Unhoště, 0,95 km JZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°5'21.40''N, 14°9'20.97''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2018-08-26
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655237

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: Unhošť, příkop dálničního přivaděče na východním okraji města 0,7 km VSV od kostela sv.
Petra a Pavla
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°5'12.32''N, 14°8'28.24''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2018-08-31
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656936

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Unhošť, Nouzov, intravilán obce - západní část, tj. západně od hlavní silnice Kyšice - Chyňava, včetně návsi.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'13.15''N, 14°5'39.08''E, ± 440m
nadmořská výška: 376-398 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-01
nálezce: L. Krinke
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662679

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Unhošť, prostor sádek na Černém potoce JZ obce, cca 1,25 až 1,35 km ZJZ od kostela v Unhošti, tj. ca 1,1 km V (VSV) až 1,05
km V (VJV) od křižovatky silnic v osadě Amerika.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'49.43''N, 14°6'55.04''E, ± 110m
nadmořská výška: 363-367 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-05-19
nálezce: L. Krinke; M. Štefánek
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



120

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kyšice, okraj (roh) pole, cca 150 m JJZ od kóty Vinohrádek (435,5 m n. m.), tj. cca 1050 m až 1080 m ZJZ od kaple v Kyšicích.
nejbližší obec: Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°5'22.00''N, 14°5'31.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008-08-22
nálezce: L. Krinke; O. Šída
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662669

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Unhošť, Nouzov, intravilán obce - západní část, tj. západně od hlavní silnice Kyšice - Chyňava, včetně návsi.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'13.15''N, 14°5'39.08''E, ± 440m
nadmořská výška: 376-398 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-14
nálezce: Jiří Brabec; L. Krinke; E. Plesková; M. Štefánek
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662678

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Unhošť, prostor sádek na Černém potoce JZ obce, cca 1,25 až 1,35 km ZJZ od kostela v Unhošti, tj. ca 1,1 km V (VSV) až 1,05
km V (VJV) od křižovatky silnic v osadě Amerika.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'49.43''N, 14°6'55.04''E, ± 110m
nadmořská výška: 363-367 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-08-16
nálezce: L. Krinke; M. Štefánek
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662675

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kyšice, rumiště, loučky a pole na ZJZ až Z okraji obce mezi jižním koncem ulice Nad Pilou a ulicí Karlovarskou, cca 330 m ZJZ
až 620 m ZSZ od kaple v Kyšicích.
nejbližší obec: Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°5'30.43''N, 14°5'59.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 398-416 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-08-16
nálezce: Jiří Brabec; E. Plesková; O. Šída
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662671

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kyšice, okraj pole a meze na severním okraji obce podél silnice na Braškov, v úseku cca 200 m až 500 m SSZ od kaple v
Kyšicích.
nejbližší obec: Braškov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'40.50''N, 14°6'13.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 404-419 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-08-16
nálezce: L. Krinke; M. Štefánek
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



121

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Unhošť, prostor sádek na Černém potoce JZ obce, cca 1,25 až 1,35 km ZJZ od kostela v Unhošti, tj. ca 1,1 km V (VSV) až 1,05
km V (VJV) od křižovatky silnic v osadě Amerika.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'49.43''N, 14°6'55.04''E, ± 110m
nadmořská výška: 363-367 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002-04-13
nálezce: M. Štefánek
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662673

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Unhošť, prostor sádek na Černém potoce JZ obce, cca 1,25 až 1,35 km ZJZ od kostela v Unhošti, tj. ca 1,1 km V (VSV) až 1,05
km V (VJV) od křižovatky silnic v osadě Amerika.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'49.43''N, 14°6'55.04''E, ± 110m
nadmořská výška: 363-367 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002-04-17
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662672

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Unhošť, Nouzov, intravilán obce - západní část, tj. západně od hlavní silnice Kyšice - Chyňava, včetně návsi.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'13.15''N, 14°5'39.08''E, ± 440m
nadmořská výška: 376-398 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662677

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Unhošť, prostor sádek na Černém potoce JZ obce, cca 1,25 až 1,35 km ZJZ od kostela v Unhošti, tj. ca 1,1 km V (VSV) až 1,05
km V (VJV) od křižovatky silnic v osadě Amerika.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'49.43''N, 14°6'55.04''E, ± 110m
nadmořská výška: 363-367 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-05-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662674

5950d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Beroun: Chrustenice, před domem č.p. 215 v místní části Pece I
nejbližší obec: Chrustenice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'24.32''N, 14°9'1.57''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2018-09-01
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



122

5951a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-západ: Jeneč, severní okraj obce, dálniční přivaděč, mezi železničním přejezdem a kruhovým
objezdem
nejbližší obec: Jeneč u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°5'43.20''N, 14°12'48.87''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2018-08-26
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655243

5951b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Praha - Bílá Hora - rumiště u boroviček u sokolovny.
nejbližší obec: Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.73''N, 14°19'52.33''E, ± 150m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1953-09-19
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657030

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 17. (7d.Bělohor.tab. 5951b): Praha 6 - Ruzyně: okolí křižovatky ulic Drnovská a U Prioru, trávníky, skupiny výsadeb dřevin a
ruderál. křoviny a lemy V areálu VÚRV.
nejbližší obec: Praha 6 - Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'12.00''N, 14°18'29.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8111803

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Tabulka 1d/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1988
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9580072

5951c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-západ: Úhonice, ulive Na Trnku v nově budované satelitní čtvrti na jižním okraji vsi, spáry v
zámkové dlažbě
nejbližší obec: Úhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'20.69''N, 14°11'20.76''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2018-08-26
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



123

5951d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: NPP Dalejský profil
souřadnice: 50°1'51.75''N, 14°18'59.62''E, ± 51m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Václav Strnad
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPP Dalejský profil_botanika
projekt: NDOP
ID: 11920526

5952a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Praha, nádraží Cibulka
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.46''N, 14°21'43.68''E, ± 90m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009
nálezce:  et al.; L. Hoskovec
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-hostivice-rudna-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173397

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Praha, nádraží Smíchov
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.82''N, 14°24'26.95''E, ± 650m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce:  et al.; L. Hoskovec
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-hostivice-rudna-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173608

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Praha, nádraží Dejvice
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.32''N, 14°24'0.82''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-hostivice-kladno/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193188

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Smíchov
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'28.53''N, 14°24'12.95''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



124

původní jméno: Setaria
lokalita: Na smíchovském nádraží
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'48.00''N, 14°24'24.00''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1926-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575246

5952b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Praha-Žižkov: nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.51''N, 14°28'33.37''E, ± 350m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: Michal Ducháček; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189858

lokalita: Praha-Vršovice
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'13.60''N, 14°28'6.56''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1975-10-20
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550924

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: u Buben
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'55.77''N, 14°26'26.65''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1899-07-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550985

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: V štěrku silničním u Michle
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'8.66''N, 14°27'7.68''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1892-08-10
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551002

původní jméno: Setaria
lokalita: In incultis pr. Pragam, loco "Maniny"
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'13.66''N, 14°27'9.04''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1926-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



125

původní jméno: Panicum glaucum
lokalita: Maniny
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'13.66''N, 14°27'9.04''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1907-08
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575234

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Praha-Žižkov, nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.50''N, 14°28'33.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: J. Doležal; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602416

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: U Buben, na břehu Vltavském
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'56.34''N, 14°26'41.62''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1881-09
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654264

5952c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Praha, nádraží Braník
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'40.74''N, 14°24'25.04''E, ± 260m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210513

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Praha-Modřany, chodník v Modřanské ulice proti tramvajové zastávce Belárie
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'49.44''N, 14°24'7.78''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2011-07-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



126

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Acker bei Modřany
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'16.00''N, 14°24'21.00''E, ± 1600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1934-10-28
nálezce: F. Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575146

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Modřany u Prahy, říční navigace u Vltavy
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'4.58''N, 14°24'12.61''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-09-21
nálezce:  Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611831

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Praha-Braník, Branický most (Most inteligence), zarůstající linie podél železniční trati na mostě
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.60''N, 14°23'51.30''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2011-08-10
nálezce: M. Ducháček; M. Bartošová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9909; evidenční číslo PR 813254; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila
ID: 13612040

5952d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Libuš, RN Libušská
nejbližší obec: Libuš, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'9.54''N, 14°27'5.38''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008
nálezce: Vít Joza
pramen: Farkač J. Výsledky  přírodovědného průzkumu vybraných rybníků a vodních nádrží v Praze v roce 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7800158

5953a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Praha-Záběhlice, ulice Aubrechtové
souřadnice: 50°3'13.41''N, 14°29'58.85''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2018-08-21
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



127

5953b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Praha, nádraží Běchovice
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.86''N, 14°36'23.55''E, ± 900m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce:  et al.; L. Hoskovec
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kolin/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172812

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Československo, Praha-Klánovice, u Z okraje lesa Vidrholec 2 km Z od nádraží.
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.96''N, 14°38'10.22''E, ± 200m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2010-09-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657024

5953c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Průhonice JV od Prahy, dálnice D1 u mostu silnice na Čestlice
nejbližší obec: Čestlice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'7.00''N, 14°34'20.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2005-08-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4061; evidenční číslo PR 679634; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila
ID: 13612016

5953d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kostelec n/Č.l., lok. č. 72-76
datum: 1981
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575122

5954a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-východ: okraj ulice U Přeložky, 700 m JJZ od kostela Zasvěcení Panny Marie
nejbližší obec: Úvaly u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'6.31''N, 14°43'42.33''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2018-08-28
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



128

5954b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kolín: Rostoklaty, křižovatka v jižní části obce, 300 m JJZ od kostela sv. Martina
nejbližší obec: Rostoklaty, okres Kolín
souřadnice: 50°4'14.49''N, 14°48'3.66''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2018-08-28
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656503

5954c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: 74. Škvorec: J od obce
nejbližší obec: Škvorec, okres Praha-východ
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139590

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Škvorec; Škvorec: nejbližší okolí býv, hradu přestavěného na zámek nad údolím Škvoreckého potoka ve středu obce,
souřadnice: 50°2'45.57''N, 14°44'1.30''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008-10-19
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998096

5954d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kolín: Masojedy, severní okraj obce, u silnice do Hradešína
nejbližší obec: Masojedy, okres Kolín
souřadnice: 50°1'40.99''N, 14°46'37.65''E
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664879

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kolín: Hradešín, okraj silnice do Škvorce na západním okraji vsi, před domem č.p. 127
nejbližší obec: Hradešín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'24.28''N, 14°45'5.89''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



129

5955a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia centr., opp. Český Brod, pagus Přistoupim: secundum viam in pago.
nejbližší obec: Přistoupim, okres Kolín
souřadnice: 50°3'38.47''N, 14°52'33.24''E, ± 150m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988-08-18
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657070

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: 79. Přistoupím: v obci.
nejbližší obec: Přistoupím, okres Kolín
souřadnice: 50°3'18.00''N, 14°52'41.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010753

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Český Brod: Přistoupim v obci, svahy "Na šancích"
datum: 1988-08-18
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576074

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Přistoupim, podél Jalového potoka J obce, Chrást, v obci, Chrást, okraj lesa ca 1 km JZ obce
datum: 1988-08-18
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575545

5955b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: 45. Chotutice: obec
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138661

5955c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: 78. Přistoupím: okolí potoka do ca 1,4km J obce.
nejbližší obec: Přistoupím, okres Kolín
souřadnice: 50°2'46.00''N, 14°52'51.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



130

5955d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'11.00''N, 14°58'36.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek; T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146336

5956a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, distr. Kolín: Radim, u silnice 30 m jižně od budovy železniční zastávky
nejbližší obec: Radim u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°4'23.03''N, 15°0'27.41''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-08-27
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656409

5956b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nová Ves SZ od Kolína, okraj pole cca 80 m SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'20.00''N, 15°9'8.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 13602572

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: /Pň/ Pňov: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'8.80''N, 15°8'52.50''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945768

5956c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, distr. Kolín: Svojšice, spáry chodníku u průmyslového objektu v severní části obce
nejbližší obec: Svojšice u Kouřimi, okres Kolín
souřadnice: 50°0'44.19''N, 15°2'39.57''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-08-27
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



131

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, distr. Kolín: Žabonosy, okraj silnice z obce ke křižovatce ve východní části obce, ca 40 m od křižovatky
nejbližší obec: Žabonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°2'11.41''N, 15°1'53.07''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-08-27
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656408

5956d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, distr. Kolín: Libodřice, naproti domu č.p. 96 u hlavní silnice v jižní části obce
nejbližší obec: Libodřice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'7.33''N, 15°5'16.19''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-08-27
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656403

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kolín: Vítězov, volná štěrková plocha naproti domu č.p. 32
nejbližší obec: Vítězov, okres Kolín
souřadnice: 50°2'58.19''N, 15°7'11.93''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-09-23
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662535

5957a

lokalita: Československo, okr. Kolín: Volárna, pole 1,5 km JJZ od vsi.
nejbližší obec: Ovčáry u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°4'42.85''N, 15°14'16.32''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657026

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Československo, okr. Kolín: SZ část Veltrubského luhu (opuštěné lesní políčko).
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'41.70''N, 15°10'2.37''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657038

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: /Ve/ Veltruby: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'14.10''N, 15°11'4.30''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



132

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: /Vo/ Volárna: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945517

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Velký Osek, Z okraj obce, pole u pískovny (zatopené vodou)
souřadnice: 50°5'42.00''N, 15°10'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-31
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.), Rydlo J., Moravcová L. et Skálová H. (2011): Ambrosia trifida u Velkého Oseka a Veltrub. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 132-135.
projekt: ČNFD
ID: 1263678

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Velký Osek, Z okraj obce, pole u pískovny (zatopené vodou)
souřadnice: 50°5'42.00''N, 15°10'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-31
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.), Rydlo J., Moravcová L. et Skálová H. (2011): Ambrosia trifida u Velkého Oseka a Veltrub. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 132-135.
projekt: ČNFD
ID: 1263689

5957b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kolín: Jestřabí Lhota, u vedlejší silnice S od obce, ca 100 m od křižovatky s hlavní silnicí
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°5'46.44''N, 15°15'51.62''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2018-09-08
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657120

5957c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Na pravé straně silnice Veltruby – Kolín, mezi Hradišťkem a Kolínem, Polabí, okres Kolín, kraj středočeský, ČSSR
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'48.43''N, 15°11'52.55''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550822

původní jméno: Panicum glaucum
lokalita: Kolín, Böhmen
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.49''N, 15°12'4.68''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1852
nálezce:  Veselsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



133

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Bohemia, střední Polabí, distr. Kolín. Kolín: východní okraj města. Zem. souř.: 500201 s. š., 151340 v. d.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'1.00''N, 15°13'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-29
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Filippov no 499; BRNU 571539; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 13644221

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Československo, železniční zastávka Kolín-Zálabí.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'13.94''N, 15°12'36.33''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657023

5957d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Československo, okr. Kolín: Lžovice: pole 1 km ZJZ od vsi.
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'7.08''N, 15°19'38.33''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-10-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657036

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Československo, okr. Kolín: Starý Kolín, 1,5 až 2 km Z od nádraží.
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'38.95''N, 15°16'25.83''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-07-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657042

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 28. Kolínsko: borový les a okolí 0,2-1 km Z od ústí Klejnarky do Černé struhy /u Starého Kolína/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998919

5958a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Labské Chrčice, mokřina 250 m S od statku Svárava
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'30.56''N, 15°23'11.99''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-11-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6923913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



134

5958b

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in silva Soudník prope vicum Tetov
nejbližší obec: Kolesa, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'12.27''N, 15°26'48.45''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550559

5958c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Střední Čechy, Týnec nad Labem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'30.60''N, 15°21'28.49''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1915-07-26
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575298

5958d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Řečany n. L., Labětín
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.77''N, 15°29'40.65''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-09-10
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550946

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: B.4. Osada Stará pila J Řečan: remízek remízek u osady a silnice ke Zdechovicím
nejbližší obec: Řečany
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069323

5959a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Újezd, při silnici JV obce směrem ke Strášovu
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'57.62''N, 15°30'3.82''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7210083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



135

5959b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Přelouč, rybí sádky pod hrází rybníka Buňkov, 1,5 km SSV žel. Stanice; ve vodě, v břehových partiích a okolních sekaných
trávnících
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.00''N, 15°35'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Přelouč; čtverec dohledaný v Biolibu 5959d nesouhlasí se čtvercem vypočteným v PLADIASu, proto ponecháno k
dopočítání
ID: 10188897

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lázně Bohdaneč, silnice na Bukovku, okraj vozovky u benzinové pumpy 1,4-1,6 km SZ od kostela v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'10.70''N, 15°39'52.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602623

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lázně Bohdaneč - rybník Tichý a louky mezi Tichým a Jílovkami
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'35.09''N, 15°38'20.83''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983212

5959c

původní jméno: Setaria
lokalita: Přelouč, okres Pardubice – u cukrovaru S od nádraží na rumišti.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'24.93''N, 15°34'28.86''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644132

5959d

lokalita: Mělice. okres Pardubice, okraj písáku.
nejbližší obec: Lohenice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'39.37''N, 15°36'48.48''E, ± 900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



136

5960a

lokalita: Bohemia orient., distr. Pardubice, secundum viam in agris situ septentr.-orient. a pago Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.44''N, 15°41'19.69''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550549

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia orientalis. okr. Pardubice, pole u Stéblové.
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'27.85''N, 15°44'53.55''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1982-08-29
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644127

5960b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Pardubický kraj, okres Pardubice: Kunětice, u nájezdu na most přes Labe v jihovýchodní části obce
nejbližší obec: Kunětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'11.34''N, 15°49'46.19''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664910

5960c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Podél plotu u nádraží v Rosicích u Pardubic.
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'43.33''N, 15°44'33.87''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1927-09
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644114

5960d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Polabí, Pardubice, při silnici ke Svítkovu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'57.87''N, 15°45'16.00''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-09-09
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: napadená snětí
ID: 13550888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



137

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia orientalis. Pardubice, ruderální plocha u zimního stadionu.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'26.56''N, 15°46'12.52''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-26
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644125

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia orientalis. Pardubice: vlečka u nádraží, k Polabinám.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.59''N, 15°45'9.79''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-20
nálezce:  Málková;  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644113

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Pardubice, rumiště u podjezdu v ulici S. K. Neumana.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.00''N, 15°46'46.44''E, ± 70m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-08-18
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644126

5961a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Pardubický kraj, okres Pardubice: Sezemice, východní okraj, okraj Jiráskovy ulice nedaleko od křižovatky s Kladinskou ulicí
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'49.14''N, 15°51'31.29''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664909

5961b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia orient. In arenosis prope Holice
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'9.54''N, 15°59'43.85''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1900-08
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



138

5961c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Pardubický kraj, okres Pardubice: Kostěnice, místní část Cihelna, severovýchodní okraj, u silnice na Dašice, proti domu č.p.
163 (a velmi hojně i v nově postavené ulici)
nejbližší obec: Kostěnice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'53.45''N, 15°54'26.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664906

5961d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Pardubický kraj, okres Pardubice: Moravany, Tyršova ulice (blízko trati), nezastavěný pozemek u domu č.p. 31
nejbližší obec: Moravany nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'7.53''N, 15°56'27.55''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664905

5962a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Na písčinách při trati mezi Borohrádkem a St. Holicemi
nejbližší obec: Veliny, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'1.37''N, 16°3'56.83''E, ± 1200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1932-09
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575240

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Na písčinách při trati mezi Borohrádkem a St. Holicemi
nejbližší obec: Veliny, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.00''N, 16°3'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1932-09
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611799

5962b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dolní Jelení: hlinité až hlinitopísčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek, 880 m JZ od železniční stanice Čermná nad
Orlicí
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'34.53''N, 16°7'36.59''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-08-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



139

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia orientalis, Borohrádek, rumiště J železničního nádraží, 270 m n. m.
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'41.64''N, 16°5'10.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-09-14
nálezce: V. Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575176

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Čermná nad Orlicí: písčiny v bývalém vojenském cvičném prostoru u Velké Čermné, 2,75 km S od železniční stanice Čermná
nad Orlicí
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'22.50''N, 16°7'58.71''E, ± 10m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2018-05-07
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644694

5962c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vysoká u Holic  při silnici k Litětinám
souřadnice: 50°1'23.29''N, 16°2'38.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12099569

5962d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Východní Čechy, okr. Ústí n. Orl., Vysoké Mýto (S): v obci Dobříkov.
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'6.29''N, 16°8'8.11''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1977-07-22
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644120

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Východní Čechy, okr. Pardubice, Jaroslav, při silnici JV obce.
nejbližší obec: Jaroslav, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'26.44''N, 16°5'19.33''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-07-22
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



140

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Týnišťko, silnice Hradec Králové – Vysoké Mýto S od obce, okraj silnice
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'11.80''N, 16°5'54.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2017-08-15
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652927

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Horní Jelení: centrum obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145981

5963a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kostelecké Horky  v obci
souřadnice: 50°3'0.84''N, 16°12'21.85''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107605

5963b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Potštejn: železniční stanice Potštejn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'58.39''N, 16°18'57.42''E, ± 10m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2016-09-01
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299123

5963c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Běstovice S od Chocně, závodiště u odbočky na Skořenice ze silnice na Bošín
nejbližší obec: Běstovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.90''N, 16°12'45.90''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



141

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Východní Čechy, Choceň (S), na návsi v obci Skořenice.
nejbližší obec: Skořenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'50.81''N, 16°13'18.71''E, ± 50m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1972-08
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644119

5963d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Brandýs nad Orlicí, ve městě
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'14.19''N, 16°17'15.40''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2006-09-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7039451

5964a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Sopotnice: ruderální okraj silnice ve střední části obce
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'25.00''N, 16°20'43.70''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2018-09-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667531

5964b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Boh. orient., Žamberk, nádraží ČSD, kolejiště.
nejbližší obec: Dlouhoňovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'25.57''N, 16°27'0.69''E, ± 250m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1963-07-06
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644133

5964c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Sopotnice: trávník u silnice při V okraji obce
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'42.70''N, 16°21'27.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2018-09-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



142

5972a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 31. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: komplex intenzívně obdělávaných polí.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'55.00''N, 17°43'51.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310741

5972c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Býkov: Cesta po jižním obvodu vrchu Ve Smrčí (411 m n. m.) od východu 50°02'30"N, 17°41'55"E po západ 50°02'18"N,
17°39'58"E.
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.90''N, 17°41'18.90''E, ± 1400m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169039

5973d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: PR Hněvošický  háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.22''N, 17°59'29.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6291399

6047c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň sever, Kozojedy - lesní louka na levobřežním úbočí kaňonu Kralovického potoka Z od prostoru k Čertově
hrázi (ca. 400 m ZSZ polní výšiny Za Kameníkovým), hlinitopísčitá, značně kamenitá půda s humusem, skalnatý podklad, suchá,
výslunná stanoviště (lokalita 37)
nejbližší obec: Kozojedy u Kralovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'38.98''N, 13°30'24.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1995-08-20
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654317

6048b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Křivoklátsko, Týřovická skála
souřadnice: 49°59'3.00''N, 13°47'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-06-17
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2416810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



143

6049d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bavoryně, dálnice D5 ve směru na Prahu, oblouk výjezdu cca 700 m S/SSV od kaple v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Bavoryně, okres Beroun
souřadnice: 49°54'6.60''N, 13°57'46.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602453

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bavoryně, dálnice D5 ve směru na Prahu cca 550 m ± SSZ od kaple v obci, okraj vozovky dálnice podél protihlukové stěny
nejbližší obec: Bavoryně, okres Beroun
souřadnice: 49°54'0.50''N, 13°57'30.90''E, ± 80m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602425

6050b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Beroun: Vráž, železniční přejezd na severovýchodním okraji vsi
nejbližší obec: Vráž u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°59'11.87''N, 14°8'5.89''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2018-09-01
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656943

6050c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Beroun: Králův Dvůr, u mostu přes Litavku naproti nádraží
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°56'37.10''N, 14°2'22.34''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-09-01
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656945

6050d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Srbsko (Beroun, SE of Beroun),  1,2 km NE, on the foot of the slope near the Bubovický Brook
souřadnice: 49°56'38.00''N, 14°9'6.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-10-03
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



144

6051a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Beroun: Vysoký Újezd, nově postavená ulice V Hlinišťatech ve vznikající satelitové čtvrti na
východním okraji obce
nejbližší obec: Vysoký Újezd u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°59'31.54''N, 14°12'50.60''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2018-08-26
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655233

6051b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-západ: Choteč, náves před domem č.p. 7 v jižní části vsi
nejbližší obec: Choteč u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'7.42''N, 14°16'59.37''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-08-26
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655231

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 19. CHKO Český kras: Solopysky: Na Stráži: J svah, kopaninské vápence a vápnité břidlice. Pole.
nejbližší obec: Solopysky, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'55.00''N, 14°18'15.00''E
nadmořská výška: 315-330 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249160

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 106. CHKO Český kras: Vonoklasy: Na Stráni: silnice Solopysky- Vonoklasy. J svah, liteňské černé břidlice. Travnatý svah pod
silnicí nad polem, mísí se druhy polních plevelů a rumištní druhy.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'10.00''N, 14°17'10.00''E
nadmořská výška: 334-344 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8254657

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Roblínské lesy, polesí Třebotov
souřadnice: 49°58'10.00''N, 14°18'9.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1962): Phytozönologische Studie aus den Roblínské lesy (Roblin-Wäldern). - Acta Univ. Carol. - Biol., Praha,
1962: 219-288.
projekt: ČNFD
ID: 1656006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



145

6051c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Čechy: Zadní Třebáň (Praha) – v brambořišti velmi četně
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'35.11''N, 14°12'30.58''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1918-08-14
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550600

6051d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Při cestě polní blíž stanice Dobřichovické
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'40.18''N, 14°17'40.77''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1880-08-18
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575274

původní jméno: Setaria
lokalita: Dolní Mokropsy, pod želez. stanicí, řepné pole
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'47.13''N, 14°19'42.55''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-18
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641502

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-západ: Všenory, železniční zastávka (směr Praha)
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'58.04''N, 14°18'18.80''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-08-26
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655229

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vonoklasy, Na Kunšově, pole 100m z. od obce
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'50.00''N, 14°16'15.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6632704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



146

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vonoklasy, Na Kunšově, pole za ulicí V Kamení
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'50.00''N, 14°16'25.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Petr Šíma. Bohemia centralis 28: Květena východní části Českého krasu. 2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6632267

6052a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia centr.: Závist
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'44.95''N, 14°24'30.30''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1901-07
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575155

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Čechy střední, okolí Prahy: Modřany, vyschlá tůňka v navigaci Vltavy jižně od cukrovaru.
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.26''N, 14°24'16.49''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-09
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hojně.
ID: 13644115

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora bohemica. Závisť.
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'44.79''N, 14°24'30.35''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1881
nálezce: K. Polák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672151

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lipence
nejbližší obec: Lipence, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'49.37''N, 14°21'44.37''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012
nálezce: Jaroslav Škopek; Vít Joza; Jan Farkač
pramen: Farkač Jan, Škopek Jaroslav, Joza Vít. Výsledky přírodovědného průzkumu území v Lipencích. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7849759

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: NPP Černé rokle
souřadnice: 49°59'21.90''N, 14°20'2.60''E, ± 286m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Černé rokle - botanika
projekt: NDOP
ID: 10250860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



147

6052c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: kraj houští v trávě pod Homolí u Vraného, u ústí vyprahlého kamenitého údolíčka (směrem k Závisti)
nejbližší obec: Ohrobec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'38.00''N, 14°24'11.63''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1881-08-07
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550758

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Československo, Vrané nad Vltavou: pravý břeh Vltavy pod přehradou.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'20.74''N, 14°22'38.40''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657048

6053a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-východ: Dobřejovice, parkoviště na severozápadní straně zámku
nejbližší obec: Dobřejovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'58.83''N, 14°34'44.83''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2018-08-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656636

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Jesenice u Prahy, V lázních
souřadnice: 49°58'12.62''N, 14°30'17.13''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011
nálezce: Vít Joza
pramen: Doc. PaedDr. Jan Farkač, CSc. (2011): Inventarizační průzkumy Lokalita ,,V Lázních,, v návaznosti na lokalitu V Roháči
v k.ú. Jesenice u Prahy
projekt: NDOP
ID: 12017361

6053b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Modletice JV od Prahy, dálnice D1 ve směru na Brno, výjezd ke křižovatce se silnicí na Jesenici, okraj vozovky
nejbližší obec: Modletice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'26.00''N, 14°36'44.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2005-09-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



148

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-východ: Světice, okraj ulice K dálnici u odbočky na Otice na jihozápadním okraji obce
nejbližší obec: Otice u Svojšovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'55.34''N, 14°39'29.25''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2018-09-07
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657128

6053d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-východ: Strančice, průmyslová zóna u dálnice, zastávka autobusu "Strančice, rozc. u
průmyslové zóny", blízko dálničního exitu
nejbližší obec: Všechromy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'37.07''N, 14°38'52.93''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2018-09-07
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657127

6054a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-východ: Tehovec, místní část Vojkov, okraj hlavní silnice u zastávky autobusu "Tehovec -
Vojkov"
nejbližší obec: Tehovec, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'18.34''N, 14°42'40.82''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2018-09-07
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657129

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-východ: Říčany, okraj ulice Černokostelecká na východním okraji města naproti autobusové
smyčce (křižovatka ulic Černokostelecká a Olivova)
nejbližší obec: Strašín u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'31.78''N, 14°41'28.56''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2018-09-07
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657124

6054b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vyžlovka, silnice na Kostelec nad Černými lesy, cca 400 m SSV od kapličky v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'16.50''N, 14°47'28.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



149

6054c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ježov (Lipka); Senohraby: zaniklý hrad původně na strmé ostrožně, dnes v prostoru sev, zhlaví žst, Senohraby
souřadnice: 49°54'1.30''N, 14°43'40.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-21
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: S část žst,
ID: 12002409

6055a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kostelec nad Černými lesy, silnice Praha – Kutná Hora, okraj vozovky u křižovatky, podél nájezdového pruhu ve směru na
Kutnou Horu, 1,5 km JZ od zámku v Kostelci
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'5.50''N, 14°50'51.30''E, ± 70m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652942

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kostelec nad Černými lesy, silnice Praha – Kutná Hora, okraj vozovky 1,8 km JZ/ZJZ od zámku v Kostelci
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'13.10''N, 14°50'26.90''E, ± 15m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652941

6055b

původní jméno: Setaria verticillata
lokalita: Ždánice (u Zásmuk): okraj zářezu polní cesty V kóty 438.
nejbližší obec: Krymlov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'36.73''N, 14°55'30.02''E, ± 30m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1970-08-22
nálezce:  Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Špryňar 1998 ut Setaria pumila
ID: 13657067

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kolín: Lhotky, jihozápadní část vsi, u silnice do Krymlova, před domem č.p. 34
nejbližší obec: Lhotky u Malotic, okres Kolín
souřadnice: 49°57'7.68''N, 14°57'9.82''E
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



150

6055d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kolín: Barchovice, u mostku přes Barchovický potok (silnice na Hryzely), před brankou domu č.p. 34
nejbližší obec: Barchovice, okres Kolín
souřadnice: 49°56'30.69''N, 14°58'14.13''E
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664883

6056a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Zásmuky-Hořejší rybník u Mlékovic-Mlékovice- rybník Stojespal u Nové Vsi - Nová Ves-rybník Utopenec- Svojšice-Toušice-Vlčí
Důl- obora v Zásmukách.
datum: 1973-09-01
nálezce:  Jaroš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585452

6056b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, distr. Kolín: Ratboř, u silničky mezi severozápadním okrajem zámeckého parku a rybníkem Bulhar
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'40.59''N, 15°9'11.74''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-08-27
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656402

6057a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, distr. Kutná Hora: Hořany, jihovýchodní okraj obce (nedaleko domu č.p. 37), u silnice do Kutné Hory
nejbližší obec: Hořany u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'12.35''N, 15°14'26.12''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-08-27
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656398

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, distr. Kolín: Červené Pečky, východní část, křižovatka ulic Nebovidská a Kutnohorská
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°58'48.26''N, 15°12'53.53''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-08-27
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



151

6057b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Polabí, Sedlec u Kutné Hory
nejbližší obec: Sedlec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'42.85''N, 15°17'18.27''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-09
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575263

6057c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kutná Hora: Přítoky, před domem č.p. 19 u hlavní silnice v jižní části obce
nejbližší obec: Přítoky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'51.95''N, 15°14'14.22''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664886

6057d

lokalita: Kutná Hora, železniční stanice Kutná Hora - město na V okraji města
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'57.90''N, 15°16'35.70''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1998-09-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647304

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, distr. Kutná Hora: Církvice, u silnice mezi obcí a železniční zastávkou
nejbližší obec: Církvice u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'34.17''N, 15°19'46.79''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-08-27
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656397

6058a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Kacina [zámek Kačina]
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'54.07''N, 15°20'45.69''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



152

původní jméno: Panicum glaucum
lokalita: Husa u Kutné Hory
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'2.40''N, 15°20'53.10''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-09
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575202

6058b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Brambory  v obci a na okraji lesa v obci
souřadnice: 49°58'37.87''N, 15°28'19.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131936

6058c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kutná Hora: Čáslav, severozápadní část, roh silnic Pražská a Jasanová
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'14.14''N, 15°22'56.17''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664889

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kutná Hora: Čáslav-Klejnary (Na Kalabousku), železniční přejezd
nejbližší obec: Třebešice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'44.34''N, 15°21'48.12''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664888

6058d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, okres Kutná Hora: Dolní Bučice, ulice Chrudimská, v koleji železniční vlečky u přejezdu
nejbližší obec: Dolní Bučice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'30.54''N, 15°28'2.57''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



153

6059a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Krasnice, Krasnický rybník v obci, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Krasnice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'40.20''N, 15°30'11.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-26
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13456; evidenční číslo PR 895728; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612112

6059b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Heřmanův Městec  nádraží
souřadnice: 49°57'4.71''N, 15°39'31.01''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-09-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133028

6059c

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Bohemia, střední Čechy, distr. Kutná Hora. Starkoč: Starkočský lom - JZ okraj křovin
nejbližší obec: Starkoč u Bílého Podolí, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'57.00''N, 15°29'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-22
nálezce: Ivana Múčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Múčková, Ivana 52; BRNU 645871; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 13644234

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: E.8. Nový Dvůr u Podhořan: pole silnice, obec a rybník (Hadač 1942, 1964, 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1973, Faltys 1982,
1987)
nejbližší obec: Nový Dvůr u Podhořan
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072692

6060a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Třebosice, v obci
nejbližší obec: Třebosice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'49.74''N, 15°44'5.83''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-11-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Hešlena. Vlastní terénní průzkumy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



154

6060b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ostřešany, obec
nejbližší obec: Ostřešany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'40.01''N, 15°47'57.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr.Terenní šetření. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7042701

6060c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Pardubický kraj, okres Chrudim: Heřmanův Městec, místní část Nový Dvůr, hlavní křižovatka, jihozápadní část, okraj silnice
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'47.93''N, 15°41'5.59''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664894

6060d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Pardubický kraj, okres Chrudim: Chrudim, jižní část, ulice Obce Ležáků, železniční přejezd
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'24.43''N, 15°47'39.79''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664896

6061a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Podbor, příkopy a pole S osady
souřadnice: 49°58'55.33''N, 15°54'42.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189303

6061b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Pardubický kraj, okres Chrudim: Bořice, u sloupu u železničního přejezdu na severozápadním okraji obce
nejbližší obec: Bořice u Hrochova Týnce, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'47.52''N, 15°55'18.32''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



155

6061c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Pardubický kraj, okres Chrudim: Kočí, jižní část, okraj silničky za domem č.p. 33
nejbližší obec: Kočí, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'39.14''N, 15°51'23.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664898

6061d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Pardubický kraj, okres Chrudim: Trojovice, u paty zdi domu č.p. 71 u kostela sv. Michala
nejbližší obec: Trojovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'4.89''N, 15°55'12.89''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664901

6062a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Městec, v obci,
souřadnice: 49°58'24.81''N, 16°0'26.06''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12139419

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Uhersko, v obci,
souřadnice: 49°59'35.15''N, 16°1'7.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12141217

6062b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Zámrsk, železniční stanice (SZ od obce), ruderální plochy kolem kolejiště
nejbližší obec: Zámrsk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'41.60''N, 16°6'31.88''E, ± 120m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2017-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334697

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Východní Čechy, Zámrsk u Vysokého Mýta vzadu Týniště, pole Z.
nejbližší obec: Zámrsk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'13.46''N, 16°7'10.82''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-03
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



156

6062c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Štěnec, v obci,
souřadnice: 49°55'53.50''N, 16°3'8.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12147578

6062d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Domoradice, pole JV obce,
souřadnice: 49°55'58.05''N, 16°5'42.82''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12150889

6063a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Východní Čechy. opp. Choceň, na rumišti JZ Chocně na okraji lesa u sv. Prokopa poblíže hájovny.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'35.16''N, 16°12'44.65''E, ± 150m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1972-07-21
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644118

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Východní Čechy, Choceň, na cestě v zámeckém parku v blízkosti nádraží.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'40.72''N, 16°13'21.65''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1967-09-15
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644121

původní jméno: orig.: Setaria pumila;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: zámecký park. Zem. souř.: 495946 s. š., 161322 v. d.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'46.00''N, 16°13'22.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1993-07-30
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Filippov no 377; BRNU 571820; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 13644224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



157

6063b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Brandýs nad Orlicí, u trati u pomníku Komenského,
souřadnice: 49°59'52.04''N, 16°17'43.22''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162215

6063c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Cerekvice n.L., úvozová cesta na Zahořanském kopci SV obce,
souřadnice: 49°54'32.99''N, 16°13'13.36''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170615

6063d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. In hortis herba inutilis. Sloupnice.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.91''N, 16°19'3.51''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1907-09-02
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550548

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: E flora Bohemiae. Litomyšl, pole před Sloupnicí
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'43.29''N, 16°19'0.73''E, ± 1200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-10-07
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550644

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Za Sloupnicí, pole u lesa před Džbánovcem
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'23.09''N, 16°19'13.26''E, ± 400m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1910-08-25
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575317

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: In horto meo sponte nascens, Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'20.80''N, 16°18'16.10''E, ± 60m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1895-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



158

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: In agris ad Sloupnice frequens
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.00''N, 16°19'15.00''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1887-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575145

6064a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ústí n.O., při železniční trati a Tiché Orlici S Hrádku,
souřadnice: 49°58'57.25''N, 16°20'10.60''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1979-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12174430

6064c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Česká Třebová, silnice na Litomyšl v lese u hájenky U Kohouta, cca 2,5 km Z od kostela sv. Jakuba ve městě, okraj silnice
V–VJV od hájenky
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'11.90''N, 16°24'53.50''E, ± 70m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2017-08-15
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652929

6065b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Výprachtice, okres Lanškroun. Na poli.
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'13.93''N, 16°39'49.73''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1958-09-13
nálezce: J. Hejl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Tušla
ID: 13551008

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Čermná u Kyšperka, prope opp. Letohrad, 450 m
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'29.54''N, 16°35'11.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1943-08
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



159

6067a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Role na Zbové (kóta 455), Bohutín, Šumperk
nejbližší obec: Bohutín nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'2.31''N, 16°53'30.19''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1929-09-16
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654139

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: les Klapuše S od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 410-510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785117

6067b

původní jméno: Panicum glaucum
lokalita: M. Schönberg, Von einem Rübenfelde
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'55.00''N, 16°58'16.00''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1880
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575233

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: nádraží, JZ část směrem k Bludovu
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Tlusták
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789685

6068a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Weikersdorf
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'46.00''N, 17°0'40.00''E, ± 1600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1925
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



160

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora von Mähren. Weikersdorf. [Vikýřovice]
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'56.60''N, 17°0'35.53''E, ± 2100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1924
nálezce:  Leneček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654132

6068d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Wenzelsdorf, Brachen
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'19.29''N, 17°6'35.56''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1912-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611818

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Wenzelsdorf, Auf Brache, Acker hinter dem Friedhofe
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'19.29''N, 17°6'35.56''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611817

6072a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Velké Heraltice: Navážka stavebních odpadů před motokrosovou dráhou, 1,2 km jižně od kostela ve Velkých Heralticích
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'54.78''N, 17°43'38.41''E, ± 90m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167507

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Velké Heraltice: Heraltický rybník při zemědělském družstvu – značně eutrofní
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'15.99''N, 17°43'20.35''E, ± 90m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-25
nálezce: Jan Ševčík; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



161

6072b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 24. Loděnice (6072b): synantrop. vegetaci zarostlá pískovna po L straně silnice z Loděnice do Holasovic využív.jako skládka
domov.odpadu, 0,75km SV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Loděnice, okres Opava
souřadnice: 49°59'50.00''N, 17°47'37.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313062

6073b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Oldřišov - T5.1
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'49.88''N, 17°57'47.95''E, ± 1m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-19
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7774343

6073c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Předměstí (Opava): železniční nádraží Opava-západ
nejbližší obec: Předměstí (Opava), okres Opava
souřadnice: 49°56'22.60''N, 17°53'13.85''E, ± 900m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: Petr Kocián; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162813

6074b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bělá (okres Opava)
souřadnice: 49°58'3.00''N, 18°9'41.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-07-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724224

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bělský mlýn, 1.pole
souřadnice: 49°58'3.00''N, 18°9'41.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2001-07-19
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



162

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bělá: vlhké políčko s pšenicí (100 × 20 m), extenzivně obhospodařované, chemicky neošetřované
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'2.41''N, 18°9'39.35''E, ± 9m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556608

6074d

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Hlučín, mokřina - smrkový les - západně od Bohuslavic. S. m. 240 m
nejbližší obec: Bohuslavice u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°56'33.46''N, 18°6'53.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-09-06
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500908; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 13644313

6075a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 41. Píšť (6075a): zatravněná pískovna s výsadbou ovocných dřevin ve svahu nad L břehem potoka Doubravka, při V okraji
obce, 0,2ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'55.00''N, 18°12'32.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314631

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Píšť (okres Opava)
souřadnice: 49°58'5.00''N, 18°9'55.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-07-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724266

6075c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 30. Markvartovice (6075c): pískovna v polích při JV okraji obce, 1km S od kostela v Ludgrřovicích, 0,3ha.
nejbližší obec: Markvartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'10.00''N, 18°14'48.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



163

6076c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Hof Schönichel, Oderberg [Bohumín-Šunychl]
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'20.00''N, 18°21'35.00''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1931-08-05
nálezce: O. Schmeja
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575201

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Oderberg Schonichel Ruderal. [Bohumín, Šunychl, ruderál]
nejbližší obec: Nový Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'27.45''N, 18°21'29.95''E, ± 900m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1932-07-22
nálezce: O. Schmeja
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654130

6077c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Prstná: Drobná obilná políčka za Kolibou na Konci světa, při čp 33
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°55'1.46''N, 18°34'11.17''E, ± 9m
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164788

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Petrovice u Karviné: Písník - z části těžené písky, povětšinou však již zavezeno inertními odpady
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'4.82''N, 18°33'29.28''E, ± 900m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166057

6142c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nahý Újezdec SZ od Tachova, rybník Velký Rudolf V od obce, obnažené dno po obvodu rybníka
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'22.40''N, 12°42'49.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



164

6148a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Třebnuška lom
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'10.54''N, 13°43'39.75''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: Ondřej Volf; Eva Chvojková; Pavel Marhoul
pramen: Mgr Eva Chvojková  flora a vegetace, Mgr Pavel Marhoul bozobratlí, Mgr Ondřej Volf obratlovci. Dobývací prostor
Třebnuška jih biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6999073

6150b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Všeradice - obec, úsek silnice od okraje obce sm. na Nové Dvory a okraj pole 0,5 km JZ obce
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592787

6151b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Mníšek pod Brdy, dálnice D4, středový dělicí pruh cca 900 m VSV od zámku v Mníšku
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'19.10''N, 14°16'11.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652945

6152a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: ruderální plocha u silnice nad levým břehem Kocáby před domem č.p. 97
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'0.00''N, 14°23'41.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157167

6152b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Štěchovice: u asfaltové silničky pod hrází vodní nádrže Štěchovice (před domem č.p. 181)
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'7.79''N, 14°24'57.46''E, ± 20m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



165

6152c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Porostliny: okraje silnice východně od osady
nejbližší obec: Porostliny, okres Praha-západ
souřadnice: 49°48'34.63''N, 14°22'20.24''E, ± 20m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657168

6152d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Štěchovice: u asfaltové silničky nad Vltavou JV od Brunšova
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'56.93''N, 14°25'8.05''E, ± 20m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657223

6153a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Jako plevel na vlhčích polích a v zahradách v okolí Krhanic
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'41.00''N, 14°33'36.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
poznámka: str.324
ID: 7876143

6153b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Jako plevel na polích a v zahradách v Ledcích
nejbližší obec: Ledce, okres Benešov
souřadnice: 49°51'16.00''N, 14°37'8.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
ID: 7876299

6153c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Jako plevel na polích a na zahrádkách v obci Chrást nad Sáz.
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'32.00''N, 14°34'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
poznámka: str.324
ID: 7876073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



166

6153d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Dolní Posázaví: v obci Týnec n/ Sázavou
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'4.50''N, 14°35'13.83''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-08-14
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550639

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Posázaví: u silnice na Bukovany
nejbližší obec: Bukovany u Týnce nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'25.15''N, 14°37'13.51''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-09
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550898

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Krusičany, cesta z Týnice
nejbližší obec: Krusičany, okres Benešov
souřadnice: 49°48'56.00''N, 14°35'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575228

6154a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Čerčany S od Benešova, silnice E55, odbočka místní silnice do Černčan (proti železniční zastávce Pyšely)
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'42.00''N, 14°41'53.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4064; evidenční číslo PR 679637; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612019

6154c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Čerčany, pole u silnice do Poříčí n.S., za železničním podjezdem u Čerčan.
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'48.47''N, 14°41'56.79''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-08
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Roztr.
ID: 13644116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



167

6157c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Okr. Kutná Hora: Zbraslavice: kolejiště železniční stanice u SSV okraje obce. 468 m n. m.
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'56.80''N, 15°11'29.30''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-09-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 16/165
ID: 13664935

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Zbraslavice; Zbraslavice: zpustlý, utilitárně přestavěný hrad na ostrožně při západním okraji obce,
souřadnice: 49°48'44.06''N, 15°10'49.03''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-09-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12006166

6158a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Štrampouch, Jánský potok
datum: 1982-08-23
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598560

6158b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Středočeský kraj, distr. Kutná Hora: Horky, přejezd u železniční zastávky
nejbližší obec: Horky u Čáslavi, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'21.07''N, 15°26'34.77''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-08-27
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656395

6158d

lokalita: Golčův Jeníkov, okraje políček při železniční trati, 800 m JJV od nádraží
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'40.20''N, 15°28'23.80''E
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995-08-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



168

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kraj Vysočina, distr. Havlíčkův Brod:  Golčův Jeníkov, železniční zastávka Golčův Jeníkov město, u přejezdu
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'19.51''N, 15°28'26.23''E
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-08-27
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656394

6159a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982922

6161a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: PP Farář
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'29.05''N, 15°51'55.06''E, ± 380m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. CHPV rybník Farář. Botanický invent. průzk.. 0.
projekt: NDOP
ID: 6691413

6162a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bílý Kůň, opukové stráně V obce
souřadnice: 49°52'59.39''N, 16°4'24.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11137724

6163b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Na strnisku, pole u Kabátu, háje u Litomyšle
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'6.79''N, 16°16'29.15''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-08-09
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575247

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Pole před Kabátem, hájem u Litomyšle
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'6.79''N, 16°16'29.15''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-08-09
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



169

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Ve strnisku na poli u Kabátu u Litomyšle
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'1.63''N, 16°16'32.82''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-08-09
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575312

6166c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: 421. Údolí 1,5 km JV Třebařova
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028308

6168b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Mostkov, pole na V úpatí vrchu Špičák (363 m), asi 800 m J–JJV od kaple v obci Mostkov
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°52'18.00''N, 17°7'48.00''E
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
herbář: PRA
projekt: FK ČBS
ID: 13483423

6168c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - J část.Troubelice - Úsov, řetěz kopců od SV k JZ (Račůvka 371 m n. m.)
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604142

6169c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Území Nízkého Jeseníku mezi obcemi Dlouhá Loučka-Křivá, Valšovský Důl-Sovinec - sanatorium Paseka
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603813

6171b

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Mor. Harta: paseka nad silnicí k Medlicím
nejbližší obec: Medlice u Budišova nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°52'25.00''N, 17°36'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-08
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492603; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhúří;
ID: 13644308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



170

6175a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 15. Hlučín (6075c): pískovna se skládkou komun.odpadu a zeminy u V okraje města, po L straně silnice Hlučín-Ludgeřovice
(přes Cihelnu), 1ha.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'59.00''N, 18°12'49.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312197

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 14. Hlučín (6075c): komplex nálet. dřevinami zarostlých pískoven na L břehu potoka Jasénka, 1,5km JV od kostela ve městě,
0,2ha. (pískovny jsou využív.jako střelnice, nezarost.písky se nacház pouze podél pěšín).
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'15.00''N, 18°12'1.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312090

6175b

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ostrava, halda dolu Vítězný únor [= Odra] v Muglinově, při levém břehu Ostravice. S. m. ca 246 m
nejbližší obec: Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'26.00''N, 18°16'59.00''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-09-06
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 482928; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13644304

původní jméno: orig.: Setaria viridis; Z. Dočkalová 2007-11-26: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava, Landek. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Petřkovice u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'0.00''N, 18°16'4.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-07-31
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 482817; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13644324

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Ostrava, rumiště při ul. Ke Kamenině, asi 200 m od chem. závodu Dukla v Hrušově. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'48.00''N, 18°17'50.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08-21
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 482800; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13644305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



171

6175c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Svinov: na lokálním nádraží.
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'17.36''N, 18°12'30.97''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-02
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dosti hojně.
ID: 13644110

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Mariánské Hory: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°50'52"N, 18°15'34"E (křížení s R56) po
49°49'31"N, 18°12'43"E (Ostrava-Svinov). V polích 6175cbc, 6175cbd, 6175cbb, 6175daa.
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.00''N, 18°14'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158867

6175d

původní jméno: Setaria pumila ( S. glauca auct.)
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava, Slezská O., halda dolu P. Bezruč
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'22.96''N, 18°18'52.50''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549338

původní jméno: Setaria pumila ( S. glauca auct.)
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava, Slezská O., halda dolu P. Bezruč, Z úpatí
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'22.96''N, 18°18'52.50''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-08-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549341

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: O.-Vítkovice: na rudišti Vítkovických železáren Kl. G.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'38.45''N, 18°16'55.10''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



172

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora silesiaca. In ditione urbis Ostrava: in colle artific. „halda dolu P. Bezruč“
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'22.64''N, 18°18'51.85''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550684

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Distr. Ostrava, halda dolu J. Šverma
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'52.82''N, 18°14'56.07''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1952-07-15
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575192

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Vítkovice, Vítkovické železárny KG
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'57.30''N, 18°16'49.70''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rumišť na Ostravsku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 255-264.
projekt: FLDOK
ID: 8706940

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: halda Dolu Trojice
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958
pramen: Kilián Z. (1968): Vegetace plošiny nižší svahové haldy Dolu Trojice ve Slezské Ostravě. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 24: 220-222.
projekt: FLDOK
ID: 8722553

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vítkovice: pod středovými svodidly Místecké ulice při odbočce na Rudnou
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'12.85''N, 18°16'25.57''E, ± 90m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-10-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170573

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Moravská Ostrava: Masarykovo náměstí
nejbližší obec: Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'7.79''N, 18°17'30.62''E, ± 900m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-12
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



173

6176b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Orlová
souřadnice: 49°52'24.00''N, 18°27'2.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-06-10
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731147

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Orlová
souřadnice: 49°52'24.00''N, 18°27'2.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-08-02
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728914

6176d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Horní Suchá, důlní pokles u Dolu 9. květen
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'17.69''N, 18°29'50.52''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Polášek Zdeněk, Jeziorski Petr, Prymusová Zdeňka. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných
ploch v Moravskoslezském kraji: poklesy po důlní činnosti na zemědělské půdě v Horní Suché. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019389

6177a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ostravská pánev, Petrovice u Karviné, Dolní Marklovice, břehy rybníků
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'47.49''N, 18°34'0.79''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-31
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549359

6245c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nýřany, dálnice D5 ve směru od Plzně, okraj vozovky podél odbočovacího pruhu ve směru na Nýřany
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'26.90''N, 13°13'51.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



174

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nýřany, dálnice D5 ve směru od Plzně, výjezd dálnice ve směru od Plzně, okraj vozovky
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'26.60''N, 13°13'46.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12665; evidenční číslo PR 870993, PR 870994; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila
ID: 13612104

6245d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Sulkov, dálnice D5 ve směru na Prahu, cca V od obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Sulkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'18.70''N, 13°17'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602452

6246a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň město, Plzeň 1 - Sylván - budované sídliště Z od Kotlíkovské ulice
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'54.34''N, 13°21'36.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-09-23
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654319

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Česká republika: Plzeň-Košutka - vrch Sylván, narušené plochy při výstavbě nových domů, 270 m VJV od kóty 402 Sylvánský
vrch
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'5.45''N, 13°20'48.18''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-09-23
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654326

původní jméno: Bér sivý
lokalita: Plzeň - Bílá Hora, pole v cípu mezi domky a lesem po levé straně lesní cesty ke Kačí louži. Tvoří ležící růžice v bramborech
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'48.35''N, 13°24'39.77''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-08-26
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



175

původní jméno: Setaria glauca, Bér sivý
lokalita: Bolevec, na žitném poli u rybníka "Košinaře" velmi hojný
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'47.66''N, 13°23'53.84''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-08-07
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654299

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Česká republika, okr. Plzeň město: Plzeň-Bolevec, u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.69''N, 13°22'33.12''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-07-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654316

původní jméno: Bér sivý, Setaria glauca
lokalita: Bramborové pole u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'36.39''N, 13°22'32.27''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654301

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Pole u Velkého rybníka
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'37.09''N, 13°23'28.58''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-12
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654310

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Plzeň - skládka U drožďárny.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'7.52''N, 13°22'21.98''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-09-13
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657044

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Plzeň: sídliště Sylván, ruderální vegetace, nedaleko Košuteckého jezírka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.00''N, 13°21'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-09-02
pramen: Chocholoušková Z. & Kučera T. Č. (2006): Zpráva o ruderální exkurzi na Sylván. - Calluna 11: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7959975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



176

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: /141/ Plzeň: u Bolevce (PL! leg. Anonymus 26.7.1936)
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'53.00''N, 13°22'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Doplněk k flóře města Plzně. - Erica 7: 19-25.
herbář: PL
projekt: FLDOK
ID: 9384767

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Jateční třída, za objektem Jatek Plzeň, směr Žatec, Most
souřadnice: 49°45'27.00''N, 13°24'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1999-08-22
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2947780

6246b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Česká republika: Křivoklátsko: Dýšina: písčitý okraj vedlejší komunikace při JV okraji obce
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.67''N, 13°29'44.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2016-09-26
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654332

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Česká republika: 32 Křivoklátsko, Plzeň-město, Dýšina, Křivoklátsko: Dýšina, luční cesta na jižním okraji obce
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'24.17''N, 13°29'41.79''E, ± 50m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-15
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654323

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň sever, Chrást u Plzně - kolejiště železniční stanice Chrást u Plzně (lokalita 247)
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'7.96''N, 13°29'51.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-24
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654318

6246c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia occid., loca ruderata oppidi Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'52.00''N, 13°22'42.00''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



177

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Plzeň, rumiště za nádražím
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'34.31''N, 13°23'21.89''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1953-07-30
nálezce:  coll.?
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654263

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Plzeň-Doudlevce.
nejbližší obec: Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'20.49''N, 13°23'11.83''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-11
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657058

6247a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Česká republika: Křivoklátsko: Nová Huť (u Dýšiny): příkop silnice v obci
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'55.66''N, 13°30'41.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-24
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654327

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Česká republika: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Rokycany, Rokycany: ruderální trávníky u dálnice při zeleně značené
turistické cestě 2,2 km SZ od města
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'1.94''N, 13°34'5.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-08-18
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654322

6247b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 13. Březina: po cestě okrajem lesa k obci od jihu (lesní lemy, světlé březové bory a pole)
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



178

6249c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Obecnice, plocha s návozem krmiva (jakýsi šrot s otrubami) na světlině při křiž. průseku (hranice les. odd.) s lesní cestou,
cca 0,5 km SV křiž. U jedle (628,7 m, silnice na Komárov), cca 3,1 km ZSZ kostela; v porostu Echinochloa crus-galli na starém krmivu
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'33.00''N, 13°54'23.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-08-19
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evid. č. C-9499
ID: 13649103

6250b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Obořiště: na okraji silnice 800 m SV od osady Lhotka
nejbližší obec: Obořiště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'41.42''N, 14°9'49.58''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657164

6250d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dlouhá Lhota: u silnice v SSV části obce
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°43'23.83''N, 14°7'30.65''E, ± 20m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657167

6251a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dobříš: okraj silnice na východ. okraji města
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'59.03''N, 14°10'52.54''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657160

6251b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Pole u Sudovic. N. Knín.
nejbližší obec: Sudovice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'5.15''N, 14°18'10.34''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1925-06-20
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



179

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nový Knín: okraj silnice asi uprostřed mezi Sudovicemi a obcí Korkyně
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'0.43''N, 14°19'34.24''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13657172

6251d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Drevníky (okr. Příbram), kraj silnice č. II/102 v obci, cca 315 m V od kaple, 320 m n. m., 49°43'14,3"N, 14°16'42,7"E (WGS 84)
nejbližší obec: Drevníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'14.30''N, 14°16'42.70''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656455

6252a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Krámy: okraje silnice JJV od obce
nejbližší obec: Krámy, okres Příbram
souřadnice: 49°47'31.10''N, 14°20'38.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657163

6252b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Rabyně (okr. Benešov), Nedvězí, rybník Strážovna cca 870 m JJV od silniční křižovatky V od Nedvězí, u silničky při S břehu
rybníka
nejbližší obec: Rabyně, okres Benešov
souřadnice: 49°47'55.22''N, 14°28'36.85''E
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656463

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: 7. Marjánka: skalní komplexy, /JZ od obce Jablonné/
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



180

6253a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Neštětice: u silnice 800 m jižně od osady
nejbližší obec: Neštětice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'13.29''N, 14°34'43.72''E, ± 10m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662586

6253b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vatěkov: okraj lesa Z obce a lesní silnice na S a SZ úbočí kopce Chlum
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609794

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kožlí; Přibyšice: zříceniny hradu Kožlí nad soutokem Tisemského a Janovického potoka V od obce,
souřadnice: 49°45'58.52''N, 14°37'22.69''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: pláň naproti hradu
ID: 12002686

6255b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Psáře: okraj silnice u lesa 1 km V od obce
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°45'21.80''N, 14°58'38.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-08-24
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491286

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Psáře, dálnice D1 ve směru na Prahu, okraj vozovky v úseku mezi výjezdem a nájezdem, 600–700 V od kostela v obci
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°45'17.40''N, 14°58'19.00''E, ± 120m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



181

6256d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Zruč nad Sázavou; Zruč nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na pravém břehu Sázavy v nejstarší část města,
souřadnice: 49°44'40.21''N, 15°6'4.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: úpatí
ID: 12004190

6257d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ledeč n. S., vápencová skalka při úpatí svahu nad želez. stanicí
souřadnice: 49°42'0.00''N, 15°16'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996-08-12
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865048

6259a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Borecká skalka
nejbližší obec: Borek u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'34.83''N, 15°34'45.94''E, ± 46m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. SPR Borecká skalka - záv. zpráva o botanickém inv. průzkumu.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6573952

6261a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hlinsko, město
souřadnice: 49°45'40.69''N, 15°54'23.52''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1981-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11205044

6265d

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Boršov, okr. M. Třebová, pole v záp. části katastru
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'42.26''N, 16°35'51.65''E, ± 1500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1958-06-22
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 408245; distr. phytogeogr. 63j. Lanškrounská kotlina;
ID: 13644237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



182

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Boršov: sledované území se nachází na svazích s expoz.na všechny svět. strany, s podkladem vápnitých a kyselých poloh v
křídových pískovcích a opukách v okolí obce. (viz.zakreslená tabulka na str.26)
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'48.00''N, 16°37'10.00''E
nadmořská výška: 350-679 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce: F. Kühn
pramen: Kűhn F. (1960): Studie o květeně katastru Boršov u Moravské Třebové. - Sborn. Klubu Přírod. Brno 32: 19-29.
projekt: FLDOK
ID: 8349483

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: 614. Mokřiny Z od silnice S Boršova
nejbližší obec: Boršov, okres Jihlava
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029137

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lanškrounská kotlina: úhor u lesa SZ od Boršova
souřadnice: 49°44'50.00''N, 16°35'45.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009549

6267a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Mohelnice, Křemačovský rybník ZSZ od městečka, ruderalizovaný břeh potoka u cesty podél V břehu rybníka
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'1.40''N, 16°54'13.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2016-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12154; evidenční číslo PR 870086; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila
ID: 13612099

6267b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Mohelnice J od Zábřehu, dálnice na Olomouc u křižovatky se silnicí na Loštice
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'59.00''N, 16°55'8.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



183

6267d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Moravičany-Mitrovice
souřadnice: 49°44'7.00''N, 16°59'33.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2009-07-31
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1200381

6268a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora moravica. Distr. Olomouc: in agris inter segetes ad arcem Úsov
nejbližší obec: Úsov-město, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'52.31''N, 17°0'27.78''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-07-12
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550675

6268b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nová Dědina, ruderalizované lužní lemy a pole kolem soutoku Oskavy s Oslavou
nejbližší obec: Nová Dědina, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'43.90''N, 17°7'41.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13473686

6268c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora moravica. Moravia bor.: distr. Olomouc: ad viam in decl. collis Třesín supra pag. Mladeč ad opp. Litovel, s. calcar.
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'29.67''N, 17°0'28.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-07
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550678

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora moravica. Moravia bor.: distr. Olomouc: ad viam rusticam ad decl. collis Třesín supra pag. Mladeč ad opp. Litovel, s.
calcareo.
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'29.67''N, 17°0'28.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-07
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



184

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel; u železniční trati mezi Červenkou a zastávkou Litovel. S. m. cca 240 m
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'11.00''N, 17°4'34.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-09-05
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 474892; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 13644272

6268d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Litovel
souřadnice: 49°42'3.60''N, 17°6'2.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2008-07-30
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1198805

6269b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Paseka, okraj lesa, louka a pole podél červeně značené turistické cesty, asi 1,7 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'17.20''N, 17°15'0.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474502

6269c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Žerotín, sm na Újezdn na L str.
souřadnice: 49°43'40.00''N, 17°11'0.00''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-01-08
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726117

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Pňovice, pole u potoka Hlavnice směrem k obci Žerotín
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'11.22''N, 17°10'18.64''E, ± 90m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2009) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



185

6269d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Štenberk
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'49.60''N, 17°17'56.00''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611808

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Krakořice, rybník U obalovny a přiléhající ruderální plochy u silnice z obce do Šternberka
nejbližší obec: Babice u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'38.70''N, 17°16'9.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474740

6273d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Čechoslovakia. Opp. Fulnek: in agris inter pagos Jílovec et Bravinné.
nejbližší obec: Jílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'27.94''N, 17°57'28.82''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-10-05
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654136

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora moraviae. Moravia orientalis. Quasi spontanea in pinetis prope pagum Bielau [Bílov] ca. oppidum Wagstadt [Bílovec],
solo argillaceo.
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'56.76''N, 17°59'43.59''E, ± 2300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-11-11
nálezce: Karl Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654133

6274c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora exs. rep. boh. slov. Moravia orient. Ad viam ferratam prope pagum Botenwald [Butovice u Studénky].
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'26.53''N, 18°3'54.61''E, ± 1800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-08
nálezce: Karl Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



186

6275a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Polanka nad Odrou: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'41"N, 18°11'52"E (stanice O.-Svinov) až
po 49°45'31"N, 18°09'59"E (rybník Podhorník na hranici okresu). V polích 6275aab, aad, aac, aca, acc.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°11'38.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159977

6275b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Vratimov: na nádražním terénu
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.71''N, 18°18'10.88''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549344

původní jméno: Setaria pumila ( S. glauca auct.)
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava, Hrabůvka, hutnická halda
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'10.43''N, 18°16'30.83''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-08-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549339

původní jméno: Setaria pumila ( S. glauca auct.)
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava, Hrabůvka, naproti sídlišti Šídlovec, hutnická (strusková) halda
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'10.43''N, 18°16'30.83''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-08-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549340

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vratimov: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°46'49"N, 18°17'48"E (křížení tratě s ulicí U trati) až
po 49°45'06"N, 18°18'10"E (jižní hranici okresu pod haldou v Paskově). V polích 6275bdca bdc.
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.00''N, 18°18'10.00''E, ± 1750m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



187

6276a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bártovice, na železničním náspu
nejbližší obec: Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'44.19''N, 18°20'25.15''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549342

6276d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Žermanice: ojediněle v okolí lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'2.66''N, 18°26'55.18''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09-14
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549346

6277c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Morava východní. Vělopolí u Stříteže.
nejbližší obec: Vělopolí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'5.06''N, 18°34'13.07''E, ± 700m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1966-08-18
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dosti hojně mezi brambory.
ID: 13644109

6277d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Český Těšín: nehojně na pustých místech bývalého Svibického rybníka
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°43'48.79''N, 18°36'46.89''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-05
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549343

6341b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Přimda, dálnice D5 ve směru na Rozvadov cca 250 m JZ od mostu lesní cesty do obce Labuť, okraj vozovky
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°41'7.40''N, 12°39'10.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 611 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



188

6344d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia occidentalis, Stod, Hradec, ruderální stanoviště při silnici při Z okraji obce
nejbližší obec: Hradec u Stoda, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'1.37''N, 13°6'48.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-12
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641279

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Česká republika, Plzeňská pahorkatina vl., Hradec u Stoda.
nejbližší obec: Hradec u Stoda, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'7.41''N, 13°7'14.86''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-12
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654314

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 363. Hradec: ruderální stanoviště u silnice při okraji obce
nejbližší obec: Hradec
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210425

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hradec: hrana nad lomem 0,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901382

6345b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Česká republika: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-Lhota, okraj komunikace mezi Lhotou a Novou vsí, cca 730 m Z od
Lhoty
nejbližší obec: Lhota u Dobřan, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'20.30''N, 13°18'38.55''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-09-06
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



189

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Česká reublika: Lhota (okr. Plzeň město): krajnice silnice ze Lhoty na Novou Ves, ca 800 m západně od kapličky v obci
nejbližší obec: Lhota u Dobřan, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'21.60''N, 13°18'45.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-08-30
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654329

6345d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Přeštice: na okraji silnice v místní části Zastávka
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'2.46''N, 13°17'36.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: Radim Paulič; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655112

6346b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Starý Plzenec: v kolejišti 500 m JV od železničního nádraží
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'32.00''N, 13°29'3.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poherbicidováno
ID: 13653142

6348c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hořice, lok. Břízkovec - při krmelci na navážce a u navážky červené zeminy nacházející se u křiž. lesních cest při býv.
pískovně, cca 1,3 km JV kóty 707,5 (Okrouhlík), cca 3,4 km V osady
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'15.60''N, 13°44'38.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-09-06
nálezce: Jiří Hadinec; Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649104

6348d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Teslíny, cesta do nádrže pod Z okrajem hráze Hořejšího padrťského rybníka (podél návodního svahu hráze), cca 2.7 km S
osady
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'52.00''N, 13°45'29.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-09-06
nálezce: Jiří Hadinec; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



190

6349a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Orlov, rašeliníkové smrčiny v údolí probagrovaného Albrechtského potoka, cca 0.1 km VJV až 0.2 km V křiž. 736.5, cca 3.3 km
Z-ZSZ obce; na narušené plošce
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'49.00''N, 13°54'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 715-730 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-09-12
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evid. č. C-8590
ID: 13649106

6349c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem: okraje státní silnice (silnice č. I/19) nad západním břehem rybníka "Horní Masáček"
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'13.69''N, 13°52'34.74''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi řídce
ID: 13656388

6351b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Zrůbek; Svatý Jan-Zrůbek: pozůstatky hradu na břehu Slapské přehrady u přítoku říčky Brziny u osady Zrůbek,
souřadnice: 49°40'41.39''N, 14°17'24.56''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12015089

6352a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Sedlčany: okraje silnice č. I/18 SSV od osady Solopysky
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'41.60''N, 14°23'22.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662589

6352b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Sedlčany, severní okraj města, Církvická ulice, okraj silnice u benzínové pumpy
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'58.90''N, 14°25'24.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11644; evidenční číslo PR 840226; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila
ID: 13612094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



191

6353a

původní jméno: Setaria pumila (Poiret) R. et Sch.
lokalita: Štětkovice - 2 rybníky u silnice na Klimětice cca 500 m S od obce, Sedlčansko, obnažené dno rybníku
nejbližší obec: Štětkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'37.03''N, 14°30'15.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-19
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13610564

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: 936) Štětkovice, železniční trať VSV zastávky S Sedlečka
nejbližší obec: Štětkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'3.20''N, 14°31'8.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916394

6353b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Olbramovice: na okraji státní silnice JJZ od Olbramovic-Městečka
nejbližší obec: Olbramovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'47.08''N, 14°38'7.42''E, ± 10m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662587

6355a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vlašim, železniční nádraží
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'58.00''N, 14°53'57.10''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR;herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8726; evidenční číslo PR 753310; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612037

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Flora Bohemiae centralis. Vlašim, železniční nádraží.
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'58.00''N, 14°53'57.10''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-08-01
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



192

6355c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: 67. Rejkovice: lesík a paseka cca 0,5 km J obce
nejbližší obec: Rejkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'44.00''N, 14°51'38.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814537

6357a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kožlí, vápencové lomy a meze JZ obce
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'29.09''N, 15°14'46.44''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7816469

6357b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ledeč nad Sázavou, železniční nádraží
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'52.80''N, 15°16'13.10''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-09-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9908; evidenční číslo PR 813253; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila
ID: 13612039

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ledeč nad Sáz.; Ledeč nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na ostrožně nad pravým břehem Sázavy ve městě,
souřadnice: 49°41'47.67''N, 15°16'50.34''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12003643

6359a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kraj Vysočina, distr. Havlíčkův Brod: Olešná, mezernatý trávník před domem č.p. 34 ve střední části obce
nejbližší obec: Olešná u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'55.57''N, 15°32'42.02''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2018-08-27
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



193

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kraj Vysočina, distr. Havlíčkův Brod: Radostín, před domem č.p. 50 u hlavní silnice na východním okraji obce
nejbližší obec: Radostín u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'38.83''N, 15°32'45.62''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2018-08-27
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656392

6364a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Jedlová (okr. Svitavy): okraj pole S od autobusové zastávky Jedlová, Dolní, Na Rychtě, při silnici do osady U Šesti Chalup
souřadnice: 49°39'23.80''N, 16°19'59.92''E, ± 110m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2018-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651344

6365b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: V okraj Loučského lesa u Mor. Třebové, 440 m n. m.
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'20.83''N, 16°36'42.72''E, ± 600m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-31
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575309

6368a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Cholina, ruderální plochy v okolí nádraží
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'30.40''N, 17°3'37.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478396

6368b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Střeň
souřadnice: 49°41'17.40''N, 17°8'28.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-07-07
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1199389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



194

6368c

původní jméno: Setaria
lokalita: Pole ve stepních borech na Křebu, nad Seničkou u Litovle, 330 m
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'35.30''N, 17°3'0.87''E, ± 800m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-09-08
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575265

původní jméno: Setaria glauca f. pumila
lokalita: Flora moravica. Náměšť u Olomouce.
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.04''N, 17°3'58.08''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654128

6368d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Příkazy, silnice na Břuchotín cca 1,6 km JV od budovy železničního nádraží Příkazy, okraj silnice
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'45.10''N, 17°9'47.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602527

6369a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Štěpánov, okraj kukuřičného pole podél polní cesty asi 1,2 km JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'42.00''N, 17°12'48.40''E, ± 75m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13475941

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Štěpánov, okraj pole, ruderální prostranství a trávníky podél silnice asi 300 m JV od železniční stanice
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'6.50''N, 17°13'21.60''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13475893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



195

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Příkazy-Hynkov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°40'9.80''N, 17°11'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-07-08
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1197406

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: PR Chomoutovské jezero 1663
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'11.10''N, 17°14'14.73''E, ± 684m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Lucie Hradecká; Vlastimil Rybka
pramen: Rybka V. et  Hradecká L. Botanický inventarizační průzkum PR Chomoutovské jezero. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6965710

6369b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Česká republika, okr. Olomouc, Zábřežsko-uničovský úval: Olomouc - Štarnov, Štarnov - pole na jižním okraji obce, u cesty
Štarnov - Štěpánov, pole.
nejbližší obec: Štarnov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'49.80''N, 17°15'52.45''E, ± 600m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1994-08-10
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654140

6369c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora moravica. Moravia sept.: distr. Olomouc – in pratis subruderatis ad pag. Hejčín in ditione urbis Olomouc
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.67''N, 17°14'24.97''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550680

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora moravica. Moravia sept.: distr. Olomouc: in ruderatis ad manufacturam in pag. Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'49.44''N, 17°13'45.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-09-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



196

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Olomouc, dálnice ve směru do Olomouce u SZ okraje města před mostem silnice na Řepčín
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'12.00''N, 17°13'18.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602554

6369d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Olomouc: pole u Moravy, z Nových Lazců
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'19.14''N, 17°15'29.42''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1924-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611854

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora Moraviae. Olomouc: na dráze u Černovíra, až 1 m vysoká tráva
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'57.00''N, 17°15'23.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 280734; ex herb. Musei scient. natur. Olomouc; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13644249

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Klášter Hradisko
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'28.00''N, 17°16'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-08-25
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 414348; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13644257

původní jméno: Setaria glauca aurea
lokalita: Olmütz: Bahndamm b. Černovir.
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.12''N, 17°16'0.56''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-08
nálezce:  Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



197

6370c

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Flora moravica. Droždín (okr. Olomouc), okraj pole, cca 200 m východně od chatové oblasti Ovčačka, 1,3 km SV obce. S. m.
335 m
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'9.45''N, 17°20'41.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003-07-09
nálezce: E. Šimíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 583390; herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13644228

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Droždín (u Olomouce): chatová oblast
souřadnice: 49°37'8.00''N, 17°20'32.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003-07-09
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779712

6373d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Suchdol nad Odrou: železniční stanice Suchdol nad Odrou, kolejiště novojičínského nástupiště
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'33.83''N, 17°56'28.29''E, ± 90m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-10-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2009) Terénní zápisky 2009, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157500

6374b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: před Mošnovem u OIL
souřadnice: 49°41'35.00''N, 18°7'38.00''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-07-31
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725837

6374c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 482. Nový Jičín: hřbitov na východním okraji města, 290 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'8.00''N, 18°1'38.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



198

6375b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Zelinkovice: zpola vypuštěná v. n. Olešná
nejbližší obec: Zelinkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'33.73''N, 18°18'52.08''E, ± 900m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016-08-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: bahnité náplavy jsou porostlé sukcesně pokročilou zapojenou vegetací i přes 1,5 m vysokou; skrz nádrž jsou vysypávány
četné cesty pro těžkou techniku, a to ze štramberského vápence!!
ID: 13215100

6375d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Palkovice: vybetonované koryto říčky Olešná v Palkovicích, při kapli sv. Mauritia
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'26.58''N, 18°19'10.57''E, ± 9m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-08-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556992

6376a

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Friedek: Äcker, häufig
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'26.00''N, 18°22'28.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 036595; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13644254

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Místek- obdělaná půda
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.77''N, 18°20'0.94''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: srpen
ID: 13654161

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: jižně od obce Dobré, za řekou
souřadnice: 49°39'54.00''N, 18°24'48.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-07
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1955): Polní plevele v oblasti východně Frýdku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2359186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



199

6376d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: NPP Skalická Morávka 3375
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.22''N, 18°25'53.99''E, ± 2395m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Lucie Šigutová
pramen: Šigutová Lucie. Inventarizační průzkum NPP Skalická Morávka z oboru botanika. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6907312

6377a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Komorní Lhotka, dosti hojně v polích
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'35.97''N, 18°31'35.16''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-08-03
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549347

6377b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Ropice-Zálesí: ojediněle na železničním náspu
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'37.54''N, 18°35'47.36''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-09-14
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549345

6378a

původní jméno: J. Danihelka: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: rybník na potoce Vápenka 720 m SV od vápenných pecí; břeh; 425 m s. m. Zem.
souř.: 494045 N & 184336 E
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'45.00''N, 18°43'36.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-04
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Koždoňová no 197; BRNU 624992; distr. phytogeogr. 84 Beskydské podhůří;
ID: 13644214

6442b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Štítary, silnice na Horšovský Týn, cca 1,0 km VJV od kaple v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'41.10''N, 12°49'44.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



200

6445a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Západní Čechy, 4. Merklín: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.00''N, 13°11'53.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263152

6445b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dnešice: strniště 400 m západně od rybníka Dnešický JV od obce
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'49.41''N, 13°16'48.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: Radim Paulič; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13655114

6447a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Čechy - okres Plzeň-jih - obec Vlčice - na železniční trati blíže obci - roztroušen - zavlečen - asi 404 m. n. m.
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'6.41''N, 13°32'31.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654311

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Vlčice - okres Plzeň-jih - Blovicko - na železniční trati před Vlčici - zavlečený
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'6.41''N, 13°32'31.11''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-28
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654312

původní jméno: Setaria pumila
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.00''N, 13°32'13.00''E
nadmořská výška: 367-404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994
pramen: Chytrá H. (1999): Synantropní flóra Blovic. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 98: 7-27.
projekt: FLDOK
ID: 9639927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



201

6449a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem: okraje silnice (silnice č. I/19) cca 300 m východně od samot "U Pátého hamru" VJV od města
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'46.35''N, 13°53'21.65''E, ± 20m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656381

6449b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Březnice: železniční stanice, v kolejišti
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'34.01''N, 13°57'41.78''E, ± 20m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13656377

6449d

lokalita: Flora Bohemica. Bohemia australis, distr. Blatná: in silva inter vicos Hostišovice et Drahenice
nejbližší obec: Svučice, okres Písek
souřadnice: 49°30'16.76''N, 13°57'9.40''E, ± 1200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1970-09-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550652

6450d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Pukňov: v osadě, trávník na okraji silnice
nejbližší obec: Pukňov, okres Písek
souřadnice: 49°31'54.12''N, 14°8'18.61''E, ± 10m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662588

6452c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kojetín, okraj silnice u samoty Kolárna, cca 600 m JV od kapličky v obci
nejbližší obec: Kojetín, okres Příbram
souřadnice: 49°32'20.20''N, 14°21'3.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



202

6453b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Miličín; Miličín: zaniklý hrad v obci mezi kostelem Narození Panny Marie a usedlostí čp, 178,
souřadnice: 49°34'20.29''N, 14°39'39.81''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2009-09-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005587

6457b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Speřice, dálnice D1 u odpočívadla J od obce, okraj vozovky ve směru na Brno
nejbližší obec: Speřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'5.30''N, 15°16'57.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602475

6458a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Pole vých. od Pustolhotska
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'37.37''N, 15°21'22.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-08-15
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641501

6458c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Českomoravská vysočina. Spáry mezi chodníkem a zahradní zdí Na rybníčku v Humpolci
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'43.54''N, 15°21'21.42''E, ± 120m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-09-11
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641500

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Humpolec: spára mezi chodníkem a domovní zdí Na rybníčku.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'46.20''N, 15°21'20.41''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-09-11
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



203

6459b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Böhmen. Bastin. Aus abgeärnteten Roggenfeldern [Baštínov]
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.38''N, 15°36'10.72''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  Schwarzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550575

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Kleine Leiten bei Bastin
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'44.60''N, 15°36'21.28''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1871-08-27
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656488

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Felder bei Bastin.
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'44.60''N, 15°36'21.28''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1865-07-31
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656487

6460a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Přibyslav v polích
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'30.01''N, 15°44'17.22''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1876-08-01
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550931

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Přibyslav
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'38.45''N, 15°44'18.59''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-01
nálezce: F. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575275

6464c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



204

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Bystřice nad Pernšt.: Obec Kobylnice, pole s okopaninami asi 250 m J od obce, při silnici na Pivonice.
S. m. ca 555 m
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'51.48''N, 16°19'53.83''E, ± 160m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-20
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507157;
ID: 13644303

6465c

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Kunštát: luční cesta podél smíšeného lesa, 200 m JV pod Mramorkou. S. m. 530 m
nejbližší obec: Kunštát na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°30'49.30''N, 16°30'22.30''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-15
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 556654; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13644282

6466c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Drahanská vrchovina: Okrouhlá, na poli u silnice do Vratíkova
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Blansko
souřadnice: 49°30'15.67''N, 16°43'41.06''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1956-09-15
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611839

6466d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: /395/ Pavlov: pole u rašelinných luk
nejbližší obec: Pavlov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'12.00''N, 16°47'54.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7885388

6468a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Olomouc, nádraží v Náměšti na Hané, 230 m
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'51.30''N, 17°4'12.54''E, ± 80m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



205

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica. Distr.Olomouc, obec Střížov, 2 km J od Náměště na Hané, pole s cukrovkou, 500 m SZ od obce. S. m. ca 270
m
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'56.00''N, 17°3'3.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-06-07
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485367;
ID: 13644312

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Nádraží v Náměšti na Hané.
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'50.16''N, 17°4'12.78''E, ± 130m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654127

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Drahanovice, nepoužívané koleje vlečky v areálu nádraží
nejbližší obec: Drahanovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'58.00''N, 17°4'41.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13477298

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Náměšť na Hané, okraj řepného pole při Zámecké aleji, asi 140 m V–VSV od zámku
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'55.80''N, 17°3'54.30''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13477771

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Čechy pod Kosířem
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'5.64''N, 17°1'36.65''E, ± 3105m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6494583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



206

6468b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lutín, u silnice do Hněvotína, 1,5 km VSV středu obce
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'44.08''N, 17°9'31.46''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-09-26
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669651

6468c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 3. Stařechovice: křovinaté stráňky mezi zahradami na svazích s J orient.,1,3km V od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.00''N, 17°4'23.00''E
nadmořská výška: 270-330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063251

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lutotín u Prostějova, 0,5 km SZ obce
souřadnice: 49°31'20.00''N, 17°2'17.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1998-07-15
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776291

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'55.24''N, 17°4'18.24''E, ± 122m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6551403

6468d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Držovice, příkop u silnice na Olšany u Prostějova u odbočky k dálnici, cca 1,3 km SSV/S od kostela v obci
nejbližší obec: Držovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'8.60''N, 17°8'23.30''E, ± 15m
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



207

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Čelechovice na Hané-Kaple, národní přírodní památka Státní lom, 1,2 km Z od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'51.00''N, 17°5'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481573

6469a

původní jméno: Panicum glaucum
lokalita: Olmütz, von einem Schuttplatz westlich von der Hussitischen Kirche
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'52.29''N, 17°14'47.81''E, ± 70m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-09-03
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575257

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Olomouc-Slavonín, dálnice ve směru od Brna u křižovatky SSZ od Slavonína, střed dálnice
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'20.00''N, 17°13'46.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-09-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4077; evidenční číslo PR 679650; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila
ID: 13612032

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Slavonín
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'14.06''N, 17°12'12.64''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-08-28
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina. Výrobní areály G1, G2, G3 (Olomouc). Biologické hodnocení. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7844584

6469b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Olomouc - histor.jádro,ul.Pavelčákova
souřadnice: 49°35'35.00''N, 17°15'1.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-09-30
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1603675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



208

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Olomouc - Nemilany
souřadnice: 49°33'25.00''N, 17°14'54.00''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1983-06-17
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1602748

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Olomouc - Holice,ul.Barákova
souřadnice: 49°35'16.00''N, 17°16'57.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-06-30
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1610681

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Olomouc, jižní a střední část města Olomouce. Ruderály, rumiště, pustá místa, trávníky,
břehy Bystřice a Moravy.
datum: 1974
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8640746

6469c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vrbátky, u polní cesty do Štětovic při JV okraji obce
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'12.70''N, 17°12'22.72''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-09-22
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669627

6469d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Brache bei Grügau
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'16.00''N, 17°18'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575180

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Olmütz, Felder bei Grügau
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'16.00''N, 17°18'39.00''E, ± 1200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



209

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz [= Olomouc]: in agris pr. Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'15.00''N, 17°18'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 377108; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13644259

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: Brache b. Grügau
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'17.00''N, 17°18'30.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 217281; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13644251

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Olmütz, Brachen bei Grügau
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'16.00''N, 17°18'39.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651190

6470a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora moravica. Moravia sept.: distr. Olomouc: ad rivulum supra pag. Velká Bystřice, in agris, ad viam in pago Lošov
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'58.49''N, 17°21'50.09''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1965-09-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550681

6470b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Daskabát. Údolí  Olešnice J od obce Daskabát, lesní část. Lesy a louky.
datum: 1972-08-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



210

6470c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Čelechovice. Obec a okolí obce. Svahy, úvozy, potoky.
datum: 1972-09-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642862

6470d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Penčice a Penčičky. Území dvojobce a nejbližší okolí. Vys. meze, úvozy, svahy, kulm skalka 
pod kostelem.
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643251

6471c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dolní Újezd, dálnice D35, štěrkovitý okraj vozovky ve směru na Lipník nad Bečvou, cca 100 m VJV od mostu silnice na
Bohuslávky
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°32'57.10''N, 17°32'50.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2017-09-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602507

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dolní Újezd, dálnice D35, středový dělicí pruh 400–700 m VJV od mostu silnice na Bohuslávky
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°32'52.70''N, 17°33'12.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-09-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602509

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lipník nad Bečvou
souřadnice: 49°31'8.00''N, 17°32'52.00''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-07-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728816

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lipník nad Bečvou
souřadnice: 49°31'8.00''N, 17°32'54.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-07-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



211

6471d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lipník nad Bečvou, dálnice ve směru na Olomouc u silnice na Loučku, okraj vozovky
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'18.00''N, 17°35'34.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-09-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602553

6472a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hranice, dálnice D1 u silnice na Olšovec, oblouk výjezdu z dálnice ve směru na Ostravu, okraj vozovky
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'37.30''N, 17°43'32.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602517

6472b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hranice na Mor., rezervace Nad kostelíčkem, Z svah Hlůzovského (Hranického) kopce (J část)
souřadnice: 49°33'5.00''N, 17°45'40.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1954): Nástin vegetace přírodních reservací u Hranic a jejich geobotanický význam. - Ochr. Přír., Praha, 9:
165-168.
projekt: ČNFD
ID: 2127846

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Polom u Hranic; extenzivní pohankové políčko
souřadnice: 49°33'26.35''N, 17°49'45.33''E, ± 149m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1741 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X3
ID: 12504188

6473a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dub: část údolí Luhy k Polomu (JV obce Blahutovice), podél žel. traťi, JZ úpatí Inbského kopce, v obci podél silnice k vrcholu
(cca 320m n. m.).
datum: 1980-10-22
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8644396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



212

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hrabětický les
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'53.14''N, 17°52'2.22''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Zdenka Prymusová. Botanický inventarizační průzkum Hrabětického lesa. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7009647

6473d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: areál železniční stanice (okolí budov, nástupiště, kolejiště)
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'13.00''N, 17°56'1.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768657

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 6473-42
souřadnice: 49°32'15.01''N, 17°58'45.00''E, ± 2051m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013
nálezce: Petr Kocián
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11232761

6474a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 223. Nový Jičín: střed města, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601430

6474b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Štramberk: Dobývací prostor lomu Kotouč, areál tzv. hliněného/břidlicového lomu - železniční vlečka, mokřady a břidlicové
svahy severní expozice.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'34.64''N, 18°7'2.48''E, ± 900m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



213

6543b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Okres Domažlice. Milevče, na nástupišti železniční zastávky
nejbližší obec: Milavče, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.68''N, 12°59'3.26''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-08-21
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550838

6543c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Babylon, silnice na Horšovský Týn na hrázi Černého rybníka, okraj vozovky
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'37.80''N, 12°51'55.80''E, ± 70m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13602538

6543d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Domažlice, železniční nádraží, V část
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'58.60''N, 12°57'0.40''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: M. Ducháček; R. Rosenbaumová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602633

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Domažlice, hřbitov na V okraji města
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'31.80''N, 12°56'39.70''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: M. Ducháček; R. Rosenbaumová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602632

6545a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: U Chuděnic na úhoru
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'57.75''N, 13°10'24.58''E, ± 600m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1883-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



214

6545c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Česká republika: 33 Branžovský hvozd, Klatovy, Slatina u Chudenic: při silnici mezi obcemi Slatina a Balkovy
nejbližší obec: Slatina u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'38.51''N, 13°12'19.86''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-08-26
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654324

6545d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Točník, v obci mezi hlavní křižovatkou v severní polovině obce (silnice směr Předslav a Plzeň) a rozcestím silnic na Otín a
Makalovy na severovýchodním okraji obce; okraje silnice a chodníků, ruderální trávníky a plochy po výkopech, příkopy a křoviny
nejbližší obec: Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'9.13''N, 13°18'55.59''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13357895

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Točník, podél silnice směr Předslav mezi rozcestím silnic na Otín a Makalovy na severovýchodním okraji Točníka a
autobusovou zastávkou při západním okraji osady Makalovy; okraje silnice, ruderální trávníky a příkopy
nejbližší obec: Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'8.15''N, 13°19'40.90''E, ± 675m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: část lokality zasahuje do čtverce 6546c
ID: 13357913

6546c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Předslav, podél silnice směr Točník mezi Předslavským mlýnem při jihozápadním okraji obce a autobusovou zastávkou při
severozápadním okraji osady Makalovy
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'20.81''N, 13°20'38.06''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13357951

6547b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: železniční nádraží Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'47.90''N, 13°36'31.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



215

6548d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Tchořovice: u silnice na hrázi Nového rybníka západně od obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'15.30''N, 13°47'25.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 30 rostlin
ID: 13654813

6549a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Dobšice
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'16.00''N, 13°53'22.80''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289851

6549b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: SV od Hostišovic
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'34.57''N, 13°56'2.32''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, 235 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644917

6549d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Škvořetice: kukuřičné pole na návrší Pahorek (kóta 531) SV od obce
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'30.20''N, 13°57'36.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491290

6551a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kostelec nad Vltavou: okraj pole jižně od rybníka Horní Oprava JZ od osady Zahrádka
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'8.93''N, 14°13'14.31''E, ± 10m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



216

6553b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Chotoviny, dálnice D3 u silnice na Řevnov, středový dělicí pruh pod mostem přes dálnici
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'24.50''N, 14°39'36.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602491

6559a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Větrný Jeníkov, dálnice D1 se směru na Brno mezi výjezdem a nájezdem, okraj vozovky
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'21.70''N, 15°30'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 653 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602457

6563d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Železniční násep mezi Jabloňovem a Pernštýnem, spolu s Echinospermum Lap.
nejbližší obec: Věžná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'45.17''N, 16°17'23.02''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575320

6564a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: PP Údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'35.36''N, 16°23'22.39''E, ± 478m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PP Údolí chlébského potoka. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1983 - 31.12.1984
ID: 6655429

6565b

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Lhota Rapotina, násep železniční trati, 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'43.00''N, 16°37'9.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-17
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557359; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13644284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



217

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lhota Rapotina
souřadnice: 49°28'34.00''N, 16°37'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-27
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780482

6566d

původní jméno: orig.: Setaria viridis; J. Danihelka 2017: Setaria pumila;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Holštejn: skládka dřeva u cesty v lese severně od Šošůvky, 1,3 km VSV od kaple v Šošůvce; 605 m s.
m. Zem. souř.: 492451 N & 164558 E
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°24'51.00''N, 16°45'58.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2017-08-10
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vlčková no 674; BRNU 657762; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina; vegetation plot: 2017/20;
ID: 13644331

6567b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Česká republika: Prostějovská pahorkatina, Prostějov, Ohrazim – za Hrnčířkou, okraj pole pod rezervací
nejbližší obec: Ohrozim, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'16.51''N, 16°59'27.46''E, ± 150m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-07-29
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611999

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov. Pole asi 0,5 km SV Hamer. S. m. 330 m
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'30.55''N, 16°58'15.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989-09-09
nálezce: J. Pořízková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 529920;
ID: 13644318

6568a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Plevel na políčku u Hloučely mezi silnicí na Ohrozim a na Kostelec, okr. Prostějov
nejbližší obec: Čechovice u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'45.46''N, 17°4'39.95''E, ± 1200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-09-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



218

6568b

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Květena Moravy. Role u Prostějova
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'59.00''N, 17°5'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1884-08
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 197340; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13644270

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: [Prostějov: říčka] Hloučela
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'57.00''N, 17°5'55.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1884-08
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 197341; herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13644271

6568c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Určice, u silnice v obci 0,2 km J od hřbitova
nejbližší obec: Určice, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'45.71''N, 17°4'44.52''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-09-29
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669686

6568d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vřesovice, u polní cesty 0,9 km V obce
nejbližší obec: Vřesovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'7.51''N, 17°9'6.77''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-09-29
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669685

6569a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hornomoravský úval. Hrdibořice, Vysoké meze (2) S od samoty Svárov a svodnice u Hrdibořic.
datum: 1985-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



219

6569b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dub nad Moravou, u silnice do Tovačova při JZ okraji obce
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°28'40.39''N, 17°16'27.01''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-09-25
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669636

6569c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Klopotovice, u polní cesty při Z okraji obce
nejbližší obec: Klopotovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'44.76''N, 17°14'38.12''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-09-24
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669633

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bedihošť, okraj pole u cyklostezky 0,2 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'23.33''N, 17°9'57.57''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-09-28
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669662

6569d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Moravy a Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188819

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



220

6570a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Přerov, na ruderálních místech u Brodku
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'3.38''N, 17°20'15.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575272

6570b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Přerov, centrum města, ul. Palackého, před Vyšší odbornou školou živnostenskou (č. 19); trávník podél chodníku narušený
nedávným výkopem
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'10.35''N, 17°26'55.19''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-10-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208197

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Morava: Přerov: lužní les Žebračka: mýtina Z strouhy Strhance
nejbližší obec: Lýsky, okres Přerov
souřadnice: 49°28'16.35''N, 17°27'16.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-28
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611945

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Morava: Přerov: „V zahradách“ - okraj pole nad tenisovým hřištěm
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'9.31''N, 17°27'44.09''E, ± 1200m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-08-03
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611946

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Morava: Přerov: rumiště u nemocnice
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'28.00''N, 17°28'26.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1953-08-03
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



221

6570c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Troubky, okraj pole u břehu jezera po těžbě štěrkopísku, ZJZ středu obce
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'35.76''N, 17°20'6.95''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657399

6570d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Horní Moštěnice
souřadnice: 49°25'2.00''N, 17°27'28.00''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728038

6571a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: NPP Bečva u Oseka_dolní štěrkový náplav
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'49.20''N, 17°30'58.26''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7869644

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: NPP Bečva u Oseka_Levobřežní břehové porosty,koryto, ruderální trávníky a nálety dřevin v nivě
nejbližší obec: Sušice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'43.54''N, 17°30'48.31''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7868786

6571c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Želatovice, okraj cesty při JZ okraji obce
nejbližší obec: Želatovice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'32.61''N, 17°30'0.45''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-10-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



222

6572c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Křížovatka Mrlínek, Bystřice.
souřadnice: 49°25'37.00''N, 17°41'2.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729220

6572d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'46.76''N, 17°48'47.37''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce:  Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611809

6573a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Komárovice: Areál zemědělského družstva
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'46.12''N, 17°50'59.96''E, ± 900m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169750

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kladeruby: Okolí fotbalového hřiště a motokrosové dráhy
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'9.29''N, 17°52'12.28''E, ± 900m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169910

6573b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Valašské Meziříčí, u koupaliště
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'16.61''N, 17°59'16.66''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-09-02
nálezce: K. Resl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



223

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Val. Meziříčí, u Bečvy na poli
nejbližší obec: Juřinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'44.72''N, 17°56'20.50''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-08-20
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294421; ex herb. G. Říčan; distr. phytogeogr. 80a. Vsetínská kotlina;
ID: 13644262

6573c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 6573-33
souřadnice: 49°24'45.01''N, 17°51'14.99''E, ± 2054m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231374

6573d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Již. Val. Meziříčí, Jarcová, brambořiště pod "Jarcov. gulí", pískovec, c. 400 m, hoj.
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'34.00''N, 17°57'44.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-08-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575220

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Sev. Vsetína, Bystrička, sedlo mezi vrchem Březina (467 m) a Pálenisko (572 m), pískovec, c. 440 m, hoj. plevel v ovsu
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'31.00''N, 17°58'10.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-08-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575286

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Sev. Vsetína, Bystřička, sedlo mezi vrchem Březina (467 m) a Páleniska (572 m), c. 440 m, hojný plevel v ovsu
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'31.98''N, 17°57'52.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-08-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



224

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Již. Val. Meziříčí, Jarcová, brambořiště pod "Jarcov. gulí", pískovec, c. 400 m, hoj.
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'34.00''N, 17°57'44.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-08-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611829

6574a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Zubří, Dořičáčky
souřadnice: 49°29'52.00''N, 18°4'52.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2001-07-18
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2823747

6574b

původní jméno: Setaria pumila (Poir.) Roem. et Schult.
lokalita: říční náplavy v korytu Rožnovské Bečvy (po povodních v r. 1997), při Tyršově nábřeží.370 m n. m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'24.30''N, 18°7'51.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-19
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155089

původní jméno: orig.: Setaria viridis; Z. Dočkalová 2007-11-26: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov, in agris
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'53.00''N, 18°5'51.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-08-25
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 173022; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13644288

6574d

původní jméno: Setaria pumila (Poir.) Roem. et Schult.
lokalita: Křižnice, pole při cestě na vrcholu kopce, asi 1,5 km JZ od náměstí. 490 m n. m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'41.37''N, 18°7'19.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-22
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10155088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



225

6575a

lokalita: Flora moravica. In vicum Dolní Bečva, prope oppidum Rožnov pod Radhoštěm
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'17.72''N, 18°11'40.31''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1940-08-21
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550677

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Rožnov pod Radhoštěm, silnice na Frenštát pod Radhoštěm (ulice Ostravská), okraj silnice 2,9–3,3 km SV od kostela Všech
svatých v Rožnově
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'46.60''N, 18°10'1.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2017-09-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14073; evidenční číslo PR 896621; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612114

6645b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Klatovy, u stanoviště autobusů na Tylově nábřeží, chodníky a ostrůvky s nedávno vysetým trávníkem uprostřed silnice
vedoucí od JV ke kruhovému objezdu
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'56.48''N, 13°17'17.84''E, ± 20m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici se čtvercem 6545d
ID: 13358133

6647b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Pačejov: železniční nádraží Pačejov
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'31.70''N, 13°37'10.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13491285

6647d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



226

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Smrkovec: kukuřičné pole nad severním břehem Konětopského rybníka 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Smrkovec, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'53.29''N, 13°35'28.65''E, ± 20m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze několik rostlin (v okolí Horažďovic je tonto druh stále vzácný, na rozdíl od druhu Setaria viridis, který je skoro
všude)
ID: 13656910

6648c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: železniční nádraží Horažďovice-Předměstí, v kolejišti
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'54.20''N, 13°44'19.90''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157162

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Boubín u Horažďovic: motokrosová trať a ruderalizované plochy při JV okraji lesa na návrší Šibenice (kóta 498,1) 1 km SV od
osady
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'23.10''N, 13°42'34.10''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 13244038

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Babín u Horažďovic: písčité pole při J okraji lesa "Babínský háj" (kóta 473,7) 1,2 km VJV od osady
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'31.10''N, 13°44'39.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356825

6649a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: V Čekanicích na polích: Hůrky
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'19.52''N, 13°52'50.82''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1877-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  Radim Paulič: s vysokou pravděpodobností hraničící s jistotou byl sběratelem Velenovský; uživatel  Radim
Paulič: s vysokou pravděpodobností hraničící s jistotou byl sběratelem Velenovský
ID: 13575308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



227

6649b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Sedlice: železniční stanice Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'4.60''N, 13°56'10.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491287

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscina Rojický rybník prope vicum Rojice
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'4.76''N, 13°57'2.44''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-09-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550496

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Holušice: kukuřičné pole při JJV okraji lesa Kamenice Z od obce, roztr.
nejbližší obec: Holušice u Mužetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'37.69''N, 13°58'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1962-09-15
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641211

6649c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: strniště na J svahu návrší Drašín (kóta 555,8) SV od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'4.20''N, 13°54'55.60''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016384

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: pole JZ od dvora Kaletice u Radomyšle
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'26.10''N, 13°54'49.20''E
nadmořská výška: 435-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



228

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
nadmořská výška: 440-445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035613

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: u silnice JJV od obce
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'27.70''N, 13°52'22.90''E, ± 450m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035611

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: pole při V okraji lesíka 0,4 km Z od osady
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'5.40''N, 13°53'25.80''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035596

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: pole, úhory na JV svazích Březového vrchu ZSZ od osady
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
nadmořská výška: 475-510 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035597

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam denudatam sept.-orient. piscinae „Chválovec“ 1 km situ merid. a vico Chrášťovice haud procul
ab oppidulo Radomyšl
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'20.10''N, 13°53'47.50''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-18
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



229

6649d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: u silnice na JZ svahu návrší "U Mikuláše" (kóta 513,6) S od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'39.90''N, 13°56'8.10''E
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016383

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: na železniční trati SSZ od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'16.80''N, 13°55'7.60''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035614

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: pole a úhory při S okraji Hrabovského lesa JV od obce
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'31.40''N, 13°58'14.30''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035609

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: pole na vápencovém návrší (kóta 480,6) VSV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'0.60''N, 13°55'45.00''E
nadmořská výška: 460-475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 10035598

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Leskovice: ovesné pole při J okraji lesíku 0,4 km S od osady
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-09-02
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: určení nejisté
ID: 8517587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



230

6650b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Vráž, Nová Vráž, rybník Novovrážský, na sjezdu do rybníka pod hrází ve východním cípu severní zátoky, asi 810 m VSV–V od
železniční stanice Vráž u Písku
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'34.67''N, 14°8'8.77''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673176

6650c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: pole a úhory S až SZ od osady, vápenec
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035612

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Distr. Písek. Drhovle – úhor 200 m SSZ od osady Brloh, vápenec.
nejbližší obec: Brloh u Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°19'45.00''N, 14°1'2.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-07-28
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641255

6650d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Písek: železniční zastávka Písek-Dobešice, na nástupišti
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'38.52''N, 14°6'36.93''E, ± 20m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13656391

6651a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vlastec: pole nad severním břehem Vlasteckého rybníka jižně od obce
nejbližší obec: Vlastec, okres Písek
souřadnice: 49°21'31.26''N, 14°12'42.67''E, ± 20m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2018-10-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13674996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



231

6652d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Distr. Tábor: Radětice: pole s kukuřicí u cesty J obce
nejbližší obec: Radětice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'49.24''N, 14°26'33.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-08-11
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641271

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Radětice u Bechyně. Pole Z obce
nejbližší obec: Radětice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°19'10.60''N, 14°25'58.99''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-08-02
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641503

6660c

lokalita: Brtnice: PR Údolí Brtnice o délce ca 5,5 km začínající ca 900 m V pod obcí Komárovice a táhnoucí se po proudu až k soutoku
s řekou Jihlavou, ca 750 m J od železnicní zastávky Přímělkov
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.14''N, 15°42'43.97''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Údolí Brtnice. – Ms. [depon. in OŽP Krajský
úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951497

6661a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Měřín: okraje silnice pod zahrádkář. osadou SSZ od obce
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'51.10''N, 15°52'59.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-24
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491282

6661d

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vel. Meziříčí: na poli v bramborách asi 0,5 km jižně od kóty Horka (587 m) u vesnice Oslavička. S. m.
550 m
nejbližší obec: Hodov, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'16.97''N, 15°58'10.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-10
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458650; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13644242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



232

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hodov; Zbytky teplomilného trávníku na izolovaném brdku v poli, místy ještě slušné s přechody do biotopu T5.5, místy ale i
dost hnusné, degradované.
souřadnice: 49°18'18.13''N, 15°59'12.25''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-09
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 13072175

6662c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 ve směru na Brno v úseku mezi výjezdem a nájezdem na dálnici, cca 2,6 km JV od zámku ve
Velkém Meziříčí, okraj vozovky
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'44.00''N, 16°2'36.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602459

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 ve směru na Brno, dlážděný příkop u dálnice cca 3,2 km JV od zámku ve Velkém Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'32.90''N, 16°2'57.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602461

6664b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lomnička, 0,6 km JZZ od kaple
souřadnice: 49°21'59.00''N, 16°25'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-09-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836220

6664d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Čebín: okraj lesa na západní straně „Čebínky“
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'6.88''N, 16°28'47.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-07-10
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



233

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Brno-venkov. Malhostovice: na poli mezi Peckou a Čebínkou; pole. S. m. 305 m
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'26.00''N, 16°29'36.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-08-24
nálezce: Dana Trčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DT09/073; BRNU 645549; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13644235

6665c

lokalita: Mezi Čebínem a Kuřimí slunný okraj řepného pole.
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'31.23''N, 16°30'17.17''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-08
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: konec srpna; poznámka nálezce: mám ještě jednu položku
ID: 13654207

6665d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Vranov, u autobusové zastávky "Vranov, křižovatka" v ulici Březina, nástupiště ve směru na Lelekovice; okraj asfaltové silnice
s nánosem písčitého substrátu
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'36.93''N, 16°36'44.10''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-10-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208241

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Adamsthal [= Adamov] bei Brünn
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'5.00''N, 16°38'56.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-07-25
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 083353; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13644266

6667d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Na Kozí Horce u Dědic
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'56.75''N, 16°58'20.85''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1918-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



234

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Kozí Horka
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'56.75''N, 16°58'20.85''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-08-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611852

6668a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ondratice: Extenzivně využívaný rozsáhlý písník mezi Ondraticemi a Drysicemi
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'22.18''N, 17°4'15.31''E, ± 900m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-08-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215428

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ondratice, strniště na SZ okraji aktivní pískovny
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'23.99''N, 17°4'1.64''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010-08-20
nálezce: Josef Komárek; Hana Kleinová; Jaroslav Podhorný
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7036660

6668b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Brodek u Prostějova, dálnice ve směru od Olomouce před křižovatkou se silnicí na Kobeřice
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'26.00''N, 17°5'49.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-09-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4076; evidenční číslo PR 679649; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612031

6668c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Drysice, dálnice D46 u mostu přes silnici na Želeč, okraj vozovky ve směru na Vyškov
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'30.10''N, 17°3'54.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



235

6668d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Víceměřice, u silnice do Doloplaz, 0,4 km Z od železničního přejezdu v obci
nejbližší obec: Víceměřice, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'37.09''N, 17°9'44.15''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669734

6669a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Polkovice, u silnice do Obědkovic, 1,4 km ZSZ středu obce
nejbližší obec: Polkovice, okres Přerov
souřadnice: 49°23'40.65''N, 17°14'33.57''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-09-26
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669643

6669b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Haná, Kojetín, mokrá louka, občas podmáčená, při luž. Lese
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'11.25''N, 17°19'20.09''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-08-18
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550700

původní jméno: Setaria sp.
lokalita: Na železničním náspu mezi Kojetínem a Chropyní na Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'10.82''N, 17°19'50.25''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-09-10
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík ut S. glauca 1973
ID: 13550826

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Haná, Kojetín, okraje polních cest
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'6.46''N, 17°18'7.44''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1971-09-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík ut S. glauca 1971
ID: 13550706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



236

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Kojetín, polní cesta u rybníka
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'38.86''N, 17°18'20.19''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-08-26
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611938

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Kojetín, Horní les
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'11.05''N, 17°19'49.75''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-25
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611827

6669c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Tištín, dálnice D1, okraj vozovky ve směru na Brno, Z od mostu silnice na Nezamyslice
nejbližší obec: Tištín, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'5.40''N, 17°10'10.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602521

6669d

původní jméno: Setaria ambigua
lokalita: Haná, Kojetín (o. Přerov). Na náspu želez. trati, blízko stanice
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'43.51''N, 17°18'17.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-09-23
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550698

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Haná, Kojetín, močál při trati
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'54.12''N, 17°18'54.87''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1971-08-18
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík ut S. glauca 1971
ID: 13550699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



237

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Kojetín na Hané, polní plevel v okopaninách při trati k Brnu
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'21.16''N, 17°16'29.53''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550746

6670a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Chropyně, sádky pod ryb. Hejtman při JZ okraji města, 1,3 km J-JJZ žel. st.; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
a v okolních sekaných trávnících, na ruderálních plochách a v odtokové strouze
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'28.84''N, 17°21'30.68''E, ± 70m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-08-14
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Přerov
ID: 10189384

původní jméno: Z. Lososová: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Moravia, Haná, distr. Kroměříž. Chropyně: Chropyně, ulice Hrad; okraj cesty. S. m. 194 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'11.00''N, 17°22'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2013-06-17
nálezce: Iva Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ID13/112; BRNU 645343; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13644233

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chropyně - mokřadní pole na okraji rybníka
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.91''N, 17°21'39.42''E, ± 1300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-08-27
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13654144

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 14. Chropyně: vlhké louky a příkopy v okolí železnice do Kojetína 0,5-1,0 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9009691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



238

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 111. Chropyně: ve městě, 195 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°21'36.00''N, 17°22'0.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615629

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 108. Chropyně-Hrad: ulice směřující z obce k východu k částečně zdevastovaným zemědělským budovám a kótě 193,7,
křižovatky k východnímu okraji zástavby, asi 0,8 km východojihovýchodně od kaple ve středu vsi; trávníkyle ve středu vsi; trávníky,
předzahrádky, spáry v dlažbě, 193 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°21'4.00''N, 17°22'31.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615538

6670b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vlkoš, okraj pole (mez) u silnice do Kyselovic, 0,4 km JZ kostela
nejbližší obec: Vlkoš, okres Přerov
souřadnice: 49°23'33.21''N, 17°24'57.17''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673433

6670c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: V příkopu u dráhy, v Kromeříži, aluv. hlinitá půda, 190 m n. m.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'6.89''N, 17°24'13.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-08-09
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611819

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 26. Plešovec: komplex luk s tůněmi 0,5-1,5 km Z od obce /rozsáhlá lokalita teměř úplně však zničená melioracemi a orbou v
letech 1989-1992/
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



239

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 112. Chropyně: les Včelín jižně od města, 192 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°20'42.00''N, 17°21'29.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615667

6670d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hulín, dálnice D1 u křižovatky s dálnicí D55, výjezd z dálnice D1 ve směru od Přerova na dálnici D55, 2,7–3,1 km S/SSV od
kostela sv. Václava ve městě, štěrkovitý okraj vozovky
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'26.40''N, 17°28'30.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602502

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hulín, dálnice D1 SSZ od města, štěrkovitý okraj vozovky ve směru na Kroměříž V od silnice na Břest
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'38.30''N, 17°27'13.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-10-09
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602608

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Kroměřížsko: na okraji pole a remízku již. od Skaštic
nejbližší obec: Skaštice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'26.90''N, 17°25'9.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-07-31
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hoj. roztr.
ID: 13611943

6671b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Host. vrchy: Hlinsko p. Host., 50 m JZ od železn. zastávky
souřadnice: 49°22'13.00''N, 17°37'52.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2000-08-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2816514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



240

6671c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Holešov, Všetuly cukrovar, písčitý náplav na bahňácích (usazovací jámy).
nejbližší obec: Všetuly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'33.13''N, 17°32'45.18''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654126

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 141. Ludslavice: meze a okraje polí podél cesty do Třebětic, 205-210 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°18'15.00''N, 17°31'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616838

6671d

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž: Žopy u Holešova, SV okraj obce, na okraji ovesného pole. S. m. 310 m
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'3.07''N, 17°37'5.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1997-07-18
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 568007;
ID: 13644283

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kroměřížsko: Holešov, 1,5 km SV od konce Žop
souřadnice: 49°20'14.00''N, 17°35'40.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1997-06-18
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2611904

6672a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 150. Brusné: obec, 320-370 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°22'0.00''N, 17°40'5.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



241

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Host. vrchy: Brusné, 0,6 km SV od středu obce
souřadnice: 49°21'56.00''N, 17°40'4.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-09-15
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824719

6672d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 6672-42
souřadnice: 49°20'15.01''N, 17°48'45.01''E, ± 2056m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013
nálezce: Martin Dančák
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231137

6673b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Vsetín, in agris at Lásky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'2.00''N, 17°58'31.00''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-09-11
nálezce:  Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575315

6674d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vs. vrchy: Huslenky, Bratřejůvka, 1km J od kóty 580,7ávky Huslenky zast., na L břehu Bečvy
souřadnice: 49°18'50.00''N, 18°7'18.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-07-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2823854

6747a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: bramborové pole na svahu 1,3 km SSV od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'21.60''N, 13°34'6.80''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



242

6747b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vlkonice: úhor na JV svahu návrší (kóta 583,6) 800 m JV od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'48.10''N, 13°36'1.70''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 13244043

6748a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: pole při J okraji lesa "Háj" (kóta 577) J od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'24.00''N, 13°42'58.00''E
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016378

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: pole na S úpatí lesa na návrší "Háj" (kóta 577) J od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'49.30''N, 13°42'57.70''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016379

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Distr. Strakonice. In agris ad marginem merid. silvae collis „Háj“ (cota 557 m) situ merid. a pago Kalenice.
nejbližší obec: Volenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'24.00''N, 13°42'58.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641253

6748b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: kukuřičné pole při J okraji Obecního lesa JZ od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'54.70''N, 13°48'47.40''E
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



243

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: strniště u lesa 0,7 km JJZ od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.80''N, 13°47'23.60''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016377

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: strniště na S svahu lesnatého vrchu Divoš (kóta 537,3) SZ od obce
nejbližší obec: Kladruby, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'31.50''N, 13°45'10.40''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016380

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Horní Poříčí: na okraji státní silnice 200 m V od železniční zastávky Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'18.27''N, 13°48'13.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356823

6748c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Frymburk: u silnice na hrázi (nad východ. břehem) rybníka Mlýnský v obci
nejbližší obec: Frymburk, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'56.66''N, 13°42'19.57''E, ± 20m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-09-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662584

6749a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: v osadě Hradec
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'23.80''N, 13°51'12.90''E
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-08-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



244

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: v obci Krty
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035617

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: okraje silnice na J úpatí vrchu Tisovníku 1,2 km Z od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'19.60''N, 13°52'47.60''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035606

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: rumiště v areálu myslivecké střelnice na J úpatí Tisovníku (kóta 588,9) 0,8 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'13.70''N, 13°53'11.50''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035604

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: políčko s ovsem na svahu 100 m S od areálu zeměděl. družstva
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'42.10''N, 13°51'42.20''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035603

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: pole na J až JZ svahu návrší Na hůrce (kóta 447,6) 1,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'54.20''N, 13°51'12.90''E
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v kukuřici
ID: 10035608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



245

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: okraje silnice na S úpatí Tisovníku JJZ od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'59.90''N, 13°52'25.80''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035607

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: pole kolem lesíka na návrší (kóta 456,2) mezi Dražským rybníkem a vrchem Ryšovy JZ obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'58.20''N, 13°53'26.40''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-09-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035605

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: pole při JZ úpatí lesa Ryšovy S od města, vápenec
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'33.10''N, 13°53'32.50''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035602

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: pole, úhory na J svazích lesnatého vrchu Tisovník (kóta 588,9) Z od obce, vápenec
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'25.00''N, 13°52'50.10''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035600

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: pole nad levým břehem potůčku JV od osady
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'55.00''N, 13°54'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-438 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



246

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: pole na S svahu návrší (kóta 442,3) 0,75 km SV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'39.30''N, 13°54'25.90''E
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10035599

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: městská skládka odpadů v bývalé pískovně u vojenských kasáren "V Lipkách" JZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.90''N, 13°53'3.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-08-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157171

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: pšeničné pole 200 m SZ od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'24.30''N, 13°53'35.20''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157163

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Střela u Strakonic: u silnice nahrázi Střelského rybníka
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'2.21''N, 13°51'2.62''E, ± 50m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2017-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356824

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Strakonice: okraje silnice na SV svahu Šibeničního vrchu JJZ od želez. zast. Řepice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'31.50''N, 13°54'43.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2017-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



247

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Distr. Strakonice. In margine arvi ad pedem merid.-occid. silvae collis „Ryšovy“ (cota 527,1 m) situ septentr. ab opp.
Strakonice, solo calcareo. Copiose.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'33.10''N, 13°53'32.50''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-06
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641249

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Distr. Strakonice. Droužetice – pole, úhory na jižních svazích lesnatého vrchu Tisovníku (kóta 588,9) Z od obce, hojně.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'22.10''N, 13°52'57.20''E
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-10
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641250

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Distr. Strakonice. Ager demessus in declivibus septentr. collis (cota 442 m) 0,75 km situ septentr.-orient. a pago Droužetice,
solo calcareo. Rare.
nejbližší obec: Černíkov u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'39.30''N, 13°54'25.90''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-13
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641251

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Distr. Strakonice. Ager demessus in declivibus supra ripam sinistram rivuli 0,8 km situ merid.-orient. a vico Černíkov.
nejbližší obec: Černíkov u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'57.30''N, 13°54'25.90''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-13
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641252

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Strakonice: pr. břeh Volyňky blíže železn. mostu, na parovodu, hojně, v porostech
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'17.40''N, 13°54'12.00''E, ± 50m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1984-09-13
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík
ID: 13641213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



248

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Strakonice: pr. břeh Volyňky u železn. mostu, roztr.
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'18.93''N, 13°54'12.02''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1982-09-09
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Jehlík, 2.3.1985
ID: 13641212

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Katovice: podél silnice na východním okraji obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'18.53''N, 13°50'26.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653132

6749b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: okraje silnice J od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.60''N, 13°55'18.50''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035615

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: mýtiny na JZ svahu Ostrého vrchu (kóta 522,1) JV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'34.90''N, 13°55'28.80''E
nadmořská výška: 455-480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035616

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: v obci
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'11.30''N, 13°57'15.90''E
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



249

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: pole na návrší V od Ostrého vrchu 1,2 km SZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.00''N, 13°56'18.00''E
nadmořská výška: 440-455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-10-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035601

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: skládka zeminy a stavební suti při Z okraji obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'9.40''N, 13°56'57.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157165

6749c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: hráz rybníka Haltýř SSV od obce
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'22.30''N, 13°52'24.10''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016385

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Strunkovice nad Volyňkou: okraje státní silnice severně od obce
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'38.90''N, 13°53'20.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491289

6749d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: obilné pole při JV okraji lesa "Srpsko" 0,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'29.10''N, 13°57'9.20''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



250

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kapsova Lhota: příkopy a okraje silnice u drůbežárny "Vajax" S od osady
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'21.40''N, 13°55'8.70''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244042

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nebřehovice, hlavní silnice na Strakonice u odbočky do vesnice, okraj vozovky
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'24.20''N, 13°58'1.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602494

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Distr. Strakonice. Nebřehovice – obilné pole při JV okraji lesa „Srpsko“ 0,6 km SZ od obce.
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'29.10''N, 13°57'9.20''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641254

6750a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dobev: na okrajích silnice v obci
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'41.80''N, 14°2'36.40''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244039

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora Čechoslovenica. Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: agris et desertis in declivi versus merid.
spectanti, sept. ab oppidulo Štěkeň; solo granitico, disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'20.81''N, 14°0'35.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-08-05
nálezce: J. Moravec; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



251

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Čejetice u Štěkně, u nádraží
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'5.99''N, 14°0'58.63''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08-11
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  Radim Paulič: sběratelem je Josef Hartl
ID: 13641257

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Štěkeň: pole a úhory S od Štěkně
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-08-05
nálezce: Josef Holub; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987377

6750b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Písek, železniční stanice Písek při jižním okraji města, v kolejišti před nádražní budovou a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'47.79''N, 14°8'34.49''E, ± 75m
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici se čtvercem 6650d
ID: 13358655

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora Čechoslovenica. Bohemia merid.-occid., trib. Písek: in pascuis arenosis ad ripam orient. piscinae Řežabinec,
sept-occid. a pago Ražice; disperse
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'10.13''N, 14°5'48.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-27
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550669

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 38. Budějovická pánev: 6750b, Putím (distr.Písek): úhor mezi lesy 300m JV od kóty 400,2 v lese "Vápenice", ca 0,9km VSV od
želez.stanice Putim (26.3.2007leg.M.Soukup,herb.Soukup, CBFS, rev.L.Hrouda)
nejbližší obec: Putím, okres Písek
souřadnice: 49°15'60.00''N, 14°8'35.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-04-11
nálezce: R. Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: FLDOK
ID: 8198993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



252

6750c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Cehnice: při silnici v obci
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'54.24''N, 14°1'33.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13657175

6750d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: jižní Čechy, Dolní Luskovec
souřadnice: 49°12'40.00''N, 14°6'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407951

6751c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, arenarius ager (Secale cereale), in S margine silvae Selibovský hájek apud Selibov, 400 m s. m.,
granit, copiose
nejbližší obec: Selibov, okres Písek
souřadnice: 49°14'56.50''N, 14°12'16.17''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-08-14
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575165

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Protivínsko: Příkop polní cesty JV od obce Žďár
nejbližší obec: Žďár u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'40.14''N, 14°13'59.55''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-08-20
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641259

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Boh. merid., distr. Písek, j. hranice Selibovského hájku u Selibova
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'52.47''N, 14°12'21.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07
nálezce: V. Ambrož
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



253

6751d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Krč (Protivínsko), rybník Zukáček u mlýna v Podkrčí
souřadnice: 49°12'16.00''N, 14°15'9.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-04
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1753955

6752a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Koloděje nad Lužnicí: u silnice u statku Homolov západně od obce
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'12.58''N, 14°24'42.23''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-10-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13674995

6752b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Zářečí - statek v osadě Kamenný Dvůr, v obci. okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'23.00''N, 14°28'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418204

lokalita: Hodonice u Bechyně - v PP Židova strouha, ca 1,9 km ZSZ od centra obce
nejbližší obec: Hodonice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.00''N, 14°27'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-07-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: det. Milan Štech;suchá skalnatá stráň, horní část svahu kaňonu;
ID: 9911676

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: PP Židova strouha 1074
nejbližší obec: Nuzice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'16.85''N, 14°28'5.76''E, ± 645m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová & Eva Holá. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Židova strouha. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7865911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



254

6752c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 113. Týn n. Vlt.: okolí vrcholu vrchu Semenec 1,2 km SZ od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'7.06''N, 14°24'31.16''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892807

6754a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Soběslavsko, v lomu na Pilátě v rulovém kamení, 432 m, řídce
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'4.38''N, 14°42'24.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-09
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575292

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Distr. Tábor: Soběslav: skládka u železnice S nádraží
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'28.59''N, 14°43'34.37''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-08-23
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641273

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Distr. Tábor: Soběslav: ulice v S části města
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'47.90''N, 14°43'11.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-09-01
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641272

6754c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská: Mezimostí nad Nežárkou, v brambořišti za továrnou Fischl, 408 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'10.86''N, 14°42'49.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



255

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská, Mezimostí n./Než., v brambořišti za továrnou Fischl
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'10.86''N, 14°42'49.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-14
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dostál
ID: 13641221

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora bohemica. Dráchov: okr. Soběslav. Zahrádka p. Červeného.
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'36.40''N, 14°42'26.52''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-09-25
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ojedinělý výskyt jako plevel na naší zahrádce.
ID: 13657811

6758c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Řídelov - along forest road ca 1,4 km NNW of the village centrum, ca 510 m ENE of the main crossroad near Malý Pařezitý
fishpond
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'46.10''N, 15°24'3.50''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-10-11
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641283

6761b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Budišov; Pěkný kopeček s rozvolněnou, druhově pestrou a typickou vegetací. Občas pravděpodobně přepásané, okolo
zatravněné pole jílkem. Na místech s hlubší půdou více ovsíku. Ojedinělý výskyt Festuca rupicola v rámci celého okrsku.
souřadnice: 49°16'30.71''N, 15°59'17.42''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-09
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 13068930

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Budišov; Tři větší kamenité ostrůvky v poli se zbytky vegetace suchých trávníků místy až přechodné k biotopu T5.5. Do
většiny trávníků z důvodu absence obhospodařování expanduje ovsík a třtina. Vyhlídky do budoucna nejsou optimistické.
souřadnice: 49°16'29.60''N, 15°58'58.14''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-28
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 13071478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



256

6761c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: okolí řeky mezi Smetanovým mostem a lávkou mezi židovským a Vnitřním městem; ruderální vegetace
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.12''N, 15°52'41.16''E, ± 125m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823172

6762a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Budišov; Již dosti zarostlý izolovaný brdek v poli se zbytky vegetace suchých trávníků a náznaky vegetace T5.5. Brdek
postupně zarůstá janovcem. Výskyt Petrorhagia prolifera.
souřadnice: 49°16'36.61''N, 15°59'58.06''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-25
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 13072072

6762c

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Třebíč: ad ripam piscinae "Podhorník" pr. Studenec. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.00''N, 16°3'5.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 171899; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13644253

6762d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Náměšť nad Oslavou, zeď u kostela na náměstí, při cestě směrem na most
souřadnice: 49°12'27.00''N, 16°9'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09-02
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510599

6763a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Velká Bíteš, ul. Za potokem
souřadnice: 49°17'18.00''N, 16°13'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-02
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1509925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



257

6763c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: kraj pole a meze jižně od cesty mezi branou do obory a severní stranou vsi, ca 250 m S až 500 m SSZ od kostela ve vsi
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'9.36''N, 16°12'3.60''E, ± 69m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Sedláček; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827616

6764b

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Vev. Bitýška. Za cestou. S. m. 350 m
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'30.00''N, 16°25'37.00''E, ± 3000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-08-18
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 213171; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13644269

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Žebětín - strniště na V okraji obce.
souřadnice: 49°12'29.00''N, 16°30'0.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-09-16
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775016

6764d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Na okraji pole u Žebětína
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'25.27''N, 16°29'51.12''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-08-04
nálezce: Alois Vágner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611836

původní jméno: orig.: Setaria pumila;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Žebětín: u cesty ve východní části louky Čihadla 700 m S od Žebětínského rybníka. S. m.
340 m, zeměp. souř.: 491313 N & 162936 E
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'13.00''N, 16°29'36.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-08-17
nálezce: Martina Staviařová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MS112; BRNU 652352; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Q 6764ddb;
ID: 13644236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



258

6765a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: SZ okolí Brna, okraj pole při již. lemu lesa "Šiberná" sz obce Česká, 330 m n.m.
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'10.33''N, 16°33'26.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-07
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611845

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: SZ okraj Brna, V bramborovém poli na sz. okraji "Pasek" nad Lelekovicemi, 350 m n. m.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'37.63''N, 16°34'50.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-06-22
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611846

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Sev. okolí Brna, na písčitém úhoru na sev. okraji "Písků" u Ivanovic, roztroušeně, v cca 330 m
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'10.20''N, 16°34'22.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-07-24
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611844

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Střední Morava, okolí Brna, na písčitém poli v trati „Písky“ u Ivanovic. Sklon J.
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'6.49''N, 16°34'30.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-05-03
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zvětralý syenit
ID: 13611941

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Písky u České
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'10.20''N, 16°34'22.80''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-08
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



259

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora čechoslovacica. Písky u Evanovic bl. Brna
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'38.55''N, 16°34'14.88''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-08
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611994

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lelekovice S od Brna, dálnice ve směru od Brna cca 400–500 m J/JJV od železniční zastávky Česká
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'50.00''N, 16°34'9.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-08-30
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4069; evidenční číslo PR 679642; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila
ID: 13612024

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Flora moravica. Brno, cesta přes pole přilehlé k východní straně Baby. S. m. 310 m
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'23.18''N, 16°33'42.93''E, ± 700m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-20
nálezce: J. Kropáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 583393; herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13644227

6765b

původní jméno: H. Kutková: Setaria viridis; O. Rotreklová: !; J. Danihelka 2008-03-06: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Distr. Brno, Bílovice nad Svitavou: traktorem rozježděný palouk lesní cesty Vojanky 2,2 km SZ od vlakové stanice v obci. 350
m n. m.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'29.94''N, 16°39'2.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09-23
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594946;
ID: 13644216

původní jméno: Setaria pumila
souřadnice: 49°14'59.00''N, 16°35'24.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-08-25
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1979): Rostlinná společenstva železničních tratí a nádražních objektů v širším areálu města Brna. - Preslia, Praha,
51: 129-140.
projekt: ČNFD
ID: 1022877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



260

6765c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Segetální vegetace kat. úz. Brno-Komín
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'23.63''N, 16°33'13.34''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-08-17
nálezce: J. Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611833

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Brno-Žabovřesky, ulice Bráfova, na rumišti vedle silnice u polí, 220 m n.m.
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'34.75''N, 16°34'20.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-08-20
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611842

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-10: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica. Rumiště - u ulice Štouračova (Brno-Bystrc). S. m. 300 m
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'57.95''N, 16°31'5.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-09-04
nálezce: E. Nekulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 583389;
ID: 13644229

6765d

původní jméno: orig.: Setaria viridis, next: Setaria pumila; J. Chrtek 2017-10: !;
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Židenice: při železnici mezi nádražím Brno-Židenice a překladištěm v Maloměřicích.
Zem. souř.: 491235 s. š., 163826 v. d.
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'35.00''N, 16°38'26.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-09-30
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Filippov no 530; BRNU 571483; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13644219

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Židenice: při železnici mezi nádražím Brno-Židenice a překladištěm v Maloměřicích.
Zem. souř.: 491235 s. š., 163826 v. d.
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'35.00''N, 16°38'26.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-09-30
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Filippov no 522; BRNU 571514; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13644220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



261

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Židenice: při železnici mezi nádražím Brno-Židenice a překladištěm v Maloměřicích.
Zem. souř.: 491236 s. š., 163826 v. d.
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'36.00''N, 16°38'26.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-07-28
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Filippov no 461; BRNU 572020; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13644225

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Židenice: při železnici mezi nádražím Brno-Židenice a překladištěm v Maloměřicích.
Zem. souř.: 491235 s. š., 163826 v. d.
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'35.00''N, 16°38'26.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-08-15
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Filippov no 400; BRNU 571779; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13644222

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Židenice: při železnici mezi nádražím Brno-Židenice a překladištěm v Maloměřicích.
Zem. souř.: 491235 s. š., 163826 v. d.
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'35.00''N, 16°38'26.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-08-15
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Filippov no 418; BRNU 571793; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13644223

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Pole na SZ okraji Brna-Králova Pole. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'7.86''N, 16°39'2.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-09-07
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 542226; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13644321

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Brno-Černá pole, ul.Černopolní,před domem č.22
souřadnice: 49°12'14.70''N, 16°37'4.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-08-15
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1378954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



262

6766a

původní jméno: H. Kutková: Setaria pumila; O. Rotreklová: !; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Distr. Brno, Bílovice nad Svitavou: břeh Svitavy v úseku mezi mostem a soutěskou Myší díra 0,5-2 km SZ od kostela v obci.
240 m s. m.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'36.17''N, 16°40'5.29''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09-06
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594846;
ID: 13644217

6766c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Líšeň, v dlažbě chodníku u zastávky autobusu
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'23.52''N, 16°41'6.46''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-10-18
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611856

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Okraj lesa pod Třemi Bory u Líšně-Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'59.04''N, 16°43'5.16''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1932-08-19
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611820

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Šumbera u Obřan, Brno
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'42.91''N, 16°40'59.63''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611810

původní jméno: orig.: Setaria verticillata; Z. Dočkalová 2007-11-26: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica: Podél želez. trati v Bílovicích nad Svit. S. m. 200 m
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'51.41''N, 16°40'22.36''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09-07
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 174836; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13644290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



263

původní jméno: orig.: Setaria verticillata; Z. Dočkalová 2007-11-26: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica: Podél želez. trati za Bílovicemi nad Svit. S. m. 200 m
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'51.41''N, 16°40'22.36''E, ± 700m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09-07
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 174837; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13644291

6766d

lokalita: Flora moravica. Brno–venkov, okolí vesnice Viničné Šumice (Hynčicovy skály aj.)
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'48.88''N, 16°49'31.46''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1967-09-03
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550671

6767a

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov: Okraj pole u rybníka Chobot u Nemojan. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'2.94''N, 16°54'3.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-09-21
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 462628; distr. phytogeogr. 71c. Drahanské podhůří;
ID: 13644273

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Aecker b. Ratschitz [Račice u Pístovic]. Grauwacke. S. m. 350 m
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'37.00''N, 16°52'17.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 083357; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13644265

6767b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Vyškov: strnisko nad obcí Dědice, ca 200 m
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'49.35''N, 16°59'22.21''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-07-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



264

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: U Nosálovic
nejbližší obec: Vyškov-Nosálovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'21.72''N, 16°58'44.15''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-09-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611850

6767c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Moravia: in agris ad opp. Rousínov
nejbližší obec: Rousínov u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'1.59''N, 16°52'58.51''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-07-18
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654135

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hynčicovy skály
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'1.98''N, 16°50'14.59''E, ± 37m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPV Hynčicovy skály - rostlinstvo.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6485121

6768b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 2. Moravské Málkovice: okraj pole pod přírodní památkou Roznitál 1,4 km východojihovýchodně od obce, 350 m n. m.,
Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°15'4.00''N, 17°6'35.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdeňka Lososová; David Cigánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612364

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Švábenice, pole pod SPR Rozmitál
souřadnice: 49°15'9.00''N, 17°6'30.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07-13
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778524

6768c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



265

původní jméno: orig.: Setaria; Z. Dočkalová 2007-11-26: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica. Kučerov
nejbližší obec: Kučerov, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'8.00''N, 17°0'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1918-09
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 419020; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13644315

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kučerov, obec
datum: 1986-06-26
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661491

6768d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 188. Nítkovice: podél cesty a v polích mezi Kozojedskem a Nítkovicemi, 360-380 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°12'18.00''N, 17°9'7.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618185

6769b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 212. Zborovice: 0,4 km severovýchodně od kostela, 300 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°15'4.00''N, 17°17'27.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618805

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 211. Zborovice: 0,9 km severně od kostela, okraj pole, 290 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°15'15.00''N, 17°17'26.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618772

6769c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 198. Slížany: asi 1,45 km jižně od kaple ve středu vsi; pole podél okraje lesa, 365 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'4.00''N, 17°13'14.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



266

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 194. Litenčice: úsek lesní silničky od místa asi 100 m jihovýchodně od vrcholové kóty Kleštěnec (497,5) až k vyústění na
silnici Litenčice - Morkovice u kóty Krahula (450,2); okraje lesa, vlhké příkopy, 450-480 m n.hké příkopy, 450-480 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°12'57.00''N, 17°12'33.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618287

6769d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Zdounky 10 km JJZ od Kroměříže, políčko 0,3 km JZ od kostela ve Zdounkách
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'27.00''N, 17°18'55.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0826; původní determinace: J. Danihelka
ID: 13612007

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 33. Zdounky: záhumenková pole a úhory na severozápadně orientovaném svahu asi 0,5 km jihozápadně od kostela ve vsi,
270-280 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'26.00''N, 17°18'47.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613240

6770a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Kroměřížsko: okraj pole již. od Kroměříže, asi 200 m n. m., hoj.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'36.60''N, 17°23'18.50''E, ± 800m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974-08-28
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611849

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 126. Kroměříž: podél modře značené turistické cesty od lávky pro cyklisty a pěší asi 400 m jižně od železničního nádraží k
(železničnímu) Zborovickému mostu; říční břeh, trávníky podél cesty, koruna a svahy pravobřež, koruna a svahy pravobřežní
navigace Moravy, 190 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°17'55.00''N, 17°24'9.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



267

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 54. Jarohněvice: podél cesty od železniční zastávky podél cesty směřující k jihojihovýchodu ke kraji lesa asi 0,2 km
jihojihovýchodně od železniční zastávky; meze, okraje polí, svahová ovsíková loučka, křovinný plášková loučka, křovinný plášť
dubohabřiny, 200-220 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°15'36.00''N, 17°22'46.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614127

6770b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Záhlinice, dálnice D55, štěrkovitý okraj vozovky ve směru Hulín – Otrokovice, v úseku mezi mostem silnice na Chrášťany a
silnice Chrášťany – Hulín
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'43.50''N, 17°29'32.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602503

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 32. Záhlinice: komplex vlhkých luk a příkopů 0,5 km Z až 2,0 km J od obce, rozsáhlá lokalita, velmi poničená přehnojená
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9012089

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 125. Kroměříž: lužní les Zámeček 1,8-3,3 km východojihovýchodně od východního okraje čtvrti Dolní Zahrady, 185-190 m n.
m., Grulich.
souřadnice: 49°17'27.00''N, 17°26'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616286

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 124. Kroměříž-Dolní Zahrady: navigace Moravy u jižního okraje čtvrti, 190 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°17'36.00''N, 17°25'5.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



268

6770d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Svahy Tresného nad Lomem u Bělova, c. 200 m, hojně
nejbližší obec: Bělov, okres Zlín
souřadnice: 49°12'59.62''N, 17°29'51.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-08-30
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575299

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 67. Kvasice: podél cesty od usedlosti Chlum k polní silničce vedoucí k zemědělským budovám v místě zvaném Bažantnice,
0,95-1,3 km západně od kostela v západní části vsi; trávníky u cesty, okraje polí, křoviny podélkraje polí, křoviny podél strouhy,
205-230 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'21.00''N, 17°26'57.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614415

6771a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Tlumačov, dálnice D55, okraj vozovky ve směru Hulín – Otrokovice, 180–350 m J od mostu silnice na Kurovice
nejbližší obec: Tlumačov, okres Zlín
souřadnice: 49°16'14.10''N, 17°30'15.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602504

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 87. Kurovice: přírodní památka Kurovický lom, opuštěný lom po těžbě jílovitých vápenců 1,5 km jihojihovýchodně od obce,
250 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°16'23.00''N, 17°31'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615040

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 85. Míškovice: okraj pole jihozápadně pod vrcholem kóty Křemenná 1,5 km západojihozápadně od obce, 300 m n. m.,
Kaplan.
souřadnice: 49°16'17.00''N, 17°31'40.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



269

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 84. Míškovice: okolí polní cesty (meze, větrolamy, okraje polí) vedoucí na kótu Na skále severozápadně od obce, 240-270 m
n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'9.00''N, 17°32'42.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614902

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Tlumačov, Obroubek, 1,7 km SSV od obce
souřadnice: 49°16'24.00''N, 17°31'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-07-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825562

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: PP Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'22.96''N, 17°31'17.59''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Kurovický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940373

6771c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 150 m od levé strany silnice Zlín-Otrokovice, 2 km Z od Malenovic
souřadnice: 49°12'12.00''N, 17°33'36.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-09-15
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2303081

6771d

původní jméno: V. Grulich: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Zlín: Barabáš, bývalý lom 1 km J od obce; okraj trávníku u V kraje lesa, slunné
ruderální stanoviště; 320 m s. m.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'46.74''N, 17°39'45.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-08-13
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: JH091; BRNU 605847; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13644218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



270

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldov [= Zlín], Malenovice, směr Kvítkovice: suchá louka na pravé straně žel. náspu u Pozemních
staveb. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Malenovice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°12'36.00''N, 17°35'25.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-08-05
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505160; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13644311

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: sady Svobody v intravilánu Zlína
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'32.72''N, 17°39'51.21''E, ± 90m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2017-07-17
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Batoušek
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556186

6772a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: při silnici Zlín-Fryšták, začátek stoupání k přehradě
souřadnice: 49°15'23.00''N, 17°41'33.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-07-24
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2302223

6772b

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Hostýnské vrchy, Nové Dvory, pole na pravém břehu Dřevnice 0,5 km S obce. S. m. 290 m
nejbližší obec: Hrobice na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°16'15.00''N, 17°48'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1972-06-20
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 460336; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13644243

6772c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín-Díly, pole JZ od školy, 310 m, slín, hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'33.00''N, 17°41'2.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-08-05
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



271

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Zlín-Záramí, před budovou ,,Průmyslové stavby,,
souřadnice: 49°13'40.00''N, 17°39'59.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-10-12
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2303134

6772d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Slušovice: okolí fy Oxalis
nejbližší obec: Slušovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'33.49''N, 17°47'51.29''E, ± 90m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2017-07-17
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Batoušek
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556075

6773c

původní jméno: Setaria glauca (L.) P.B.
lokalita: Vizovice, žel. trať u nádraží ČSD
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'55.06''N, 17°50'11.48''E, ± 250m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13222336

6848d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: v osadě Mlýny
nejbližší obec: Žár u Vacova, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'37.70''N, 13°45'5.20''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016388

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dolany u Čkyně: u silnice v osadě
nejbližší obec: Dolany u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'59.00''N, 13°48'4.70''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



272

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dolany u Čkyně: u silnice v osadě
nejbližší obec: Dolany u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'59.00''N, 13°48'4.70''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244040

6849a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: strniště na J svahu lesa Čížová (kóta 527,1) SZ od obce
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'40.60''N, 13°50'48.10''E
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016387

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: okraj silnice (západně od mostu přes řeku) nad levým břehem řeky Volyňky
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'3.20''N, 13°53'26.70''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157169

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Volyně: okraje státní silnice při J okraji města
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'36.10''N, 13°53'3.60''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 13244044

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nišovice: u silnice nad pravým břehem řeky Volyňky 200 m SZ od želez. zast. Nišovice
nejbližší obec: Nišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'5.80''N, 13°54'15.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



273

6849c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Černětice: okraje silnice u kapličky SV od osady
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'46.90''N, 13°54'34.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491278

6851a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Číčenice, železniční stanice, v kolejišti a na nástupištích slepých kolejí pro vlaky do Vodňan (dříve též do Týna nad Vltavou)
jižně od staniční budovy; jednoletá ruderální vegetace, ruderální trávníky
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'10.48''N, 14°13'19.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356598

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Číčenice, železniční stanice, okraj kolejiště a skládky stavebního materiálu ca 100–400 m SSZ od staniční budovy; ruderální
trávníky, jednoletá ruderální vegetace
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.17''N, 14°13'15.28''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356573

6851b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: posečené pšeničné pole JZ od želez. zast. Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'56.00''N, 14°18'22.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016381

6851c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vodňany: železniční nádraží Vodňany
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'42.70''N, 14°10'49.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



274

6851d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: železniční nádraží
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'19.10''N, 14°18'7.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016375

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Dívčice, železniční stanice v samostatné části obce jihozápadně od centra obce (na JZ břehu rybníka Černá), kolejiště,
ruderální trávníky, nesečené lemy a asfaltové plochy mezi hlavní staniční budovou a železničním přejezdem ca 280 m JJV od budovy
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'17.80''N, 14°18'8.71''E, ± 140m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-09-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365005

6852b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemoslovacia, Bohemia merid., opp. Týn nad Vltavou: in arvo inter vicos Pardovice et Jaroslavice.
nejbližší obec: Jaroslavice u Kostelce, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'24.42''N, 14°27'21.03''E, ± 100m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975-09-11
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672216

6853b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská, Mezimostí n./Než., ve lnu za Horusic. ryb.
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'3.14''N, 14°39'40.25''E, ± 800m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-20
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dostál
ID: 13641227

6854a

původní jméno: Setaria
lokalita: Květena Čech. Jižní Čechy pánev třeboň. v pískovišti za nádražím v Mezimostí n/Než.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'32.88''N, 14°43'0.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-09-07
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Rohlena ut S. glauca
ID: 13550769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



275

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Květena Čech. Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n. Než. - v brambořišti u tratě na Třeboň
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'54.37''N, 14°42'59.59''E, ± 800m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-03
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Rohlena ut S. glauca
ID: 13550768

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská: Mezimostí nad Nežárkou, ve lnu za Horusic. ryb., 413 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'55.00''N, 14°41'10.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575219

původní jméno: Setaria
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská: Mezimostí nad Nežárkou, v pískovišti za nádražím, 410 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'42.30''N, 14°43'11.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-09-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575218

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská: Mezimostí nad Nežárkou, v bramrořišti za tratí na Třeboň, 412 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'45.61''N, 14°43'6.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575216

původní jméno: Setaria
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Veselí n. Luž., okraj cesty u lávky u hokejového hřiště
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'27.35''N, 14°42'14.57''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-09-14
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



276

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, Veselí n. L. - rumiště za nádražím
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°43'1.00''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-08-16
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Dvořák
ID: 13641224

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboň., v pískovišti za nádražím v Mezimostí n./Než.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'32.88''N, 14°43'0.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-09
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Rohlena
ID: 13641223

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská, Mezimostí n./Než., v bramboř. za tratí na Třeboň
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'54.37''N, 14°42'59.59''E, ± 800m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-03
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641222

6854b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Drahov, okraje polí nedaleko JV cípu rybníka Prostřední Ohrazený, cca 2,1–2,5 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'59.31''N, 14°47'50.85''E, ± 210m
nadmořská výška: 445-451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644861

6854c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, Ponědrážka, Z břeh ryb. Švarcenberk
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'44.67''N, 14°42'0.27''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-17
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



277

6855a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: železniční nádraží Kardašova Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'2.70''N, 14°51'36.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491280

6855c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Roseč u Jindřichova Hradce, role nedaleko osady, asi 480 m n. m.
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'40.00''N, 14°54'39.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-04
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  Radim Paulič: sběratelem by možná mohl být A. Z. Hnízdo
ID: 13575278

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia již., Jindřichohradecko, pole u Roseče
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'39.73''N, 14°54'39.72''E, ± 600m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-04
nálezce: A. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641210

6856a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia merid., regio pánev třeboňská: apud viam per prata tendentem in oriente apud vicum Rodvínov prope Jindř.
Hradec, solo argilloso, alt. ca 470 m s. m.
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'8.91''N, 15°3'43.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07-28
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575170

6856c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora bohemica. Jindř. Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.66''N, 15°0'6.35''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1876-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



278

6858c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 63. 6858c/201. Šach u Volfířova: rozestavěná silnice ca 0,8km Z od osady.
nejbližší obec: Šach u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'38.00''N, 15°20'48.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214822

6859a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Obec Dolní Dvorce záp. od Telče, keřnaté stráně asi 1,25 km JV obce, 600 m, na bramborovém poli, roztroušeně
nejbližší obec: Dyjice-Dolní Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'4.00''N, 15°30'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-10-11
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575249

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Dolní Dvorce: asi 3 km VSV od Telče, keřnatá stráň cca 1 1/4 km JV od obce.
nejbližší obec: Dyjička, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'59.92''N, 15°30'35.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-09-11
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na bramborovém poli /podkl. křem./ roztroušeně
ID: 13656498

6863a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: CZE: Údolí Oslavy, Brno venkov. Kralice - ruderalizovaný porost při okraji silnice u nivy Chvojnice ca 1,5 km VJV od kostela v
obci.
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'48.40''N, 16°13'19.70''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656499

lokalita: Kralice - ruderalizovaný porost při okraji silnice u nivy Chvojnice ca 1,5 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Kralice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'48.00''N, 16°13'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: 13-182; N49°11'48,4", E016°13'19,7"; původní determinace jako S. viridis, v r. 2018 J. Chrtek revidoval jako S. pumila
ID: 9911679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



279

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'58.18''N, 16°10'32.28''E, ± 2610m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11953660

6863c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Okres Náměšť nad Oslavou, u papírny pod Mohelnem
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'16.21''N, 16°11'4.05''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-23
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611816

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: modře značená turistická cesta od místa Na Boleniskách po V okraj obce, do vzdálenosti 1,6 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'16.68''N, 16°12'20.88''E, ± 854m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831089

6863d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: CZE: Údolí Oslavy, Brno venkov. Čučice - v nivě Oslavy u řeky ca 1,4 km VJV od kostela v obci.
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'49.00''N, 16°17'35.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656496

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: cesta od silnice na Oslavany k Biskoupskému kopci, 0,9 km VJV až 1,3 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'3.36''N, 16°15'19.44''E, ± 264m
nadmořská výška: 320-345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



280

lokalita: Čučice - v nivě Oslavy u řeky ca 1,4 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'49.00''N, 16°17'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 9911677

6864a

původní jméno: J. Danihelka: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Moravia, Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov. Zastávka: potok Bobrava, brod 1,35 km SV od nádraží; břeh a okolí potoka.
S. m. 310 m. 491150,1 s. š. & 162212 v. d.
nejbližší obec: Rosice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'50.10''N, 16°22'12.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-09-08
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LK08/092; BRNU 609178; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13644230

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Rosice - pole u křižovatky státních silnic 1 km SVV města.
souřadnice: 49°11'6.00''N, 16°24'50.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-10
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774817

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Rosice - pole u křižovatky státních silnic 1 km SVV města.
souřadnice: 49°11'6.00''N, 16°24'50.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-10
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774839

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Rosice, obec
datum: 1986-06-27
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8664246

6864b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



281

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Popůvky, dálnice D1, okraj vozovky ve směru na Prahu 100–200 m V od mostu turistické cesty u Kývalky, cca 2,8 km ZSZ od
kaple v Popůvkách
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'16.30''N, 16°27'7.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602513

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Okraj lesa SZ nad obcí Popůvky. S. m. cca 350 m
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'2.29''N, 16°28'27.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-09-03
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 502817; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13644310

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Popůvky u Brna,ul.Pod vinohrady,před domem č.112
souřadnice: 49°11'4.00''N, 16°29'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-08-26
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379109

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Popůvky u Brna, chatařská oblast, cesta zv. Na frédách, u domu č. 160
souřadnice: 49°11'10.00''N, 16°29'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-09-28
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510988

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Omice - pole v údoli, J obce.
souřadnice: 49°9'47.00''N, 16°26'22.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-05-10
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



282

6864c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Ivančice
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'5.00''N, 16°22'39.00''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880
nálezce: A. Schwöder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575213

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Sandige Aecker, Eibenschitz
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'5.00''N, 16°22'39.00''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880-08
nálezce: A. Schwöder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575283

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Pole v údolí Balinky u Padochova, okres Ivančice
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'10.99''N, 16°20'36.33''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-09-14
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611821

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: BO, Oslavany, L břeh Oslavy asi 100 m V od mostu na V okraji obce
souřadnice: 49°7'14.00''N, 16°20'25.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-09-24
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2840663

6864d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Silůvky - strniště 1 km ZZJ od obce mezi žel. tratí a silnicí.
souřadnice: 49°6'5.00''N, 16°27'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-09-14
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



283

6865a

původní jméno: Setaria
lokalita: Brno, Jiráskova čtvrť, Neumannova ulice
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'44.84''N, 16°34'36.93''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611798

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Moravia merid., distr. Brno: in ruderatis loco Riviéra dicto supra ripam sinistram fluminis Svratka ad urbem Brno, ca 210 m
s. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'7.55''N, 16°34'20.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-25
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611847

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bosonohy
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'31.80''N, 16°31'30.80''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1929-07
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611825

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Äcker, Gartenland, Wiesen; gerne auf sandigen lehmigen Bӧden; um Schreiwald [sic !] bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'37.40''N, 16°34'12.38''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-09-11
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611824

původní jméno: Panicum glaucum
lokalita: Brünn Rande des Schreibwaldes [Pisárky]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'37.40''N, 16°34'12.38''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1880-08-15
nálezce:  Czižek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



284

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Czech Republic, Moravia, distr. Brno. Brno-Bohunice: 885 m SE of the church in the city part Brno-Starý Lískovec. S. m. 225
m
nejbližší obec: Moravany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'38.15''N, 16°34'34.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-26
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OR12/1022; BRNU 625371;
ID: 13644231

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, úhor mezi železnicí a SV okrajem obce. S. m. ca 235 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'40.89''N, 16°33'7.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-22
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566314; distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13644285

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, lem polní cesty JZ od obce. S. m. ca 270 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'33.64''N, 16°32'0.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-10-01
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566362; distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13644286

původní jméno: orig.: Setaria; Z. Dočkalová 2007-11-26: Setaria pumila;
lokalita: Brno-Pisárky: u kolejí tramvaje v Pisárkách nedaleko tramvajové zastávky (č. 18) "Pisárky"
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.25''N, 16°34'15.49''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-10-03
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 552246; distr. phytogeogr. 18a. Dyjsko-svratecký úval; 2 sheets (see BRNU 552246-a);
ID: 13644292

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Brno: u tramvaje (č. 18) v Pisárkách u vodárenských nádrží
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'41.08''N, 16°34'9.25''E, ± 70m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-10-18
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 552211; distr. phytogeogr. 18a. Dyjsko-svratecký úval; 5 sheets (see BRNU 552211 through 552211-d);
ID: 13644293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



285

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: in graminosis vastis loco Riviéra dicto (ad ripam sinistram fluminis Svratka) in
proximitate urbis Brno. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'17.00''N, 16°34'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-25
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 471439; 3 sheets (BRNU 471439 through 471441); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13644278

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., Brno: locis vastis ad ripam dextram fluminis Svratka loco Riviéra dicto ad urb. Brno.
S. m. cca 210 m
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'7.00''N, 16°34'15.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-30
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 449257; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13644240

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Brünn, vor dem Wasseleitungswerke b. Schreibwald
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'29.00''N, 16°34'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1879-08-05
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 368878; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13644260

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Wiesen beim Schreibwalde, Brünn
nejbližší obec: Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'16.50''N, 16°33'5.45''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1877-08-25
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 093738; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13644267

6865b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Felder bei Czernowitz um Brünn
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'34.15''N, 16°38'21.39''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1894-09
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



286

původní jméno: Panicum glaucum
lokalita: Zwischen Kumrowitz und der Königsmühle am Wege und an andern Orten
nejbližší obec: Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'9.55''N, 16°37'35.56''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575319

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Brno: ul. Tkalcovská u trati
nejbližší obec: Zábrdovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'51.33''N, 16°37'42.52''E, ± 110m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-09-05
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611942

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Mähren: Julienfelderberg bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.14''N, 16°39'42.58''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611802

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Czernowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'34.54''N, 16°38'24.12''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611812

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Na Žlutém kopci u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'37.62''N, 16°35'10.08''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-09-15
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611805

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Mähren: sandige lehmige Bӧden, gemein auf Gartenland (mit S. viridis); sehr häufig auf dem Gelben Bg. bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'37.62''N, 16°35'10.08''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1898-09-02
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



287

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Gemein auf Äckern, Gartenland um Brünn
nejbližší obec: Zábrdovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'44.03''N, 16°37'31.43''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1898-08
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611823

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Auf bebauten Grunde, Acker u. Gärten. Um Brünn
nejbližší obec: Město Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'41.64''N, 16°36'31.65''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1835-06
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611895

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Czernowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'34.54''N, 16°38'24.12''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611806

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Wiesen an der Schwarzawa b. Brünn
nejbližší obec: Štýřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'59.00''N, 16°36'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1877-08-25
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 440517; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13644247

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Zwischen Czernowitz und Latein b. Brünn
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'40.01''N, 16°39'52.16''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1873-09-20
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 440516; 2 sheets (see BRNU 093739); distr. phytogeogr. 18a. Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13644246

původní jméno: orig.: Panicum glaucum; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: [Brno:] Vor der Wienergasse am Wege
nejbližší obec: Štýřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'18.88''N, 16°35'50.80''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1837-08-24
nálezce: W. Tkany
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 083534; ex herb. Tkany;
ID: 13644326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



288

6865d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Reběšovice, u hřbitova
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°38'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-09-15
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358221

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Brno-Holásky, okraj pole asi 800 m Z od kostela v Brně-Tuřanech
souřadnice: 49°8'44.00''N, 16°39'26.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2845788

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Želešice - 1,3km SV obce u křižovatky silnic
souřadnice: 49°7'26.00''N, 16°36'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-09-12
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774866

6866a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Velatice, dálnice D1, štěrkovitý okraj vozovky ve směru na Vyškov, 50–200 m Z od mostu silnice na Šlapanice
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'12.40''N, 16°44'37.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602511

6866b

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica. J okraj Drahanské vrch. Pole J obce Pozořice 12 km V od Brna. S. m. 290 m
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'53.56''N, 16°47'54.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-09-19
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486568;
ID: 13644294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



289

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Velatice okr. Brno-venkov: vinice nad chráněnou lokalitou. S. m. cca 275 m
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'36.00''N, 16°45'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-08-06
nálezce: K. Vlašicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 438662; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13644323

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Velatická slepencová stráň
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.57''N, 16°45'20.16''E, ± 60m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. Státní přírodní rezervace Velatická slepencová stráň.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6437955

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: PP Velatická slepencová stráň
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.59''N, 16°45'20.16''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František.  : SPR Velatická slepencová stráň -geobotanická studie.  , 1976. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1975 - 31.12.1976
ID: 6595272

6866c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora moravica. Bažina u Sokolnic
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'13.37''N, 16°43'38.62''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550670

původní jméno: Setaria verticillata
lokalita: Flora moravica. Sokolnice u Brna
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'49.10''N, 16°43'21.32''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1910-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



290

6866d

původní jméno: Setaria sp.
lokalita: Újezd u Brna, u cesty
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'16.66''N, 16°45'27.81''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-07-26
nálezce: V. Skalický; A. Skalická
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575306

6867a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Slavkov z Brna, na rumišti vedle zámeckého parku, vzácně, 230 m n. m.
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'17.19''N, 16°52'26.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-08-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611843

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Slavkov, křoviny pod Urbanem
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'10.98''N, 16°53'0.42''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1913-08-12
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611804

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Rousínov V od Brna, dálnice ve směru na Brno mezi silnicemi na Slavkov a na Němčany
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'34.00''N, 16°53'4.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-09-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4071; evidenční číslo PR 679644; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila
ID: 13612026

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: okraje polí při okraji města
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-09
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



291

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: severní část města (49°09'43" N, 16°52'55" E)
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'43.00''N, 16°52'55.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-09
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800714

6867b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Komořany u Rousínova - Malé Strany
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.77''N, 16°55'40.98''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-09-03
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654145

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: okraj pole 0,3 km J od obce
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: R. Prausová; V. Samková
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800716

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: travnaté svahy teras a okraje polí v okolí polní cesty (zelená turistická značka), ca 1,0–1,75 km SSV od kostela sv. Antonína v
obci
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800718

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: meze a pole pod cestou nad severním okrajem amfiteátru údolí Letonického potoka 0,7–1,0 km Z od kóty Větrník, 2,1 km
VSV od kostela sv. Jana Křtitele v obci
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



292

6867c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vážany nad Litavou, cesta vedoucí okrajem polního mokřadu (nyní suchého a rozoraného) od mostku přes Litavu k
větrolamu v polích mezi Hruškami a Křenovicemi, ca 1 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Vážany nad Litavou, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'14.26''N, 16°50'51.99''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197536

6867d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: trávníky v JV části obce, ca 220 m n. m.
nejbližší obec: Hodějice, okres Vyškov
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800720

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: okraje polí při S a V hranici rezervace Šévy nad levým břehem Mouřínovského potoka, ca 0,7–1 km J od obce
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800721

6868b

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Vyškov. Brankovice, pole s okopaninami. S. m. 260 m
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'16.00''N, 17°7'50.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-07-27
nálezce: M. Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 509042; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13644302

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Chroustová, jižní okraj lesa
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 310-340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



293

6868c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: pole pod rezervací Malhotky, 1,5–1,7 km Z od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800724

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: podél pěšiny kolemsadů a polí od Z okraje obce (nedaleko kostela sv. Mikuláše) směrem na Bučovice, polostinný travnatý
podrost sadů a okraje polí
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800726

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: v obci
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'7.10''N, 17°2'58.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800725

6869a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: křoviny a bory, asi 1 km VSV od obce (49°09'38" N, 17°10'24" E)
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'38.00''N, 17°10'24.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800723

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla
souřadnice: 49°10'48.41''N, 17°12'22.69''E, ± 363m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
ID: 11304003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



294

6869b

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Roštín, okr. Kroměříž
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'23.00''N, 17°17'30.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1908-08-06
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 054774;
ID: 13644255

6871a

původní jméno: V. Řehořek: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Flora moravica. 21a. Hornomoravský úval, 6871a, Otrokovice (distr. Zlín), Přírodní památka Na Letišti - 1,5 km od železniční
stanice, plošina ve střední části PP, zřídka. S. m. 184 m. Zem. souř.: 491132N & 173100E
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'32.00''N, 17°31'0.00''E
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2015-09-18
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641983; distr. phytogeogr. 21a Hornomoravský úval;
ID: 13644232

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kvítkovice: PP Na letišti, 1,5 km JZ od železničního nádraží v Otrokovicích
nejbližší obec: Kvítkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.00''N, 17°31'0.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2015
nálezce: Ivan Jindra
pramen: Jindra I. (2015) Přírodní památka NA LETIŠTI v katastrálním území Otrokovice BOTANICKÁ INVENTARIZACE
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234762

6871b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: ZL: Bohuslavice u Zlína, 0,6 km ZZJ od kostela
souřadnice: 49°9'46.00''N, 17°37'49.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-08-15
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825208

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Salaš (Zlín, SSW of the town), 0,5 km SE of the margin of the village
souřadnice: 49°10'13.00''N, 17°37'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1972-10-12
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1576134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



295

6871d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: ZL: Zlámanec, 0,8 km JJZ od kaple
souřadnice: 49°7'51.00''N, 17°37'2.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-08-10
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825184

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: ZL: Zlámanec, Paseky, 1 km SV od kostela
souřadnice: 49°8'9.00''N, 17°38'22.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-08-17
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825242

6872a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 0,7 km JJZ od obce Jaroslavice, 300 m od silnice na Březůvky
souřadnice: 49°11'53.00''N, 17°42'6.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-09-02
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2302558

6872b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Horní Lhota - 6872-24
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7488845

6872d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Luhačovice - Pozlovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-10-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7509311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



296

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Pozlovice - 6872-41
nejbližší obec: Podhradí u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-11
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7633626

6873a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7592755

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Loučka - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306570

6873c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Sehradice - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571424

6873d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vlachovice - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7737594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



297

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lipina - 6873-42
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-26
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7492106

6874a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7614733

6874c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nedašova Lhota - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-08-30
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7726704

6874d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Z2- H 4a. Zlín: Nedašov: Hrušova dolina (6874d 1926a)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'40.00''N, 18°5'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761901

6949d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Husinec: okraj pole u cesty cca 1,5 km jz. od kostela v obci
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'47.97''N, 13°58'12.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-11
nálezce: M. Lepší; A. Jírová
pramen: FK Prachatice, 2012
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



298

6951b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Zbudov: v obci
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'31.21''N, 14°18'31.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648633

6951c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Babice: v obci
nejbližší obec: Babice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'29.13''N, 14°14'15.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648628

6951d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, písčina u sjezdu do rybníka při severním konci hráze, ca 440 m ZSZ od kaple na obecní návsi
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'39.06''N, 14°18'22.90''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-08-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapovací sektor S1
ID: 13673690

6952a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Munice, poslední rybník shora v soustavě čtyř vesnických rybníků (= větší rybník na návsi, západně od kapličky); břehy,
mělká voda a obnažené dno čerstvě odbahněného rybníka
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'45.83''N, 14°24'16.71''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



299

6952b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Hluboká nad Vltavou, areál sýpky Hluboká na rohu ulic Tyršova a Nad Parkovištěm; neudržovaná plocha zarostlá ruderální
vegetací u plotu areálu
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'0.55''N, 14°26'7.17''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-10-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673902

6952c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Češnovice: v obci
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'58.59''N, 14°21'44.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648630

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Žabovřesky: v obci
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.09''N, 14°20'5.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648634

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Čejkovice, rybník Horní Machovec, pod hrází na sjezdu do rybníka asi 1,4 km JZ od kaple v centru obce
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'18.64''N, 14°22'3.97''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673067

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Čejkovice, rybník Motovidlo, ve vodě podél hráze a na sjezdu do rybníka (= severní polovina rybníka) asi 1,5 km J od kaple v
centru obce
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'0.83''N, 14°22'57.39''E, ± 80m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



300

6952d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: železniční stanice Hluboká nad Vltavou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'55.70''N, 14°25'13.90''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157168

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: E flora bohemica. Role písčité u Kněžských Dvorů (Budějovice).
nejbližší obec: České Budějovice 3, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'13.73''N, 14°28'28.99''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1887-09-17
nálezce: M. Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550645

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Na písčité křižovatce dráhy plzěňské a pražské
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'32.76''N, 14°28'40.81''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1908
nálezce: T. Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575241

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: České Budějovice-České Vrbné, čtyřproudá silnice JV od mostu silnice na Hlubokou nad Vltavou, nájezd ve směru do
Českých Budějovic, okraj vozovky
nejbližší obec: České Budějovice-České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'51.80''N, 14°26'15.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602497

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: EVL Vrbenské rybníky (projekt JCK)
souřadnice: 49°0'4.14''N, 14°25'54.31''E, ± 1224m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Vrbenské rybníky
projekt: NDOP
ID: 12023771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



301

6954a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora bohemica. Na polích u Lomnice [Lomnice nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'58.48''N, 14°42'52.60''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-25
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550658

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Na polích a úhorech u Lomnice (Čechy)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.00''N, 14°43'3.00''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-08-08
nálezce:  Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575245

6954d

původní jméno: Setaria
lokalita: Třeboň: Na kopečku
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'37.15''N, 14°47'27.54''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Rohlena ut S. glauca
ID: 13550983

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, St. Hlína, obnaž. dno ryb. St. Vdovec
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'11.08''N, 14°49'43.91''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-21
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641226

6961d

lokalita: Pulkov, S okraj pole u lesa, cca 1 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Pulkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'35.10''N, 15°58'30.40''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



302

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Jihomoravský kraj, okres Znojmo: Rozkoš, křižovatka v severní části obce, okraj silnice
nejbližší obec: Rozkoš u Jevišovic, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'44.11''N, 15°58'38.38''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-09-13
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657746

6962d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Šemíkovice
souřadnice: 49°2'48.59''N, 16°5'45.35''E, ± 97m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-09-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10475996

6963c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Džbánice, strniště na kopci „Cinkulka“
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'0.96''N, 16°13'30.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-08-18
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rula
ID: 13611940

6963d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: ZN, Rybníky, L břeh Rokytné asi 1,4 km od okraje obce
souřadnice: 49°1'25.00''N, 16°17'33.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-09-22
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2840589

6964a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Zahrada mezi řekou Jihlavou a jatkami v Ivančicích
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'52.29''N, 16°22'47.84''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Z. Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



303

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno. In ruderatis ad saepes horti in pago Alexovice. S. m. ca 208 m
nejbližší obec: Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'27.23''N, 16°21'32.39''E, ± 700m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-09-17
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 447824; distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13644238

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno. In ruderatis ad vicum Alexovice. S. m. ca 209 m
nejbližší obec: Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.34''N, 16°21'25.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-09-17
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 447828; distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13644239

6964b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Pravlov, na písčině u řeky Jihlávky, 190 m
nejbližší obec: Pravlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'18.12''N, 16°29'5.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-07-25
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611826

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Pravlov, na písčině u řeky Jihlavky
nejbližší obec: Pravlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'16.84''N, 16°29'3.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-07-25
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611944

6964d

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice, plevel ve vinici 1,8 km SSZ od obce. S. m. 285 m
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'45.35''N, 16°25'8.48''E, ± 210m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-08-08
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558173;
ID: 13644281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



304

6965a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: b0121_243418_47_T3.3A
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'50.63''N, 16°30'57.96''E, ± 117m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4614644

6965c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Medlov, v korytě Jihlavy poblíž silničního mostu z obce k Medlovskému mlýnu, při pravém břehu, 0,5 km západně od kostela
v obci; obnažený písčitý náplav
nejbližší obec: Medlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'7.71''N, 16°30'57.24''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-11
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207441

6965d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Hrušovany u Brna, v kolejišti železniční trati před nádražní budovou a v okruhu ca 100 m severně a jižně od ní
nejbližší obec: Hrušovany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'3.96''N, 16°35'29.19''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 16
ID: 13208127

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: distr. Židlochovice: plevel na polích východně od Židlochovic. S. m. 280 m
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'6.00''N, 16°38'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-09-09
nálezce: M. Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 438926; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13644317

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Nusslau [= Nosislav]. Mh.
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'42.67''N, 16°39'36.35''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1894-10
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 014582; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13644268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



305

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: EVL Přísnotický les
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'33.44''N, 16°37'22.40''E, ± 248m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623801 Přísnotický les. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6862469

6966a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Blučina, dálnice D2, oblouk nájezdu na dálnici od obce ve směru na Břeclav, okraj vozovky
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'36.50''N, 16°40'3.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602438

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Blučina, dálnice D2 S od mostu silnice na Měnín, okraj vozovky ve směru od Brna
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'32.10''N, 16°40'6.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602436

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Blučina, dálnice D2 S od mostu silnice na Měnín, středový pruh s nedávno nasypanou zeminou po rekonstrukci
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'33.10''N, 16°40'6.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12706; evidenční číslo PR 870870; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila
ID: 13612103

6966b

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Dvořák: !; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno-venkov. Újezd u Brna: pusté místo na již. okraji obce. S. m. ca 190 m
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'58.73''N, 16°45'44.41''E, ± 700m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-09-25
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 465764;
ID: 13644277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



306

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nesvačilka, obec, pole, cesty, meze, slaniska na pramenech Šaratice, potoky.
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666922

6966c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Křepice - Moutnice: pole, meze, okraj Rumunské bažantnice, fragmenty slaniska, rumiště, obce.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667134

6966d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Borkovany, západní polovina polní cesty vedoucí z ostré zatáčky silnice Velké Hostěrádky-Diváky západně dvora Časkovec
přes kopec ke sběrnému dvoru na u Borkovan, ca 0,8–1,5 km západně od kostela v obci, okraje pole (kukuřice, slunečnice), na cestě,
pruhy ruderální vegetace podél cesty
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'40.52''N, 16°49'30.19''E, ± 360m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359031

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Borkovany, 1,2 km S od kostela
souřadnice: 49°2'19.00''N, 16°48'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-09-15
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358411

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Těšany u Brna, zeď starého hřbitova - po pravé straně silnice směr. na Moutnice, okraj obce
souřadnice: 49°2'29.00''N, 16°45'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-08-28
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510366

6967a

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica. Mez u lesíka v údolí potoka Horáčka, ca 1,8 km JZ od Kobeřic okres Vyškov. S. m. 350 m
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'44.05''N, 16°52'22.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1988-08-20
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524681;
ID: 13644297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



307

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: obec
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800728

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: pole v blízkosti polní cesty (modrá turistická značka) mezi dvěma lesy, ca 1 km JJV od kostela sv. Jiljí v obci
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800727

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kobeřice, záhumenek na SV okraji obce
souřadnice: 49°5'25.80''N, 16°53'23.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2008-08-23
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781863

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kobeřice (Vyškov, S of Slavkov u Brna),  0,7 km NW,
souřadnice: 49°5'54.00''N, 16°52'41.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-08-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583139

6967c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Velké Hostěrádky, poblíž pravoúhlé zatáčky silnice směr Diváky ZJZ od obce, plocha se skrývkou zeminy přiléhající od
západu ke dvoru Časkovec
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'41.26''N, 16°50'32.22''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



308

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica. Distr. Klobouky u Brna: u cesty vedoucí od silnice asi 1000 m před V. Hoštěrádkami k lesu pod Časkovcem.
S. m. cca 210 m
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'45.90''N, 16°51'23.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-08-04
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 463472; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13644274

6968a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: vinice, meze a políčka na J svahu Dubového vrchu, ca 1,85 km S od kostela sv. Rocha a Šebestiána
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800729

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: okraje pole a podél mezí okolo zahrádkářské kolonie a pod bývalým sadem na V až JV úpatí Dubového vrchu, ca 1,5 km ZJZ
až 1,45 km JZ od kostela Nanebevzetí panny Marie
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800731

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: v obci
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800732

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: okraje pole a podél mezí okolo zahrádkářské kolonie a pod bývalým sadem na V až JV úpatí Dubového vrchu, ca 1,5 km ZJZ
až 1,45 km JZ od kostela Nanebevzetí panny Marie
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



309

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ždánice - Hová Hora, 1,5 km S od kostela
souřadnice: 49°4'46.00''N, 17°1'49.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-10-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814857

6968b

původní jméno: Setaria
lokalita: Česká republika: Kroměříž. Jestřabice: na železniční trati u zastávky
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'16.40''N, 17°6'46.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1972-08-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611996

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kyjov: Haluzice, les "Žleb" nad pionýrským táborem 1,5 km J obce. S. m. 280 m
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'10.84''N, 17°5'47.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-08-25
nálezce: J. Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522747;
ID: 13644299

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kyjov: Haluzice, stráně nad pionýrským táborem 1 km JZ obce. S. m. 270 m
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'16.66''N, 17°5'56.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-08-10
nálezce: J. Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522753;
ID: 13644300

6968c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora moravica. Gaya: Feldern b. Stražovic [Kyjov: pole u Strážovic]
nejbližší obec: Strážovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'29.70''N, 17°2'43.24''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



310

původní jméno: orig.: Setaria viridis; Z. Dočkalová 2007-11-26: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Nenkovice: úhor pod tratí Kamence. S. m. 230 m
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'34.00''N, 17°0'29.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-08-25
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503351; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13644325

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Strážovice, okraj pole u silnice do Ždánic poblíž hájenky. S. m. 360 m
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'30.00''N, 17°2'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-24
nálezce: J. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 459966; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13644280

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: trávníky, okraje cest a předzahrádky v S části obce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
nadmořská výška: 190-210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800733

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: NPP Na Adamcích
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.09''N, 17°0'5.40''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František.  : Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Na Adamcích.  , 1986. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6602472

6968d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kyjov: kol žel. nádraží a v SZ polovině města; silnice Kyjov - Bukovany; údolí potoka mezi lesem Nová hora a Bukovany; v
obci Bukovany a na J svazích vrchů Bukovany; silnice z J okraje Bohuslavic do Kyjova; J a JZ svahy Kostelecké staré hory.
datum: 1981-09
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



311

6969b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Osvětimany, 300 SV od kostela
souřadnice: 49°3'35.00''N, 17°15'30.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-10-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814916

6969c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kelčany (Hodonín, E of the Kyjov), 0,8 km NNW of the village, over the cross-roads E of Kyjov
souřadnice: 49°0'52.00''N, 17°10'11.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-10-12
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575777

6969d

lokalita: Moravia merid., distr. Uher. Hradiště: „Vranové louky“ ad vicum Vážany haud procul Polešovice [Vranovy louky u Vážan]
nejbližší obec: Vážany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'25.68''N, 17°17'46.05''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-08-11
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550810

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Bzenec: pole u Syrovína
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'31.34''N, 17°15'58.50''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-09-21
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 233342;
ID: 13644250

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Stříbrnice, 1 km JZ obce
souřadnice: 49°2'53.00''N, 17°18'0.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-10-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



312

6970a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: okr. Uherské Hradiště: Zlechov, JZ okraj obce
souřadnice: 49°4'3.00''N, 17°22'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-10-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837874

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: okr. Uherské Hradiště: Zlechov, JZ okraj obce
souřadnice: 49°4'7.00''N, 17°22'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-10-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837853

6970b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: J. Morava - Uh. Hradiště - Kunovický les.
nejbližší obec: Kunovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'42.33''N, 17°26'28.28''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-05
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657056

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Uherské Hradiště - Kunovický les.
nejbližší obec: Kunovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'42.33''N, 17°26'28.28''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-05
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657062

původní jméno: Setaria glauca (L.) P.B.
lokalita: Staré Město u Uh. Hradiště, u žel. zastávky
nejbližší obec: Staré Město u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'38.02''N, 17°25'29.94''E, ± 380m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13222337

6970c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nedakonice u Boršic, pole V obce
souřadnice: 49°2'35.00''N, 17°21'46.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-08-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



313

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nedakonice u Boršic, úhor V obce
souřadnice: 49°2'35.00''N, 17°21'46.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-08-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778604

6970d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ostrožská n. Ves - lázně, 200 m V od železn. zastávky
souřadnice: 49°0'3.00''N, 17°27'31.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-09-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611428

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ostrožská n. Ves - lázně, 300 m SV od železn. zastávky
souřadnice: 49°0'3.00''N, 17°27'31.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-09-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611582

6971c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 1. Hluboček: smíšený les S obce Hluk, obklopen semixerofilními loukami a vlhčími loukami a také sady a poli
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'13.00''N, 17°31'43.00''E
nadmořská výška: 230-410 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
poznámka: sbíral: Chán 1995
ID: 9688465

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: levý břeh říčky Lošava u obce Míkovice, asi 2 m nad hladinou
souřadnice: 49°2'26.00''N, 17°30'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-10-07
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. et Lhotská M. (1967): Chorologie und Verbreitungsbiologie von Echinocystis lobata (Michx) Torr. et Gray mit
besonderer Berücksichtigung ihres Vorkommens in der Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 2: 255-282.
projekt: ČNFD
ID: 2300311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



314

6971d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: U1- X 10. Uherské Hradiště: Vlčnov: Myšince (353) - pod Myšinci (6971cd 1927)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'24.00''N, 17°35'22.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9746967

6972a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Rudice - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7441284

6972b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Přečkovice, 500 m SSZ od kapličky
souřadnice: 49°4'33.00''N, 17°46'56.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-23
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2610861

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bojkovice - 6972-24
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-19
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7450277

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7411287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



315

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Přečkovice - 6972-21
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-23
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z.  : Plevelová vegetace Bílých Karpat. Masarykova univerzita, Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7646328

6972c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: U1- T 5. Uherské Hradiště: Šumice: Trnovce (6972c 1927)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'49.00''N, 17°43'37.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745795

6972d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bzová - 6972-44
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-04
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7620428

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-07-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7591606

6973a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hrádek na Vlárské dráze - Hostětín - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-26
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7385894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



316

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Slavičín - 6973-11
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-24
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7509660

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Slavičín - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-27
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7465661

6973b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: 139. Popov: při říčce Vlára mezi obcemi Popov a Štítná nad Vláří
nejbližší obec: Popov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133863

6973c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Pitín - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7411954

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7525696

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Pitín, Hradisko - 6973-34
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7756595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



317

6974a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Z2- C 10b. Zlín: Bylnice: údolí Bylničky (6974a 1926b)
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'23.00''N, 18°2'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9759813

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Brumov - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-10
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7709846

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bylnice - 6974-13
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08-14
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7635529

6974c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571593

7051b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Záboří, pole pod remízkem, cca 900 m SSV od od kostela v obci, okraj pole
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'49.20''N, 14°16'23.10''E, ± 80m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová; M. Fabšičová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



318

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Jankov: Jankov, intravilán
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'59.60''N, 14°17'52.70''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8437230

7052a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dubné: v obci
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'34.28''N, 14°21'37.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648631

7052b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Rumiště u dráhy v Pětidomí České Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'21.64''N, 14°29'29.03''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1908
nálezce:  Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575281

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Budweis, Böhmen
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.00''N, 14°28'28.00''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1853
nálezce:  Hillardt
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575181

7052c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Slavče: S okraj obce, okraj cesty a přilehlé louky a pastviny
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'44.18''N, 14°20'34.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2017-08-20
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



319

7052d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: železniční stanice Boršov nad Vltavou
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'35.10''N, 14°26'34.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491276

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: České Budějovice, Boršov nad Vltavou, žel. stanice
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'36.25''N, 14°26'36.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-12
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641240

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: České Budějovice, Vidov, bramborové pole pod Vápenice, 1 km J obce
nejbližší obec: Heřmaň u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'57.72''N, 14°29'40.05''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1970-08-15
nálezce: J. Kučerová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641278

7053a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Osada Vyhlídky u Hlincové Hory, podél silnice na České Budějovice, v úseku mezi rybníkem Čekal jihovýchodně od osady a
autobusovou zastávkou "Jivno, Vyhlídky" jižně od osady jihovýchodně od osady, mělký litorál v severní a severozápadní části rybníka;
silniční okraj
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'53.86''N, 14°34'38.73''E, ± 130m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358553

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Hlincová Hora, ve východní, starší polovině obce podél silnice na České Budějovice (od východního okraje obce po kapličku)
a dále podél odbočky ke sportovnímu areálu v severovýchodní části obce; okraje silnic a chodníků, sekané trávníky, pastvina, plochy
po výkopech
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'2.03''N, 14°33'56.94''E, ± 265m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



320

7054b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Čechy již., Třeboň, pískoviště mezi Hradečkem a ryb. Štičím
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'35.04''N, 14°46'59.63''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-17
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641220

7055a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: železniční nádraží Majdalena
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'2.40''N, 14°52'4.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-01
nálezce: Soňa Píšová; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157164

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Majdalena: železniční stanice v J části obce
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'0.60''N, 14°52'7.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-10-24
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173257

7055b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora bohemica. Staňkov u Chlumu u Třeboně: písčité pole za Brachovými (čp. 16)
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'36.68''N, 14°57'8.03''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-19
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550664

7055c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: železniční nádraží Suchdol nad Lužnicí, v kolejišti
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'6.30''N, 14°52'58.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-01
nálezce: Soňa Píšová; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



321

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Chlum, Pilař - S břeh pískovny
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'52.52''N, 14°52'31.02''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-09-19
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641229

7059d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: CZE: Moravské podhůří Vysočiny, Znojmo. Lubnice (9 km JJV od Jemnice): nad Želetavkou, ca 0,7 km SZ od kostela v obci,
svahy nad Želetavkou, úhor na mysliveckém políčku pro zvěř.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'34.00''N, 15°36'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656497

lokalita: Lubnice - svahy nad Želetavkou ca 0,7 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'37.00''N, 15°36'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: úhor na mysliveckém políčku pro zvěř;
ID: 9911675

7060d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: k. ú. Štítary, ca  3,2 km JZ od kostela, Vranovská ú. n., levý břeh Dyje, Vranovská pláž.
souřadnice: 48°54'44.00''N, 15°48'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-20
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L., Musil Z. et Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolí nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia, Znojmo, 7: 153-173.
projekt: ČNFD
ID: 1106956

7061b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Boskovštejn
souřadnice: 48°58'57.49''N, 15°55'24.59''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec (2015): Základní botanický průzkum údolí Jevišovky v Boskovštejně
projekt: NDOP
ID: 13114872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



322

7062c

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo: na krajnici u silnice směrem z Únanova do Plavče 100 m severně od Únanova. S. m. cca 297m
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'23.27''N, 16°3'53.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-20
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455189; distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13644328

7063a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Džbánice, strniště na kopci Cinkulka, rula, 350 m
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'55.00''N, 16°13'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-08-18
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575196

7063c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Prosiměřice (Znojmo, EEN of Znojmo), 1,2 km NW, on the right side of the road to Kyjovice
souřadnice: 48°54'40.00''N, 16°10'40.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-08-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594669

7063d

původní jméno: Setaria italica
lokalita: Miroslav, mez, 190 m s. m.
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'52.00''N, 16°18'45.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-08-01
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nadmořská výška zjevně špatně
ID: 13575236

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Miroslav: v poli u pahorku JZ města (kóta 258 m). S. m. 250 m
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'55.00''N, 16°18'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-07-21
nálezce: R. Roček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 554134; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13644316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



323

7064a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bohutice, Hügel mit der Statue von St. Michal 0,5 km S des Ortes
souřadnice: 48°59'6.00''N, 16°21'28.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-08-29
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1686680

7064d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vlasatice, obec, les SV - V obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669559

7065a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě a ve stěnách sádek a na plochách v
bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy, ruderální trávníky)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nyní všechny sádky na vodě, zaplaveny nedávno kvůli nadměrnému zarůstání, některé druhy obnažených den prorůstají
ode dna
ID: 13264883

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Přibice, železniční trať Pohořelice-Vranovice (již několik let mimo provoz) mezi mostem přes řeku Jihlavu a mostkem přes
strouhu vedoucí podél severozápadního cípu obce; v kolejišti a okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'17.62''N, 16°33'28.87''E, ± 250m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265272

7065c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Jižní Morava: Kamenitý svah mezi Pasohlávkami a Mušovem, 169 m n. m.
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'58.79''N, 16°34'32.05''E, ± 600m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-27
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



324

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav: v jabloňovém sadě v Horním luhu u Ivaně. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Nová Ves u Pohořelic, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'26.00''N, 16°34'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-12
nálezce: P. Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 532026; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13644295

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav, Ivaň, Horní luh. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Nová Ves u Pohořelic, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'26.00''N, 16°34'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-16
nálezce: P. Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531940; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13644296

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Mušov, louky za obcí směrem k Pasohlávkám
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'16.00''N, 16°34'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-22
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493399; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13644309

7065d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Okres Břeclav, Pouzdřany, na písčitém poli mezi strništěm pod svahem Pouzdřanské stepi, hojně, 200 m n. m.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'23.89''N, 16°38'30.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-08-23
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611837

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Jihomoravská pahorkatina, Pouzdřany, na okraji pole ve strništi pod kopcem Pouzdřanské stepi, hojně, ca 200 m n. m.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'23.89''N, 16°38'30.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-08-23
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



325

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Vlhká pastvina 1,4 km jjz. Pouzdřan, 174 m
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'8.47''N, 16°37'5.64''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-07-05
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611853

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Pouzdřany, u strouhy napájející Strachotínský rybník
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'13.68''N, 16°38'34.57''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-13
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493191; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13644306

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Hutberg bei Pausram. Mähren. Auf Triften
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°38'33.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-08-15
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331340; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13644289

7066a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nikolčice (BV), okraj pole asi 2 km JZ od kostela v obci
souřadnice: 48°58'59.00''N, 16°43'57.00''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-24
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2846690

7066b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Hustopeče: Pole u Kurdějova
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'27.99''N, 16°45'48.42''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



326

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Hustopeče u Brna. Záhumenky na Z okraji Nikolčic. S. m. 280 m
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'34.47''N, 16°45'6.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-08-14
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547178; distr. phytogeogr. 20b. Hustopečská pahorkatina;
ID: 13644319

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kamenný vrch u Kurdějova, panonský suchý trávník, drnová step s kavylem, j, jv, a jz orientované svahy, 300 m s.m.
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'57.07''N, 16°45'14.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-07-18
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651193

7066c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Na poli u Popic (Hustopečsko)
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'38.13''N, 16°40'0.86''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-09-15
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611803

původní jméno: Panicum glaucum
lokalita: Auspitz [Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.05''N, 16°44'15.44''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1896-06-12
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611811

7066d

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, rumiště JZ od kóty Vinohrady. S. m. 230 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'14.00''N, 16°47'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-09-02
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 479382; 2 sheets (see BRNU 479383); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13644275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



327

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, okraj pole u J svahu kóty Vinohrady. S. m. cca 230 m
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'52.87''N, 16°47'38.63''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-08
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 479329; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13644276

7067a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Krumvíř
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'20.42''N, 16°54'36.98''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611807

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Flora moravica. Klobouky u Brna (okr. Břeclav), okraj pole cca 200 m jihozápadně od rybníka, 2 km JZ obce. S. m. 250 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'9.44''N, 16°50'22.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-07-27
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 583392; herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13644226

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Klobouky u Brna_4410102
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'43.72''N, 16°50'36.49''E, ± 42m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0441. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5610608

7067b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Terezín: v obci
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'15.50''N, 16°56'30.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



328

7067c

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: na okraji polní cesty mezi sadem "Luka" a Velkým vrchem. S. m. cca 220 m
nejbližší obec: Kobylí na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'58.00''N, 16°53'30.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-10-04
nálezce: A. Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 445093; distr. phytogeogr. 20b Hustopečska pahorkatina;
ID: 13644245

7067d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Čejč: západní část železniční stanice Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'32.90''N, 16°57'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-08-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491277

7068b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Svatobořice u Kyjova: písky při cestě do Mistřína
nejbližší obec: Svatobořice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'37.98''N, 17°5'22.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-08-03
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611936

7068d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Morava: Dubňany, Dubrava 2,5 km JV kostela, u cesty, odd 103
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'26.77''N, 17°8'5.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-09-01
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611984

7069a

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Jihovýchodní Morava, při polní cestě z obce Vracov do obce Milotice, písky v lese "Malá strana". S. m. ca 200
m
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'13.00''N, 17°10'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-09-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464076; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13644264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



329

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vracov, pole na Z okraji obce
souřadnice: 48°58'50.00''N, 17°12'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778647

7069b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravský Písek: na písečných polích u nádraží
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'30.54''N, 17°19'50.45''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550880

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bzenec (Bisenz), Bahngräben
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'9.00''N, 17°15'47.00''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-08-03
nálezce:  Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575182

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bzenec, u železnice
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'9.00''N, 17°15'47.00''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-08-03
nálezce:  Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575183

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Moravia austro-orientalis: in campis arenosis inter Moravský Písek et Lideřovice
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'8.43''N, 17°19'39.52''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-08-13
nálezce: F. Weber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 282391; Domin & Krajina: Flora Čechoslovenica exsiccata no 386. Setaria glauca;
ID: 13644263

původní jméno: orig.: Setaria; Z. Dočkalová 2007-11-26: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Moravia. In arenosis p. Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'32.00''N, 17°17'23.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1906-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 414753; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13644314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



330

7069c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vacenovice (Hodonín), západní okraj obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-17
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855613

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vacenovice (Hodonín), extravilán obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-08-14
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855330

7069d

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Na uvolněných píscích po pravé straně státní silnice, poblíž železniční stanice Strážnice-Přívoz [=
Bzenec-Přívoz]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'8.61''N, 17°17'19.74''E, ± 150m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1964-08-04
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 420454; 2 sheets (see BRNU 420690);
ID: 13644256

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Váté písky
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'5.65''N, 17°15'6.27''E, ± 2736m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor, Jongepier Willem Jan. CHPV Váté písky - IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6351228

7070a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora čechoslovenica exsiccata. Moravia austro-orientalis: in campis arenosis inter Moravský Písek et Lideřovice
nejbližší obec: Zarazice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'19.45''N, 17°20'14.67''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-08-13
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



331

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Veselí nad Moravou: levý břeh Moravy asi 2,8 km S od hlavní křižovatky; polní cesta; 173 m s. m.
Zem. souř.: 485846 N & 172300 E
nejbližší obec: Milokošť, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'46.00''N, 17°22'60.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-07-08
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HG12-248; BRNU 625985; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13644215

původní jméno: orig.: Setaria viridis; Z. Dočkalová 2007-11-26: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Hodonín. Veselí n/M. - okraje pole. S. m. ca 172 m
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'30.98''N, 17°22'11.77''E, ± 1200m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-08-11
nálezce: I. Horníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510353; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13644287

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh: dle Moravy na navigačních hrázích ve spoustách (první rok náspu, neseta!)
nejbližší obec: Ostrožské Předměstí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'55.34''N, 17°23'25.91''E, ± 900m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-08-22
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 219931; 3 sheets (see BRNU 219931 through 219933); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13644252

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Již. Morava - Veselí nad Mor., na polích kolem města hojný.
nejbližší obec: Veselí-Předměstí, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'14.60''N, 17°23'11.34''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1943-08-07
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: přeurčil Staněk
ID: 13654120

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Veselí nad Mor. - na polích mezi Veselím a Milokoštěm v části Břestek.
nejbližší obec: Veselí-Předměstí, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'31.49''N, 17°23'36.36''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1943-08-07
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojná, plevel
ID: 13654121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



332

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Veselí nad /Mor. Okraje polí u řeky Moravy.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'17.49''N, 17°22'38.67''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-08-23
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654122

7070b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: H-A 7b. Hodonín: Blatnice: Svatý Antonínek (7070b 1927b)
nejbližší obec: Blatnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'33.00''N, 17°28'28.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694302

7070c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Žeraviny - 7070-34
nejbližší obec: Kozojídky, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1992-08-04
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7679768

7070d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Blatnice pod Sv. Antonínkem, 2,6 km JZ od kostela,
souřadnice: 48°55'44.00''N, 17°26'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2010-09-06
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Němec R., Lososová Z., Dřevojan P. et Žáková K. (2011): Synanthropic of the Eragrostion cilianensi-minoris alliance in the
Czech Republic. - Biologia, Bratislava, 66: 1019-1026.
projekt: ČNFD
ID: 1257976

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Blatnice pod Sv. Antonínkem (Hodonín), E margin of the village, above of the Svodnice Brook
souřadnice: 48°56'35.00''N, 17°28'39.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1972-10-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



333

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Blatnice, Dlouhé klíny - 7070-41
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009-10-02
nálezce: P. Dřevojan; K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7654957

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Tasov - 7070-43
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-09-25
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7597288

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Tasov - 7070-43
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-09-24
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7334000

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hroznová Lhota - 7070-43
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-08-20
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7365399

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lipov - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999-10-28
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7500408

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Blatnice - 7070-42
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1972-10-12
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7558880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



334

7071a

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní. Hluk - hojně v intravilánu obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'17.84''N, 17°31'34.50''E, ± 1200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-08-17
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 587593;
ID: 13644213

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 8. Intravilán bližší okolí obce Hluk, včetně zbytku vinohradu a u potoka Okluky
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'53.00''N, 17°30'32.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690516

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Blatnička, Kobylí hlava - 7071-13
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7455971

7071b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vlčnov (směr Dol. Němčí)
souřadnice: 48°59'36.00''N, 17°35'10.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-09-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611472

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vlčnov, 1,1 km J od obce
souřadnice: 48°59'55.00''N, 17°34'58.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-08-12
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2607213

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vlčnov - Dolní Němčí - 7071-21
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-09-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z.  : Plevelová vegetace Bílých Karpat. Masarykova univerzita, Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7351543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



335

7071c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Velká nad Veličkou - Louka - 7071-33
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7319800

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Suchov - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-29
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7565466

7071d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: U1- I 7a. Uherské Hradiště: Horní Němčí: Díly pod Hájem (7071d 1926a)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'21.00''N, 17°37'5.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9723822

7072a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: /341/ Bílé Karpaty stepní (19/7072a) Suchá Loz (distr.Uher.Hradiště): jednoletý úhor po bramborovém poli, na jaře ošetřen
herbicidy, asi 1km ZJZ od kostela.
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'2.00''N, 17°42'5.00''E
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-09-10
nálezce: K. Fajmon;  Kozáková
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8146994

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: U1- M 16. Uherské Hradiště: Nivnice: Ozničky (7072a 1924)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'25.00''N, 17°40'1.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9738181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



336

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Suchá Loz, Podhorský Mlýn - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1993-08-05
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7528905

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nivnice, Čupy - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7720801

7072b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: U2- D 3. Uherské Hradiště: Komňa: Hrabčovina pod Hrabčovinou, směrem k Bystřici (7072b 1927)
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'17.00''N, 17°46'18.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747641

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: U1- D 1b. Uherské Hradiště: Bystřice pod Lopeníkem: obec (7072b 1926b)
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'32.00''N, 17°45'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722475

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7570875

7072c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



337

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Březová - 7072-34
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7360022

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: PR Horní louky 808; otevřené části luk (bez lemů, lesních okrajů, remízků a čerstvě vyčištěné sukcesní plochy na západní
straně střední části PR)
souřadnice: 48°56'42.08''N, 17°43'31.17''E, ± 293m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2010-09-15
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: Fajmon Karel (2012): terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 11319235

7072d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7633999

7073a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Žítková - Koprvasy, rozcestí před Hutěmi
souřadnice: 48°59'30.00''N, 17°54'24.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-10-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2612084

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Žítková - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-08-14
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7405485

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Žítková, Koprvasy - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-10-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z.  : Plevelová vegetace Bílých Karpat. Masarykova univerzita, Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7313592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



338

7073c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vyškovec, PP Chmelinec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-15
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7437690

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vyškovec, Hribovňa - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-20
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7363475

7151d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Auf den nördlichsten Äckern zwischen dem Losnitzer Kogel und dem Mitter-hochgahet. [Lazec u Českého Krumlova]
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'51.07''N, 14°15'47.07''E, ± 600m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1877-08-12
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550485

7152a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Třísov: okraj pole a polní cesty, asi 0,9 km JV od středu obce
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'36.00''N, 14°21'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2015-07-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372401

7152c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Chabičovice: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'58.05''N, 14°21'53.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



339

7153a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: /439/ Střížov: pole JZ obce
nejbližší obec: Střížov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'14.41''N, 14°31'14.67''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869752

7153d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 31. Trhove Sviny: skládka po P straně silnice na České Budějovice 1,0 km SZ od města
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166815

7154c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nové Hrady, Žumberk - plevel v poli u cesty do Chudějova
nejbližší obec: Žumberk u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'2.66''N, 14°40'58.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-09-12
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641241

7154d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Jakule: ve východní části osady
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'24.21''N, 14°48'47.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Radim Paulič; Petr Lepší; Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13651558

7161a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'16.41''N, 15°51'50.92''E, ± 171m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6504222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



340

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Čížovská louka
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'36.69''N, 15°51'44.37''E, ± 511m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6401757

7161b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Podmolí, S okraj
souřadnice: 48°51'13.00''N, 15°55'28.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-10-03
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2553058

7161d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'45.52''N, 15°58'37.26''E, ± 309m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6477425

7162b

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Těšetice, pole 0,5 km SZ od obce. S. m. 230 m
nejbližší obec: Těšetice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'38.00''N, 16°9'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-09-23
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 545561; distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13644320

7162c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'20.58''N, 16°0'7.93''E, ± 73m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6444379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



341

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Pustý kopec u Konic
nejbližší obec: Nový Šaldorf, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'46.99''N, 16°2'17.65''E, ± 136m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačních poměrů PR Pustý kopec u Konic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6440433

7162d

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Znojmo. Pole u Tasovic. S. m. 203 m
nejbližší obec: Tasovice nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'15.00''N, 16°8'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-07-26
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 436746; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13644244

7163a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lechovice - pole na V okraji obce, u silnice
souřadnice: 48°52'30.00''N, 16°13'38.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-15
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777615

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bantice (Znojmo, NE of Znojmo), 1,5 km NE, on the left side of the road to Stošíkovice na Louce
souřadnice: 48°53'29.00''N, 16°11'59.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571395

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lechovice (Znojmo, EEN of Znojmo),  NNE of the village, alluvion of the Jevišovka River
souřadnice: 48°52'41.00''N, 16°13'35.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-07-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594696

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Práče (Znojmo, EEN of Znojmo),  0,8 km E, on the left side of the road to Lechovice
souřadnice: 48°52'37.00''N, 16°12'43.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



342

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Práče (Znojmo, EEN of Znojmo),  0,5 km NNW of the village
souřadnice: 48°53'1.00''N, 16°11'56.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594641

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lechovice (Znojmo, as the preceding loc.),  0,7 km  SWW, on the right side of the road to Znojmo
souřadnice: 48°52'22.00''N, 16°12'45.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583228

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lechovice (Znojmo, EEN of Znojmo),  0,8 km SWW, on the left side of the road to Znojmo
souřadnice: 48°52'18.00''N, 16°12'41.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583194

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bantice (Znojmo, NE of Znojmo), 2 km SSW
souřadnice: 48°51'56.00''N, 16°10'12.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-09-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571474

7163b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Borotice (okr. Znojmo), 1,7 km SV od kaple v Boroticích, okraj pole
souřadnice: 48°51'46.00''N, 16°15'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-08-14
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Němec R., Lososová Z., Dřevojan P. et Žáková K. (2011): Synanthropic of the Eragrostion cilianensi-minoris alliance in the
Czech Republic. - Biologia, Bratislava, 66: 1019-1026.
projekt: ČNFD
ID: 1257926

7163c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: /1/ Krhovice: okraj pole pod PP Vraní vrch, 1,6km SV od kostela v obci, exp.J.
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'26.00''N, 16°11'16.00''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-08-01
nálezce: P. Dřevojan
pramen: Dřevojan P., Roleček J., Žáková K. & Bartoňová L. (2011): Nové poznatky o rozšíření prorostlíku prutnatého (Bupleurum
affine) na Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 223-229.
projekt: FLDOK
ID: 8342012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



343

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Valtrovice-Sídliště (okr. Znojmo), 2,8 km S od kostela ve Valtovicích,
souřadnice: 48°49'1.00''N, 16°13'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-09-08
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Němec R., Lososová Z., Dřevojan P. et Žáková K. (2011): Synanthropic of the Eragrostion cilianensi-minoris alliance in the
Czech Republic. - Biologia, Bratislava, 66: 1019-1026.
projekt: ČNFD
ID: 1257998

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Krhovice, 1,6 km od kostela v obci, okraj pole pod PP Vraní vrch
souřadnice: 48°49'26.90''N, 16°11'16.00''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-08-01
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Dřevojan P., Roleček J., Žáková K. et Bartoňová L. (2011): Nové poznatky o rozšíření prorostlíku prutnatého (Bupleurum
affine) na Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 46: 223-229.
projekt: ČNFD
ID: 1272071

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Valtrovice-Sídliště (okr. Znojmo), 2,9 km S od kostela ve Valtrovicích,
souřadnice: 48°49'2.00''N, 16°13'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-07-31
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Němec R., Lososová Z., Dřevojan P. et Žáková K. (2011): Synanthropic of the Eragrostion cilianensi-minoris alliance in the
Czech Republic. - Biologia, Bratislava, 66: 1019-1026.
projekt: ČNFD
ID: 1257885

7163d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Jihomoravský kraj, okres Znojmo: Božice, navážka zeminy u silničního mostku na severozápadním okraji obce (část Mlýnské
domky)
nejbližší obec: České Křídlovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'40.72''N, 16°16'35.98''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2018-09-14
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657752

7164b

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Drnholec, při polní cestě pod silnicí k Brodu n. D.
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'28.00''N, 16°29'29.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-07-11
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491175; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13644327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



344

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Jižní Morava - 3 km sev. Drnholce.
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'59.33''N, 16°29'5.53''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-18
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657057

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Jevišovka
souřadnice: 48°51'37.88''N, 16°26'48.85''E, ± 70m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1067 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10800841

7164c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, okraj pole.
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'39.24''N, 16°23'59.66''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-28
nálezce: I. Krausová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644130

7164d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: EVL Slanisko Novosedly
nejbližší obec: Novosedly na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.98''N, 16°29'51.80''E, ± 95m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Šmarda Petr. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému floristickému průzkumu na PR Slanisko Novosedly. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6864159

7165a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Okr. Břeclav, Dolní Dunajovice, Dunajovické kopce, SPR, 1800 m JZ obce, travnatá step
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'15.87''N, 16°33'18.59''E, ± 500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1992-07-28
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



345

7165b

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica, jižní Morava. Obec Strachotín, plevel na poli na jižním okraji obce. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'56.04''N, 16°39'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-08
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 453476; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13644279

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Jižní Morava, Novomlýnské nádrže, střední zdrž
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'53.21''N, 16°37'7.14''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-09-14
nálezce: Š. Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651189

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Břeclav, Strachotín, cesta k Pansee, 0,5 km VJV obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'52.24''N, 16°39'46.11''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651185

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Perná, asi 650 m Z od západního kostela v obci
souřadnice: 48°51'11.00''N, 16°36'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1999-05-28
nálezce: M. Hanušová
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 155-186.
projekt: ČNFD
ID: 1244828

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Klentnice (distr. Břeclav): Pavlovské vrchy, pole 1,3 km S kostela ve vsi
souřadnice: 48°51'17.00''N, 16°38'35.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-08-02
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2569144

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Pavlov (distr. Břeclav), jižní svah Děvína, okraj pole podél hranice rezervace, 1,9 km JZ kostela
souřadnice: 48°51'47.00''N, 16°39'8.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1996-08-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Lososová Z. (2003): Estimating past distribution of vanishing weed vegetation in South Moravia. - Preslia, Praha, 75: 71-79.
projekt: ČNFD
ID: 2562583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



346

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 7165-b15
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'30.03''N, 16°39'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001-08-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6321190

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 7165-b20
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'54.05''N, 16°39'30.00''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001-08-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6321628

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Perná
souřadnice: 48°51'12.16''N, 16°37'53.00''E, ± 141m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2014
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica (2014): Botanický inventarizační průzkum lokality Sady mezi obcemi Bavory a Perná
projekt: NDOP
ID: 12070594

7165c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dobré pole, slanisko v obci u fotbalového hřiště
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'20.09''N, 16°31'52.48''E, ± 100m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1991-08-20
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651192

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Březí, asi 900 m SV od kostela
souřadnice: 48°49'31.00''N, 16°34'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1999-04-09
nálezce: M. Hanušová
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 155-186.
projekt: ČNFD
ID: 1245620

7165d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Mähren: Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'28.13''N, 16°38'18.09''E, ± 800m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1867
nálezce:  Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



347

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., Mikulov, in ruderatis prope stationem viae ferratae. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'16.00''N, 16°38'32.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1966-08-30
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 425512; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13644258

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Felder b. Mikulov
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'21.00''N, 16°38'45.00''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1938
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 454303; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13644330

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Klentnice (Břeclav, N of Mikulov), 0,5 km SSW of the S margin of the village
souřadnice: 48°50'8.00''N, 16°38'23.00''E
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1973-07-19
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1572069

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Mikulov (Břeclav), N margin of the town, on the S foot of the Turold Hill
souřadnice: 48°48'54.00''N, 16°38'17.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1973-07-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583172

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: PP Kočičí skála
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.27''N, 16°38'30.34''E, ± 66m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1999
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Kočičí skála. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6663736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



348

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: PR Turold
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.06''N, 16°38'22.88''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1979
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Studie o vegetačních a floristických poměrech SPR Turold.  , 1979. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6598355

7166a

původní jméno: Panicum glaucum
lokalita: Mähren: Felder bei Neumühl
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'29.13''N, 16°43'50.32''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1907-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611813

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Šakvice, v polích mezi Novými Mlýny a Šakvicemi
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'9.00''N, 16°42'56.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492450; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13644307

7166c

původní jméno: Carex
lokalita: Sedlec u Mikulova, Mikulovská pahorkatina, na jižním okraji Milovického lesa, drnová step, dříve zterasovaná a zemědělsky
užívaná jako pastvina a sad, 300 m s.m.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'0.04''N, 16°41'59.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-22
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651200

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Česká Republika, Okres TT, Brod nad Dyjí, obora Bulhary, 200 m západně od vjezdu do obory, světlina, doubrava, 290-300 m
n.m.
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.27''N, 16°42'49.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-08-06
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



349

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Mikulov na Moravě
souřadnice: 48°49'2.97''N, 16°40'16.81''E, ± 282m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica (2014): Botanický inventarizační průzkum lokality Cvičiště B a přilehlé části Milovického lesa
projekt: NDOP
ID: 11958619

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Klentnice; pastevní plocha pro zvěř
souřadnice: 48°50'58.31''N, 16°39'57.72''E, ± 251m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2013-09-05
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0001 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 12301834

7166d

lokalita: Flora Moravica. Distr. Břeclav: asi 2 km JZ od Přítluk
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'47.66''N, 16°45'10.97''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-09-12
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550673

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Eisgrub in Mähren [Lednice na Moravě]
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'1.34''N, 16°48'17.78''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-08-15
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550646

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Eisgrub in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'60.00''N, 16°48'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-08
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575197

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Eisgrub in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'60.00''N, 16°48'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-08
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



350

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Eisgrub [= Lednice] in Mähren
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'60.00''N, 16°48'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-08
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 067439; Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 402. Setaria glauca; 2 sheets (see BRNU 149972); distr.
phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13644248

7167a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Trkmanský Dvůr SV od Rakvic, zasolený úhor cca 0,5 km VJV od Dvora
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'59.00''N, 16°51'1.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602558

7167b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Starý Poddvorov: pole při S okraji obce. asi 0,8 km SV kostela v obci
nejbližší obec: Starý Poddvorov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'57.00''N, 16°59'7.01''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-08-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647962

7167c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ladná, dálnice D2 ve směru na Břeclav, štěrkovitý okraj vozovky podél parkoviště u benzínové pumpy
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.80''N, 16°53'35.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602518

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Ladná S od Břeclavi, dálnice D2 ve směru na Brno u pumpy VSV od Ladné
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'31.00''N, 16°53'43.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4063; evidenční číslo PR 679636; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



351

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 237. Ladná: topolová alej od obce k Ladenskému mostu, louka na P břehu Dyje J žlutě znač.tur.cesty, okraj lesa, dyjská
navigace
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055319

7167d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Moravský Žižkov, pole a ruderální lemy podél cyklostezky Podluží mezi Žižkovským rybníkem a komplexem uměle
vybudovaných tůní v levobřežní části nivy potoka Prušánka (SZ od rybníka, směrem k Velkým Bílovicím)
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'30.55''N, 16°55'50.97''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 18a
ID: 13673731

7168a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 69 A 1 (segment 59)
souřadnice: 48°53'6.97''N, 17°4'43.21''E, ± 69m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11976661

7168b

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica: Hodonín, u cest u hlavní aleje nalevo od silnice Hodonín–Zbrod, pořídku
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'4.00''N, 17°5'25.00''E, ± 1700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-20
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360829;
ID: 13644261

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 217.Hodonín, Pánov, skládka písku u autodromu Svazarmu
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.84''N, 17°8'36.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Josef Dostál; Z. Svobodová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



352

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 309. Hodonín: písčitý trávník před budovou učiliště, 50 m JV hájenky Červené domky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057451

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Pánov
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.65''N, 17°8'21.01''E, ± 891m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-06
nálezce: Ladislava Filipová
pramen: Filipová L. Předběžné výsledky floristického průzkumu lokality Pánov.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6559092

7169a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 206.Rohatec, písky u žel. zastávky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.65''N, 17°10'41.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684659

7169b

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín, vinice pod Žerotínem (322 m) jižně od Strážnice. S. m. 185 m
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'48.00''N, 17°19'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1982-09-19
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504607; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 13644301

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Strážnice - sklady kulatiny a řeziva na pile
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'57.71''N, 17°19'36.62''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1961-08-29
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porůznu
ID: 13654143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



353

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Radějov - Žerotín, 100 m Z od kříže
souřadnice: 48°51'52.00''N, 17°19'45.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-08-24
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2607813

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Strážnice - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-09-25
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7489917

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Petrov - 7169-21
nejbližší obec: Petrov u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°16'14.98''E, ± 1595m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-07-11
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7554428

7170a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Strážnice - Tvarožná Lhota - 7170-11
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-09-11
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7694589

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kněždub - 7170-12
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1592m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-23
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7751489

7170b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dolní kopec: vinice mezi Kněždubem a Hr. Lhotou
souřadnice: 48°53'4.00''N, 17°25'34.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1998-09-15
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2616133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



354

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hrubá Vrbka - Malá Vrbka - Kuželov - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-09-24
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7341167

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hrubá Vrbka - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7322441

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hrubá Vrbka - 7170-22
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7753650

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kněždub, Dolní kopec - 7170-21
nejbližší obec: Tasov nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1998-09-15
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z.  : Plevelová vegetace Bílých Karpat. Masarykova univerzita, Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7562381

7170c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Radějov, Měsíční údolí - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-17
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7707797

7171a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



355

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Flora Moraviae. Bílé Karpaty - Velká nad Veličkou, nádraží
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'44.11''N, 17°30'38.18''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-09-12
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ekol.: železnice
ID: 13654142

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: B. Karpaty: Velká n. Veličkou, 1 km JZ od kostela
souřadnice: 48°52'37.00''N, 17°30'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-08-05
nálezce: K. Fajmon
projekt: ČNFD
ID: 1356432

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Velká n. Veličkou, 0,5 km V od obce
souřadnice: 48°52'52.00''N, 17°31'42.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-09-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2608203

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Velká n. Veličkou, 0,7 km VSV od obce
souřadnice: 48°52'54.00''N, 17°31'42.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-09-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2608474

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Suchov, osada Suchovské Mlýny - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-03
nálezce: L. Hrouda; V. Hroudová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7327160

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Javorník - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-03
nálezce: V. Hroudová; L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7484930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



356

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Velká nad Veličkou - Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-08-06
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7371359

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Velká nad Veličkou, železniční nádraží - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-09-12
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7566762

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Velká nad Veličkou - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-09-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z.  : Plevelová vegetace Bílých Karpat. Masarykova univerzita, Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7583255

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Velká nad Veličkou, NPR Zahrady pod Hájem - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1991-08-15
nálezce: J. Hadinec
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7341728

7171b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nová Lhota, areál zemědělského družstva
souřadnice: 48°52'22.00''N, 17°35'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-09-18
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1467626

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nová Lhota, Přední louky - 7171-21
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-26
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7501082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



357

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nová Lhota, osada Vápenky - 7171-24
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-27
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7538603

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nová Lhota, Podširocké Mlýny - 7171-21
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-09-16
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7750790

7171c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Javorník, Filipovské údolí - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-11
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7397439

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Javorník, Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-25
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7510434

7172a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Strání-Květná - 7172-12
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08
nálezce: V. Hroudová; L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7733183

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Javorina, příkrmiště zvěře
souřadnice: 48°52'2.96''N, 17°40'54.40''E, ± 47m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-10-08
nálezce: Karel Fajmon
pramen: Fajmon Karel (2012): terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 11223170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



358

7250a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Horní Planá, silnice na Černou v Pošumaví, 1,0–1,3 km J od kostela sv. Markéty v Horní Plané, okraj silnice
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'30.30''N, 14°2'14.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 747 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602431

7251b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Novosedly: v obci
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'53.33''N, 14°15'6.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648636

7252b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Kaplice-nádraží, silnice E55 v obci, okraj vozovky cca 300 m ZSZ od budovy železničního nádraží Kaplice
nejbližší obec: Kaplice-nádraží, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'33.80''N, 14°27'54.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 606 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602467

7253c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: 83. Kaplice. u silnice na Malonty
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'54.46''N, 14°30'21.86''E, ± 800m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886870

7254b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Nové Hrady, hřbitov s hrobkou Buquoyů při silnici k hraničnímu přechodu do Rakouska ve východní polovině města
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'19.72''N, 14°47'21.26''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



359

7262a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Morava: urb. Znojmo, pag. Šatov, při silnici na návsi
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'39.15''N, 16°0'26.05''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-08-12
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611983

7262b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Strachotice (okr. Znojmo), 1,3 km JZ od kostela ve Strachotivích, okraj pole s kukuřicí
souřadnice: 48°47'26.00''N, 16°9'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-08-26
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Němec R., Lososová Z., Dřevojan P. et Žáková K. (2011): Synanthropic of the Eragrostion cilianensi-minoris alliance in the
Czech Republic. - Biologia, Bratislava, 66: 1019-1026.
projekt: ČNFD
ID: 1257958

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Vrbovec (okr. Znojmo),  2,6 km V od kostela ve Vrbovci,
souřadnice: 48°47'57.00''N, 16°8'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-09-11
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Němec R., Lososová Z., Dřevojan P. et Žáková K. (2011): Synanthropic of the Eragrostion cilianensi-minoris alliance in the
Czech Republic. - Biologia, Bratislava, 66: 1019-1026.
projekt: ČNFD
ID: 1258024

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Strachotice (okr. Znojmo), u kapličky na poli, po sklizni, přibližně 1,4 km Z kostela v obci.
souřadnice: 48°47'42.00''N, 16°9'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-09-24
nálezce: Radomír Němec
pramen: Němec R., Lososová Z., Dřevojan P. et Žáková K. (2011): Synanthropic of the Eragrostion cilianensi-minoris alliance in the
Czech Republic. - Biologia, Bratislava, 66: 1019-1026.
projekt: ČNFD
ID: 1257829

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hnízdo, pole u křižovatky zpevněných polních cest 1.5 km jižně obce
souřadnice: 48°45'41.90''N, 16°7'48.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-09-21
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



360

7263a

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo. Na okraji pole vpravo od silnice ze Strachotic do Slupu. S. m. 194 m
nejbližší obec: Micmanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'20.85''N, 16°10'58.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-08-07
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522553; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13644298

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: Flora moravica. Na břehu prvního rybníka u Jaroslavic. S. m. 188 m
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'37.00''N, 16°13'59.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-08-14
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457125; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13644241

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Slup; 300 m od národní kulturní památky - vodního mlýna a 240 m od farnosti JZ směrem
souřadnice: 48°46'56.70''N, 16°11'48.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-18
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500706

7263b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dyjákovice : obec, les S-SV obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675726

7264a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



361

7265b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 7265-b03
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.09''N, 16°37'30.00''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-10-08
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6325339

7266a

lokalita: Moravia austr., distr. Mikulov, in agris situ orient. (ca. 1 km) a pago Sedlec
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.94''N, 16°42'58.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-08-04
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550801

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav: Sedlec, in pago
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.93''N, 16°41'43.70''E, ± 700m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1973-08-20
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Dvořák
ID: 13550674

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Okr. Břeclav, Sedlec, Skalky u Sedlece, stepní vrch na hranici s Rakouskem, travnatá vápencová step
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'14.97''N, 16°40'35.27''E, ± 400m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-30
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651198

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Sedlec, skalky, kamenitá cesta nad starým lomem na SV
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.31''N, 16°40'26.72''E, ± 100m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-08-21
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651196

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Sedlec, jižní břeh rybníka Nesyt 1,2 km V od železniční zastávky
souřadnice: 48°46'24.00''N, 16°42'60.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-08-09
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



362

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Sedlec u Mikulova, pole navazující od V na mokrý úhor při JZ břehu Nesytu, ca 1,5 km JV kostela
souřadnice: 48°46'20.00''N, 16°43'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541008

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Mikulov (distr. BV), Mušlov, okraj pole 0,1 km křižovatky pod Mušlovem, 3,4 km VJV kostela ve měatě
souřadnice: 48°47'21.00''N, 16°40'27.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996-09-06
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563329

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: jižní Morava, Nesyt
souřadnice: 48°45'56.00''N, 16°43'55.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-08-10
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1401000

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: PR Liščí vrch
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'30.65''N, 16°41'33.10''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít.  : Botanický inventarizační průzkum NCHPV Liščí vrch.  , 1996. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6609256

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nesyt, Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'29.51''N, 16°43'29.40''E, ± 1659m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009
nálezce: Jiří Danihelka; Jan Sychra
pramen: Jan Sychra, Jiří Danihelka (2009): Monitoring vybraných složek rybničních ekosystémů národní přírodní rezervace Lednické
rybníky Závěrečná zpráva za rok 2009
projekt: NDOP
poznámka: Seznam druhů cévnatých rostlin zaznamenaných na hrázi a břehu rybníka Nesytu.....Úkolem bylo zachytit flóru
cévnatých rostlin a vegetaci obnaženého rybničního dna během částečného letnění. Při první návštěvě 16. 6. se ukázalo, že všechny
rybníky lednické
ID: 10231462

7266b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lednice: obnažené JZ pobřeží rybníka Prostřední JJZ od obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.30''N, 16°47'28.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-27
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



363

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Hlohovec: na vyschlém dně rybníka Alah III.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'12.90''N, 16°47'53.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-27
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491279

lokalita: Moravia australis: In arenosis inter vicos Lednice et Charvátská Nová Ves
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.95''N, 16°49'52.46''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550805

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Distr. Břeclav, na poli u Týnského lesa, 2 km severně od Valtic, cca 200 m n.m.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'46.18''N, 16°46'48.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-08-10
nálezce: Petr Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651188

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Jižní Morava - Lednice, obec.
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'58.13''N, 16°48'10.46''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-02
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657039

původní jméno: Setaria
lokalita: Jižní Morava - Lednice n. M. - Valtická ulice.
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'51.53''N, 16°47'59.29''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-08-07
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657060

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 385. Charvátská Nová Ves: u přejezdu Ladenské aleje přes železnici
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jan Wim Jongepier
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



364

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 7266-b24
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.08''N, 16°48'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6333956

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 7266-b25
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.03''N, 16°49'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6333993

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 7266-b04
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.07''N, 16°48'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. Bylinná vegetace zámeckého parku v Lednici. Inventarizační průzkum s náměty pro připravovaný plán.... 1998.
projekt: NDOP
ID: 6316046

7266c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Úvaly,pole 2,1 km JZ od kostela
souřadnice: 48°43'43.00''N, 16°41'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996-08-15
nálezce: M. Hanušová
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 155-186.
projekt: ČNFD
ID: 1246044

7266d

původní jméno: orig.: Setaria glauca;
lokalita: bei Feldsberg [= Valtice]
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'22.82''N, 16°45'49.79''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 454313; ex herb. A. Fröhlich;
ID: 13644162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



365

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 7266-d03
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.09''N, 16°47'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332031

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 7266-d09
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.07''N, 16°48'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6329802

7267a

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Chrtek jun. 2017-11: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav. Poštorná: cesta u zahrad 1 km Z od obce
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'12.23''N, 16°50'41.66''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-11
nálezce: L. Čomová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 540217;
ID: 13644322

původní jméno: orig.: Setaria glauca; J. Chrtek jun. 2017-11: Setaria pumila;
lokalita: zw. Landshut u. Lundenburg
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'53.00''N, 16°54'5.00''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937-06
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 454307; ex herb. A. Fröhlich;
ID: 13644329

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 434. Charvátská Nová Ves: dyjská navigace, les luční fragmenty podél okraje lesa, okraj pole, strouha u mostku, cca 3 km
S-SSV až 2,1 km SSV kaple v obci
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9062221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



366

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 433. Ladná: zbytky louky podél okraje lesa, okraj pole, dyjské navigace na P břehu Dyje, cca 0,5 km J až 1,8 km JJZ-J
Ladenského mostu
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9062128

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Břeclav, levý břeh řeky Dyje, před domem č.28 poblíž mostu
souřadnice: 48°45'46.00''N, 16°53'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-08-29
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1512437

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Břeclav-Poštorná - severní rybníček v areálu ČSOP, 1 km SSZ kostela v obci.
souřadnice: 48°45'38.00''N, 16°51'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508990

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 7267-a18
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.11''N, 16°52'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6312322

7267b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Břeclavsko, Tvrdonice, kaluž na poli J silnice Tvrdonice-Hrušky (nádraží), 2,5 km Z až ZSZ kostela.
souřadnice: 48°45'60.00''N, 16°57'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-08-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547767

7267c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 7267-c04
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.12''N, 16°53'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-12
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



367

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 7267-c03
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.11''N, 16°52'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-16
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334372

7267d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora Moravica. Distr. Břeclav, nádraží Lanžhot
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'58.14''N, 16°57'45.52''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dvořák ut S. glauca
ID: 13550672

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lanžhot, dálnice D2 JJV od mostu silnice na Kostice, okraj vozovky ve směru na Bratislavu
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'3.90''N, 16°58'37.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602442

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lanžhot, dálnice D2 JJV od mostu silnice na Kostice, okraj vozovky ve směru na Brno
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'56.10''N, 16°58'44.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602445

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lanžhot, dálnice D2 JJV od mostu silnice na Kostice, středový dělící pruh
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'55.50''N, 16°58'44.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



368

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lanžhot VJV od Břeclavi, dálnice D2 u silnice na Kostice
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'8.00''N, 16°58'36.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4062; evidenční číslo PR 679635; revize: J. Chrtek 2018: Setaria pumila
ID: 13612017

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 7267-d11
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.14''N, 16°55'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6299560

7268a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Morava: Týnec, jižní a jichovýchodní okraje obce, 160 m n. m.
nejbližší obec: Týnec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.17''N, 17°0'46.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611834

původní jméno: Setaria
lokalita: Morava: Moravská Nová Ves, rumiště v jižní části obce, 190 m n. m.
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'53.15''N, 17°0'54.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1977-09-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611797

7268c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Tvrdonice, louky a lesy k Moravě
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



369

7352b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Dolní Dvořiště, silnice E55, okraj silnice mezi mostem a křižovatkou se silnicí na Rybník, cca 660 m ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'14.00''N, 14°26'37.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602463

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Rybník, silnice na Dolní Dvořiště cca 650 m V od budovy železničního nádraží Rybník, okraj silnice
nejbližší obec: Rybník, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'59.30''N, 14°26'26.60''E, ± 40m
nadmořská výška: 664 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602466

7352d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Rybník, silnice na Dolní Dvořiště cca 300–600 m V od budovy železničního nádraží Rybník, okraj silnice
nejbližší obec: Rybník, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'56.40''N, 14°26'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602465

7353b

lokalita: Pole S osady Lužnice; 7353bba
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°38'7.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-05
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 20. 5. 2005, 31. 7.
2007
ID: 13645457

7367b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lanžhot, obora Soutok, dálnice D2 před začátkem mostu přes silnici od Lanžhota a řeku Moravu, okraj vozovky ve směru od
Brna
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'31.60''N, 16°59'13.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



370

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lanžhot, obora Soutok, mozaika ruderalizovaných porostů, mokřin a zasolených míst pod mostem dálnice D2 v úseku mezi
začátkem mostu a silnicí od Lanžhota
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'25.20''N, 16°59'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602446

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 551. Lanžhot: Dúbravka, areál bývalé pily, hrúd, louka a les, cca 4,8 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066327

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Lanžhot-Dúbravka: lužní les, prales Ranšpurk, písky.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8678096

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 7367-b17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.10''N, 16°56'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-09
nálezce: Jiří Danihelka; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6318220

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 7367-b01
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°55'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-05
nálezce: Jiří Danihelka; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6317678

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 7367-b01
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°55'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-05
nálezce: Jiří Danihelka; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6317738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



371

7367d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Sekulská Morava - Polínka les, voda, písčiny.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677029

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 7367-d12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'30.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309808

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: 7367-d03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.09''N, 16°57'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018




